



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES - DEL
COORDENADORIA DE PESQUISA DE PREÇOS DA PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO-
CPPPROAD/DEL/DLC/PROAD

RELATÓRIO Nº 0742971/2025/CPPPROAD - REI/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - REI/REI/IFS
PROCESSO Nº 23289.000315/2025-30
INTERESSADO: CHRISTIAN ALLEY DE ARAGAO ALMEIDA

Ao Departamento de Licitações,

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao determinado na Lei nº 14.133/21 e demais dispositivos legais, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 65/2021/SEGES/ME.

Trata-se de pesquisa de preços cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo, insumos, ferramentas e equipamentos de uso agropecuário.

A pesquisa de preços foi realizada no período compreendido entre os dias 11/06/2025 e 17/07/2025.

A metodologia aplicada ao valor de referência foi aferida por meio da mediana e foram obtidos após análise crítica de cada registro encontrado.

A fonte de pesquisa utilizada levou em consideração o art. 5º da IN 65/2021/SEGES/ME, em específico os incisos I, II e III, a saber:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;

Não foram priorizados os parâmetros do artigo 5º, incisos I e II, da IN nº 65/2021, porque não foram encontrados resultados suficientes.

Alguns itens não foi possível a obtenção do mínimo de três preços por dificuldade de encontrar valores compatíveis, visto as condições e características inerentes ao objeto.

Os relatórios gerados com filtros aplicados e os registros encontrados podem ser conferidos em 0742969 e 0742970.

Após análise detalhada de todos os preços válidos obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao valor de referência, a seguir especificado:

Item	Especificação do Material/Serviço	Unidade Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário De Referência (R\$)	Valor Total De Referência (R\$)
1	Ácido bórico para uso agrícola	kg	3	35,98	107,94
2	Adubo húmico (húmus de minhoca)	kg	300	9,00	2.700,00
3	Adubo químico, aspecto físico: granulado, características adicionais: ensacado, composição: npk (30.00.10)	Saco 50 KG	45	159,70	7.186,50
4	Adubo químico, aspecto físico: pó, características adicionais: ensacado, composição: sulfato de	Saco de 50 kg	30	185,00	5.550,00

	amônia, 21% de n e 24 % de s				
5	Adubo vegetal; aspecto físico: farelo; composição básica: nitrogênio, mínimo 5%, torta de mamona, saco com 50 kg	SACO	75	104,00	7.800,00
6	Alimentador de abelhas; material: Polipropileno, comprimento: 16,5, largura: 7, características adicionais: com abertura Para encaixe de garrafa pet, tipo: encaixe	Unidade	15	21,93	328,95
7	Alimentador dolittle de plástico para ninho - 2,1 litros	Unidade	15	56,41	846,15
8	Anel borracha, material: borrachaDiâm etro nominal:50 mm, aplicação: REDE DE Irrigação, tipo:bi – labial	Unidade	300	4,30	1.290,00
9	Arame farpado - rolo com 500 metros, material em aço com tripla galvanização, com carga de	Rolo	92	350,43	32.239,56

	ruptura mínima de 350 kgf, fio 16 bwg, diâmetro de 1,60 mm. tipo: arame motto, touro ou similar de melhor qualidade.				
10	Arame liso galvanizado 18. 1,24 mm 10x1	Rolo	15	24,00	360,00
11	Azadiractina, concentração: 80% + 15% p,v De óleo de neem e extratos vegetais, Forma física: concentrado solúvel. Validade mínima de 1 ano, após a entrega.	Litro	30	84,47	2.534,10
12	Bandeja de plástico na cor preta, com 54 células, para acomodar tubetes de 290 cm ³ . dimensões: 58 cm de comprimento, 411 cm de largura e 16,5 cm de altura.	Unidade	15	42,00	630,00
13	Bandeja de plástico na cor preta, com 96 células, para acomodar tubetes de 110 cm ³ . dimensões: 58 cm de	Unidade	15	24,76	371,40

	comprimento, 411 cm de largura e 16,5 cm de altura.				
14	Bandeja de plástico resistente, com Capacidade para 20 litros.	Unidade	15	23,45	351,75
15	Bandeja para ovos, material: polpa molhada, comprimento 30 cm, largura: 30cm, capacidade 30 um	Fardo 100 Unidades	75	129,00	9.675,00
16	Bandeja plástica indicada para o cultivo de mudas de hortaliças, ornamentais e aromáticas, formato da célula: trapezoidal com guia radicular, número de células 128, material utilizado em polipropileno, cor preta.	Unidade	15	52,99	794,85
17	Bandeja plástica indicada para o cultivo de mudas de hortaliças, ornamentais e aromáticas, formato da célula: trapezoidal com guia radicular, número de	Unidade	45	37,80	1.701,00

	células 200- volume da célula 18 mlmaterial utilizado polipropileno cor preta disposição das células 10 x 20 comprimento / largura da célula 31 x 31 mm, profundidade da célula 43 mm, medidas externas 335 x 364 mm, distância entre as mudas 33 mm de furo de drenagem 7,5mm, peso 1,07 kg, densidade por m 900 mudas				
18	Bandeja para cultivo de mudas; material: plástico polipropileno, altura: 2,90, quantidade cavidades: 108, comprimento: 60,5, largura: 42,8, características adicionais: cor preta e vazada	Unidade	50	27,90	1.395,00
19	Barbante de algodão 4/6, rolo com 1 kg.	Rolo	30	44,90	1.347,00
20	Bóia bebedouro de animais; material: pvc - cloreto de	Unidade	30	44,49	1.334,70

	polivinila; bitola: 1/2 pol; aplicação: bebedouro para animais; características adicionais: fixação roscável, bóia vedação				
21	Caixa núcleo: equipamento / acessório - apicultura, tipo caixa de núcleo, material madeira, aplicação suporte para colméia, características adicionais padrão langstroth com 5 quadros de ninho	Unidade	19	137,80	2.618,20
22	Caixa plástica para transporte de hortaliças em polietileno. Comprimento 56cm, largura 36cm, altura 31cm.	Unidade	20	51,60	1.032,00
23	Caixa plástica, material plástico reforçado, aplicação acondicionam ento de hortifrutigranj eiros, cor branca, tipo vazada, monobloco, capacidade 52l	Unidade	15	58,75	881,25

24	Cal para pintura com fixador, embalagem Com 8 kg. Cor branca.	Saco	30	15,00	450,00
25	Cal virgem comum. Saco 20 kg	Saco	45	22,08	993,60
26	Calcário dolomítico, aspecto físico pó, Prnt mínimo de 80 %; uso: correção do solo	Tonelada	3	344,62	1.033,86
27	Câmara ar pneu ; material: borracha; aplicação tipo pneu: carreta agrícola; tamanho: aro 750 x 16; características adicionais: bico curto	Unidade	16	70,07	1.121,12
28	Câmara ar pneu ; material: borracha; Aplicação tipo pneu: carro de mão; Tamanho: aro 3,25 x 8; características Adicionais: bico revestido de borracha	Unidade	30	36,63	1.098,90
29	Caneca telada de fundo preto, para teste de mastite	Unidade	3	60,35	181,05
30	Caneco soldador cera	Unidade	3	53,00	159,00
31	Capacete com viseira	Unidade	9	59,87	538,83

	transparente auto Ajustável				
32	Cavaco de madeira, tipo pinus, seco, sem pó E misturas, uso em cama de animais	Quilograma	2000	5,45	10.900,00
33	Colmeia completa com duas melgueias modelo langstroth: colmeia com tampa, ninho com 10 quadros aramados em 4 linhas com fios de inox. Padrão langstroth; madeira seca em estufa, impermeabilizada; pintada; acabamento de primeira, sem pregos aparentes, madeira lixada, pegadores nas 4 alças das colmeias; fundo: comprimento 60 cm; largura 41 cm; ninho medidas internas: comprimento 46,5 cm; largura 37,0 cm; altura 24,0 cm; tampa: comprimento 51,0 cm; largura 44,0 cm	Unidade	20	361,99	7.239,80

34	Conexão hidráulica, material:plástico, tipo:união, tipo fixação:engate rápido, Aplicação:irrigação, bitola:16 mm	Unidade	75	1,92	144,00
35	Conexão hidráulica, material:pvc – cloreto de polivinila, tipo:curva 45°, tipo fixação: engate pvc, aplicação:irrigação, cor:azul, bitola:50 mm	Unidade	30	29,08	872,40
36	Conexão hidráulica, material:pvc – cloreto de polivinila, tipo:joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação:instalação sanitária, bitola: 150 mm	Unidade	15	39,90	598,50
37	Conexão hidráulica, material:pvc – cloreto de polivinila, tipo:joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação:red e hidráulica e Esgoto, bitola:75 mm	Unidade	30	13,00	390,00
38	Conexão hidráulica, material:pvc – cloreto De	Unidade	30	8,49	254,70

	polivinila, tipo:tê, tipo fixação:soldáv el, Aplicação:irrig ação, cor:azul, bitola:50 mm				
39	Conexão hidráulica, material:pvc rígido,Tipo:ad aptador, tipo fixação:ponta lisa x Rosca macho, características adicionais: Pressão nominal 80 mca, aplicação: Irrigação, cor:azul, bitola ii:50mm x 2 pol	Unidade	30	24,55	736,50
40	Conexão hidráulica, material:pvc rígido, Tipo:adaptad or, tipo fixação:soldáv el x Rosca macho, características adicionais: Pressão nominal 80 mca, aplicação: Irrigação, cor:azul, bitola ii:50mm x 2 pol	Unidade	30	17,20	516,00
41	Conexão hidráulica, material:pvc, tipo:conector, características adicionais:par a	Unidade	150	5,50	825,00

	gotejamento, aplicação:irrigação, bitola i: 16 mm				
42	Contrapino, material:aço inoxidável, diâmetro:1/4 pol, comprimento: 3 pol	Unidade	30	17,35	520,50
43	Corda material seda, tipo: trançada; diâmetro 12 mm, aplicação: amarração de cargas e contenção de animais; resistente à umidade	Rolo 100 M	2	368,42	736,84
44	Corda material seda, tipo: trançada; diâmetro 8 mm, aplicação: amarração de cargas e contenção de animais	Rolo 100 M	3	230,00	690,00
45	Corda material seda, tipo: trançada; diâmetro 6 mm, aplicação: amarração de cargas e contenção de animais	Rolo 100 M	2	137,69	275,38
46	Enxofre para uso agrícola de alta pureza	kg	23	27,00	621,00
47	Equipamento / acessório - apicultura,	Unidade	1000	3,88	3.880,00

	tipo: bisnaga, material:polie tileno, tamanho:210 mm, aplicação:em balagem de mel, características adicionais:ta mpa flip-flop, de rosca com lacre, capacidade:7 00 gramas				
48	Espécie: ave, idade: 1 d, características adicionais: pintinha de postura, granja linhagem: hisex, aplicação: avicultura	Unidade	1000	9,74	9.740,00
49	Estacas de pvc (3/4" x 1,2 m)	Unidade	150	21,90	3.285,00
50	Fertilizante uréia, composição química: nitrogênio 44%, apresentação: granulado, aplicação: agricultura	Saco 50 KG	30	251,50	7.545,00
51	Fipronil ce 2,5% inseticida de contato E Ingestão, grupo químico fenil pirazol, Solubilidade de 2 mg/l de água a 20°C, 2,5% De concentração de ingrediente	Litro	8	197,18	1.577,44

	ativo, Formulação concentrado emulsionável. Validade mínima de 1 ano. Frasco de 1 l				
52	Fita para enxertia, biodegradável , boa elasticidade e apresentar grande poder De aderência. Rolo de 100metros de Comprimento de 30 mm de largura, Utilizadas para enxertias diversas.	Unidade	3	94,75	284,25
53	Funil reforçado com peneira de nylon com malha 100, para coar leite. Produto acoplável a vasos de leite de 50l com resistência a lavagens e higienização diária	Unidade	3	41,85	125,55
54	Gel de plantio hidrogel / gel agrícola – Pote 1 kg	Kg	75	41,00	3.075,00
55	Glifosato concentração: 48% p/v apresentação: concentrado solúvel número de referência química: 1071-83-6.	Litro	20	31,50	630,00

	Embalagem de 1l.				
56	Gotejador, material:pvc - cloreto de Polivinila, vazão:4 l/h, pressão mínima trabalho:8 mca, pressão máxima trabalho: 70 mca, aplicação:irrigação, características adicionais:bulbo úmido Tipo solo e espaçamento tipo cultura	Unidade	750	4,15	3.112,50
57	Grampo material aço galvanizado, aplicação cerca arame, tamanho 19 x 11, tipo 'u' caixa com 20kg.	Unidade	15	445,99	6.689,85
58	Sacos de ráfia 50 x 70 cm. uso feno de Leguminosas	CENTENA	15	181,82	2.727,30
59	Lima chata para ferramentas, comprimento 16cm	Unidade	30	30,71	921,30
60	Lona plástica, espessura: 200 micra, largura: 8 m, comprimento: 100 m, cor: preta, aplicação: cobertura e proteção, material: plástico reciclado	Rolo	6	939,90	5.639,40

61	Luva de borracha confeccionada em látex natural revestida internamente com flocos de algodão, tipo de palma: antiaderente, comprimento: 31cm. espessura: 0,4 mm. tamanho: médio.	Par	75	9,75	731,25
62	Luva de couro vaqueta reforçada, para Trabalho no campo, tamanho grande.	Par	16	22,90	366,40
63	Luva de látex, descartável, para procedimentos, tamanho grande, caixa com 100 unidades.	Caixa	4	25,00	100,00
64	Luva tricotada em fios de algodão e poliéster, com pigmentos de pvc palma. Tamanho g.	Par	60	3,34	200,40
65	Luva de segurança confeccionada em Borracha nitrílica, sem forro flocado de algodão, clorinada, punho reto com 33 cm de comprimento. proteção química. Aderência em	Par	9	23,50	211,50

	materiais molhados ou Escorregadios . Reutilizável. Tamanho g				
66	Mangueira de jardim - material flexível Trançado em nylon reforçado, diâmetro 3 /4, espessura 2,5mm, revestimento recapado Duplo, comprimento 50 m, com suporte de Fixação, engate rosqueado e bico de Esguicho com regulagem. Tipo: tramontina Ou similar de mesma ou melhor qualidade.	Unidade	6	214,49	1.286,94
67	Mangueira hidráulica, comprimento: 1.500 m, material:polietileno virgem, características adicionais:espaçamento com 30 cm entre gotejadores, aplicação: irrigação, cor:preta, tipo:gotejador a, espessura parede:18 microm	Unidade	2	697,10	1.394,20

68	Mangueira hidráulica, material: polietileno, aplicação: irrigação, cor: preta, bitola: 3/4 pol	Rolo 100 M	30	163,64	4.909,20
69	Máscara descartável, uso geral, material: TNT; com elástico para proteção contra poeira.	Unidade	30	11,75	352,50
70	Materiais de irrigação. (tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 50, comprimento 6, pressão 40 mca, espessura paredes: igual ou maior 1,20mm; material PVC rígido.	Unidade	170	37,00	6.290,00
71	Melaço em pó; saco 50 kg	Unidade	3	137,29	411,87
72	Mourão de eucalipto TRATADO COM 3M X 06 A 08 cm de diâmetro.	Unidade	150	30,75	4.612,50
73	Mourão de eucalipto TRATADO COM 3M X 12 A 14cm de diâmetro	Unidade	95	90,90	8.635,50
74	Núcleo, de captura de abelha, padrão Langstroth, com 05	Unidade	10	165,78	1.657,80

	quadros, aramados, em aço inox				
75	Óleo lubrificante, uso: MOTORES 2 TEMPOS, Tipo: mineral, classificação: API TC, Viscosidade: cst 100°C	Frasco 500 ML	60	37,90	2.274,00
76	Peças / acessórios equipamentos especializados , aplicação 2:aspensão e irrigação, tipo 6:microaspers or/vazão de bocal de 30 a 76 l/h	Unidade	750	32,05	24.037,50
77	Picloram; composição: associado ao ácido 2,4-d , sal trietanolamin a concentração: 6,4% + 24% p/v forma física: solução concentrada. embalagem de 1l.	Litro	15	36,97	554,55
78	Pino elástico, material:aço mola diN 1481, Diâmetro:1/4 pol, comprimento: 2 pol	Unidade	30	4,00	120,00
79	Placa de identificação; material: plástico, altura: 37, aplicação: identificação	Unidade	600	2,93	1.758,00

	de mudas e plantas, comprimento: 53, características adicionais: formato espeto /comprimento haste 120 mm/cor branca				
80	Pneu carreta agrícola, material talão: Arame aço, material banda rodagem: Borracha alta resistência, material Flancos:mistura borracha alta Flexibilidade, tipo estrutura:carcaça Diagonal, dimensões:750/16, tipo:com câmara	Unidade	16	749,00	11.984,00
81	Pneu carrinho de mão; 35 X 8 CM; MATERIAL: Borracha; características ADICIONAIS: Maciço e sem câmara	Unidade	23	61,50	1.414,50
82	Pneu carrinho mão ; material: borracha; tamanho: 3,25 x 6; características adicionais: com câmara ar, aro desmontável.	Unidade	16	65,02	1.040,32

83	Pó de fumo – biopesticida. VALIDADE MÍNIMA De 1 ano, após a entrega.	kg	6	75,15	450,90
84	Pote em plástico transparente com tampa de rosca capacidade 1l	Unidade	36	13,37	481,32
85	Prego polido, com CABEÇA, PARA MADEIRA. NO Tamanho 15x15mm.	kg	8	21,00	168,00
86	Prego; material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: helicoidal, tipo ponta: diamante, bitola: 16 x 27, acabamento superficial: polido, aplicação: plataforma	kg	20	24,19	483,80
87	Prego; material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: helicoidal, tipo ponta: diamante, bitola: 15 x 15, acabamento superficial: polido,	kg	20	18,84	376,80

	aplicação: plataforma				
88	Prego; material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: helicoidal, tipo ponta: diamante, bitola: 14 x 18, acabamento superficial: polido, aplicação: plataforma	kg	20	41,92	838,40
89	Ração peixe, aplicação: alimentação de Alevinos espécie carnívora, dosagem Componentes : proteína bruta - mínimo 45%, Extrato etéreo 7%, ma, apresentação: Extrusada, características adicionais: Peletes de 2,6mm de diâmetro. Saco de 25kg.	Saco	20	227,25	4.545,00
90	Ração peixe, ingredientes proteína bruta e aminoácidos, aplicação alimentação de pós-larvas e alevinos, dosagem componentes 52% proteína	Saco	130	211,19	27.454,70

	bruta, apresentação pó fino. Saco de 25kg.				
91	Ração peixe, ingredientes proteína bruta, aplicação fase crescimento / terminação, dosagem componentes proteína bruta-min. 28%. apresentação extrusada, características adicionais peletes 6 a 8 mm. saco de 25kg.	Saco	130	105,00	13.650,00
92	Ração peixe, ingredientes proteínas, aplicação fase crescimento / terminação, dosagem componentes proteína bruta: mínimo 36%, apresentação extrusada, características adicionais peletes 2 a 4 mm. saco de 25kg.	Saco	80	112,00	8.960,00
93	Regador reforçado; com bico e gradação; capacidade: 12 litros.	Unidade	15	27,00	405,00
94	Registro esfera, material:plásti co, bitola: 16 mm, características	Unidade	75	22,80	1.710,00

	adicionais:com ANEL De vedação em borracha, aplicação: Irrigação, tipo fixação:engat e rápido				
95	Respirador purificador de ar, peça semifacial, tipo máscara de oxigênio com filtros	Unidade	9	114,67	1.032,03
96	Saco plástico específico para silagem reforçado, com 200 micras, totalmente impermeável, tamanho 1,10 x 0,51 m, com capacidade para 25 a 35 kg, acompanha cinta plástica para lacrar o saco.	Pacote com 100 Unidades	11	190,90	2.099,90
97	Saco plástico sanfonado, Perfurado, cor preta, medindo 15 cm largura x 25 cm altura, para produção de mudas	Milheiro	5	99,00	495,00
98	Saco, material plástico, cor preta, aplicação produção plantio mudas, características adicional com 21 furos, altura 40,	Pacote com 100 Unidades	33	101,92	3.363,36

	largura 35, espessura 0,30.saco com 100 unidades				
99	Saco, material plástico, tipo uso produção plantio de mudas, cor preta, aplicação produção de mudas, características adicionais com furos, altura 25, largura 10, espessura 0,2., saco com 1000(mil unidades.)	Pacote com 1000 Unidades	11	224,17	2.465,87
100	Saco, material plástico, tipo uso produção plantio mudas, cor transparente, altura 21,50, largura 15. Saco com mil unidades.	Pacote com 1000 Unidades	5	149,00	745,00
101	Sela reforçada para serviço de campo, toda em couro, inclusive o suador; completa (com todos os arreios: cabeçada reforçada de couro com freio reforçado em aço inox, 02 cilhas e rédeas, rabicho produzidos em couro	Unidade	6	1.550,00	9.300,00

	reforçado e manta de feltro prensado reforçado).				
102	Semente aplicação: pastagens , espécie 1: brachiaria decumbens , tipo: gramínea; saco de 20 kg.	Saco	15	494,00	7.410,00
103	Semente aplicação: pastagens , espécie 1: capim búfel , tipo: gramínea	Saco 8kg	5	267,30	1.336,50
104	Semente aplicação: pastagens , espécie 1: capim humidicola , tipo: gramínea; saco de 20 kg	Saco	6	920,00	5.520,00
105	Semente aplicação: pastagens , espécie 1: panicum maximum cv. Tobiatã, tipo: gramínea; saco de 20 kg	Saco	3	608,89	1.826,67
106	Semente de alface baba de verão, 2 anos, percentual de germinação acima de 85% e pureza varietal acima de 98%, lata 50g.	Lata	9	31,10	279,90
107	Semente; aplicação:	Lata	10	59,16	591,60

	plantação agrícola, espécie 1: alface crespa, tipo: vitória				
108	Semente de capim aruana - panicum maximum. Com grau de pureza mínimo 40%, níveis de garantia e validade impressos na embalagem do produto, registrada no mapa, com validade mínima de 01 ano, na data da entrega do produto. Saco com 20 kg. A semente deve ser de uma marca que produza e comercialize sementes de capim a pelo menos 20 anos. Tipo: gasparim ou similar de melhor qualidade	Saco	11	479,90	5.278,90
109	Semente de capim brachiaria marandu (brachiaria brizantha), viabilidade mínima de 60%, níveis de garantia e validade impressos na embalagem, registrada no mapa,	Saco	13	323,70	4.208,10

	validade mínima de 01 ano, na data da entrega do produto. saco 15 kg. a semente deve ser de uma marca que produza e comercialize sementes de capim a pelo menos 20 anos. tipo: gasparim ou similar de melhor qualidade				
110	Semente de capim mombaça (panicum maximum), adaptado as condições do nordeste, com viabilidade mínima de 40%, níveis de garantia e validade impressos na embalagem do produto, registrada no mapa, com validade mínima de 01 ano, na data da entrega do produto. Saco com 15 kg. A semente deve ser de uma marca que produza e comercialize sementes de capim a pelo menos 20 anos. Tipo: gasparim ou similar de	Saco	23	289,65	6.661,95

	melhor qualidade.				
111	Semente de capim tanzânia, com viabilidade mínima de 40%, níveis de garantia e validade impressos na embalagem do produto, registrada no mapa, com validade mínima de 01 ano, na data da entrega do produto. Saco com 15 kg. A semente deve ser de uma marca que produza e comercialize sementes de capim a pelo menos 20 anos. Tipo: gasparim ou similar de melhor qualidade.	Saco	23	504,96	11.614,08
112	Semente de coentro, cultivar português ou verdão ou similar, saco com 500 g.	Saco	26	27,08	704,08
113	Semente de crotalária ochroleuca,, caixa com 1 kg	Caixa	22	31,28	688,16
114	Semente feijão de porco-semente tipo leguminosa, espécie canavalia	Saco	4	682,08	2.728,32

	ensiformes (feijão de porco) saco com 20 kg				
115	Semente lab-lab semente tipo leguminosa, espécie rongai (lab-lab) características adicionais: certificada, aplicação plantação agrícola percentual de germinação acima de 70% e pureza varietal Acima de 98%, saco de 20 kg.	Saco	2	781,26	1.562,52
116	Semente tipo leguminosa, espécie mucuna aterrina (mucuna preta) percentual de germinação acima de 70% e pureza varietal acima de 98%, saco de 20 kg.	Saco	2	781,24	1.562,48
117	Semente; espécie: pimentão magali, tipo: solanácea , envelope com 1000 sementes	Envelope	2	327,98	655,96
118	Semente, classificação: vf-5600, espécie: tomate santa clara, tipo: salanácea ;	Envelope	4	116,44	465,76

	envelope com 50 gramas				
119	Substrato agrícola, características adicionais: elevada porosidade e ph entre 6,0 e 6,5, aplicação: produção de mudas de olerículas, material: fibra e pó de coco, casca de pinus vermiculita, ca. Saco 20 kg	Saco	39	58,17	2.268,63
120	Substrato organovegetal florestal (a base de casca de pinus) – saco com 25 kg.	Saco	47	27,69	1.301,43
121	Sulfato de cálcio para uso agrícola	kg	30	102,88	3.086,40
122	Sulfato de cobre para uso agrícola .	kg	15	64,00	960,00
123	Sulfato de magnésio para uso agrícola.	kg	30	71,69	2.150,70
124	Sulfato de zinco para uso agrícola.	kg	15	35,00	525,00
125	Suplemento mineral e vitamínico (núcleo), pronto para fabricação de ração para aves de postura em fase inicial/ crescimento, ensacado, a ser utilizado na proporção	kg	450	55,84	25.128,00

	de 3-5% na ração. O rótulo deve conter os níveis de garantia do produto, modo de uso e validade mínima de 01ano.				
126	Suplemento mineral e vitamínico (núcleo), pronto para fabricação de ração para aves de postura em produção, ensacado, a Ser utilizado na proporção DE 3-4% NA Ração. O rótulo deve conter os níveis de Garantia do produto, modo DE USO E Validade mínima de 01ano.	kg	1800	4,87	8.766,00
127	Suporte para colméia, de ferro, com quatro apoios, 0,50 m de altura e travas para evitar deformações.	Unidade	20	73,90	1.478,00
128	Tampa de tela com escape invertido para núcleo ou isca.	Unidade	10	79,59	795,90
129	Tampa de tela superior para transporte de colmeia.	Unidade	10	149,45	1.494,50

130	Tampa de tela superior para transporte de núcleo de 05 quadros	Unidade	10	69,81	698,10
131	Tampa tela com escape invertido para colmeia.	Unidade	5	77,84	389,20
132	Tampão conexão, material:pvc - cloreto de polivinila, tipo rosca:soldável , diâmetro:50 mm, uso:sistema irrigação hortaliças	Unidade	45	10,30	463,50
133	Tampão conexão, material:pvc, tipo rosca: soldável, cor:azul, diâmetro:50 mm, uso: irrigação	Unidade	45	14,68	660,60
134	Tela de sombreamento o sombrite forte special preta 50%. Rolo de 2m x 50m	Rolo	10	295,50	2.955,00
135	Tela excludora de polipropileno para colmeias padrão langstroth.	Unidade	15	44,49	667,35
136	Tela excludora de rainha: tela excludora – apicola	Unidade	20	30,10	602,00
137	Tela para aviário reforçada, fios de arame galvanizado,	M²	320	31,74	10.156,80

	camada pesada de zinco, com malha de 01 polegada mm, com altura de 2,80 m de altura, fio 18, à prova de entrada de pássaros.				
138	Tela para ovinos e caprinos, com fios de arame com camada pesada de zinco, diâmetro de aproximadamente 2,0 mm, altura aproximada de 1,30m. espaçamento entre os fios horizontais de 6 x 10 e 3 x 20 cm; espaçamento entre os fios verticais de 20 cm. tipo tela campestre ou similar de Melhor qualidade. Rolo com 50 m.	Rolo	20	566,52	11.330,40
139	Tela, material polietileno 50% e aluminet 50%, dimensões 6x100 metros, cor verde, aplicação sombreamento em estufa agrícola, características adicionais: resistente aos	Rolo 100 M	9	1.789,63	16.106,67

	raios ultravioleta.				
140	Telado de 1,5 m de altura com células de 1 polegada.	METRO	405	31,09	12.591,45
141	Terra tipo capa de morro, inclusive carga, descarga e transporte.	M ³	15	91,22	1.368,30
142	Tubete de plástico na cor preta com 13 cm de comprimento, capacidade de 110 cm ³	Unidade	1440	0,47	676,80
143	Tubete de plástico na cor preta com 16 cm de comprimento, capacidade de 290 cm ³ .	Unidade	810	1,58	1.279,80
144	Tubete; material: plástico polipropileno, diâmetro superior: 58, aplicação: agricultura, jardinagem e paisagismo, diâmetro inferior: 52, capacidade: 280, comprimento: 190, cor: preta, características adicionais: com 8 estrias, formato: cônico	Unidade	100	1,99	199,00
145	Tubo engate rápido,	Unidade	30	569,33	17.079,90

	material:polietileno baixa densidade, diâmetro:16 mm, comprimento: 400 m, aplicação:irrigação				
146	Tubo engate rápido, material:polietileno baixa densidade, diâmetro:16 mm, comprimento: 400 m, aplicação:irrigação, características adicionais:com gotejador de fluxo turbulento integrado	Unidade	30	755,21	22.656,30
147	Tubo plástico, material:pvc, diâmetro: 150 mm, comprimento: 6 m, aplicação:esgoto	Unidade	45	138,00	6.210,00
148	Tubo plástico, material:pvc, diâmetro:200 mm, comprimento: 6 m, aplicação:esgoto	Unidade	23	257,47	5.921,81
149	Tubo plástico, material:pvc, diâmetro:75 mm, comprimento: 6 m, aplicação:esgoto	Unidade	90	64,71	5.823,90
150	Tubo pvc roscável; aplicação:	Unidade	150	54,17	8.125,50

	irrigação; comprimento: 6 metros; cor azul; diâmetro nominal: 50 mm; pressão: 80 mca				
151	Válvula pendular grt para bebedouro pendular automático de aves.	Unidade	50	25,10	1.255,00
152	Vestuário de proteção em atividades de pulverização de defensivos agrícolas e fumigação. Para proteção do corpo, cabeça e rosto ; material: blusão e calça algodão e poliéster, trata mento hidrorrepelen te. Componentes : blusão, calça com reforço frontal emborrachad o, avental em pvc laminado forrado de 2mm de espessura para apoio de bomba costal , boné com proteção de nuca tipo árabe de 30cm de comprimento e viseira proteção	Unidade	9	92,47	832,23
153	Fertilizante, aspecto físico:	Saco 50kg	10	229,90	2.299,00

	pó/granulado, cor: branca, composição básica 1: npk (02.30.16) + 5% s				
154	Fertilizante, aspecto físico: pó/granulado, cor: branca, composição básica 1: cloreto de potássio 60% k20	Saco 50kg	5	148,00	740,00
155	Fósforo; aspecto físico: amorfo, pó vermelho, inodoro, fórmula química: p, peso molecular: 30,97, grau de pureza: pureza mínima de 97%, número de referência química: cas 7723-14-0	kg	50	1,40	70,00
156	Semente; espécie: milho não híbrido, aplicação: plantação agrícola, tipo: gramínea, características adicionais: certificada, fiscalizada e resistente a seca	Saco 20kg	2	384,03	768,06
157	Calcário calcítico; composição química: prnt acima de 90%, aplicação:	Saco 50kg	5	33,99	169,95

	agricultura, tipo: calcário calcítico, apresentação: pó				
158	Filme plástico; material: polietileno de baixa densidade, aplicação: confeção de estufa agrícola, espessura: 150 micra, largura: 9, características adicionais: tratamento uva e uvb, esterilidade: não estéril	Rolo 100 M	2	614,81	1.229,62
159	Arame; material: ferro c/ baixo teor de carbono, carga ruptura: 166,38, aplicação: cerca, tipo: liso, tratamento superficial: galvanizado, bitola: 14	Rolo 1000 m	2	1.049,36	2.098,72
160	Enxada; material: aço alto carbono 1070, altura: 25, material encaixe cabo: ferro fundido, tipo: estampado(ac hatado), largura: 15, peso: 1	Unidade	5	70,90	354,50
161	Formão; material corpo: aço inoxidável,	Unidade	4	44,00	176,00

	aplicação: apicultor, características adicionais: numerados sequencialme nte um a um, bitola: padrão				
162	Macacão para apicultura em tecido nylon resinado. Com máscara fixa e chapéu em kroyal. Ventilação nas costas. Tamanho: grande. Cor: branco	Unidade	40	260,00	10.400,00
163	Tesoura; material: aço inoxidável, comprimento: 20, características adicionais: lâmina de fio a laser, material cabo: plástico	Unidade	10	25,81	258,10
164	Tambor; material: plástico, tipo fechamento tampa: encaixe, aplicação: armazenamen to rejeitos sólidos, cor: cinza, volume: 200, tipo tampa: removível	Unidade	10	245,00	2.450,00
165	Bota; material: elastomérico atóxico nitrílico, material sola: borracha vulcanizada,	PAR	40	98,52	3.940,80

	cor: branca, tamanho: 40, tipo cano: médio , tipo uso: regulamento de uniforme da aeronáutica, características adicionais: palmilha polimérica, forração com tecido poliéster				
166	Bota; material: borracha, material sola: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, tamanho: 38, tipo cano: médio, características adicionais: forrada	PAR	40	45,86	1.834,40
167	Carrinho de mão; material caçamba: chapa aço galvanizado, material pés: ferro, quantidade roda: 1, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 100 l	Unidade	10	170,00	1.700,00
168	Tábua; tipo madeira: pinus, formato: tábua, comprimento: 300 cm, largura: 30, espessura: 2 cm	Unidade	150	38,90	5.835,00

169	Tábua; espécie: mdf, largura: 1,85, espessura: 6, tipo acabamento: duas faces revestidas; cor ovo, aplicação: marcenaria	Unidade	20	322,50	6.450,00
170	Óculos de proteção; material armação: polipropileno, tipo lente: com curva lateral., Cor lente: incolor, características adicionais: hastes com comprimento regulável	Unidade	40	28,91	1.156,40
171	Facão; comprimento: 16, tipo: ponta reta, material cabo: polipropileno, material lâmina: aço	Unidade	30	55,22	1.656,60
172	Chapéu de proteção; material: poliéster e algodão, tamanho: sob medida, tipo uso: proteção individual, características adicionais: cordão tubular ajustável; ilhós de ventilação, cor: multicam, tipo: chapéu tático	Unidade	50	59,90	2.995,00

173	Cabo e madeira; material cabo: madeira, comprimento cabo: 1,50, formato cabo: cilíndrico, aplicação: ancinho	Unidade	2	40,72	81,44
174	Cavadeira tipo alavanca; material: aço carbono, altura: 250, largura: 80, material cabo: madeira, peso: 1 kg	Unidade	2	142,11	284,22
175	Trena; material: fibra vidro, comprimento: 50, características adicionais: estojo anatômico com manivela dobrável	Unidade	2	51,41	102,82
176	Fita gotejadora; material: polietileno, vazão: 1,6 l/m/h; espaçamento furos: 20, espessura: 0,20, tipo: flexível, diâmetro furo: 16 mm	METRO	100	0,90	90,00
177	Peneira; material: aço, material borda: madeira, tipo malha: média, aplicação: areia grossa/café em	Unidade	4	33,89	135,56

	grãos/areia média/feijão, diâmetro: 55, formato: redondo				
178	Comedouro tubular para ave; ; material: plástico galvanizado, capacidade: 20 kg, tipo: tubular	Unidade	30	67,18	2.015,40
179	Comedouro tubular para ave; material: plástico galvanizado, uso: infantil, tipo: tubular	Unidade	10	54,94	549,40
180	Comedouro tubular para ave; material: chapa galvanizada, capacidade: 5 kg, tipo: tubular, características adicionais: prato em plástico de alta resistência, c /aba anti derramament o	Unidade	10	41,50	415,00
181	Pulverizador costal manual; peso bruto máximo: 8, aplicação: pulverização de gases e líquidos, capacidade tanque: 5 l, material tanque: polietileno	Unidade	2	178,69	357,38

182	Serrote de poda; aplicação: agricultura, comprimento lâmina: 14polegadas, material tubo: aço, formato tubo: redondo	Unidade	15	53,99	809,85
183	Garfo de jardinagem; comprimento cabo: 17,50, cor garfo: laranja, acabamento garfo: pintura eletrostática, largura garfo: 72, aplicação: afofar terra, comprimento total: 277, material cabo: MADEIRA, PESO: 140, MATERIAL GARFO: AÇO	Unidade	20	25,61	512,20
184	Garfo de jardinagem comprimento cabo: 71 cm, largura garfo: 240 mm, características adicionais: forcado para cascalho/10 dentes, material cabo: madeira plastificada, material garfo: aço	Unidade	20	76,44	1.528,80
185	Sacho; comprimento cabo: 120 cm, material sacho: aço, acabamento	Unidade	20	41,21	824,20

	sacho: pintura eletrostática, cor sachô: laranja, quantidade pontas: 2, comprimento sachô: 241mm, largura sachô: 89, aplicação: jardinagem, características adicionais: com luva soldada, material cabo: madeira, peso: 295 gr, formato: coração				
186	Tesoura de poda; tipo embalagem: litografada, revestimento cabo: não aplicável, características adicionais: não aplicável, material cabo: polietileno, peso: 200gr, material lâmina: aço temperado	Unidade	10	82,90	829,00
187	Vassoura de jardinagem; altura: 44,50cm, material cerdas: palha, quantidade palha: 22, tipo: fixa, características adicionais: cabo regulável e largura 37,40cm, tipo lâmina:	Unidade	10	23,40	234,00

	metálica e chata				
188	Bebedouro para aves; material: plástico, capacidade: 5l, tipo: tampa roscada pendular	Unidade	30	29,54	886,20
189	Bebedouro para aves; material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: nipel, características adicionais: base bico soldável tubo pvc 20 mm e válvula tipo	Unidade	30	17,10	513,00
190	Balde; material: aço inox 304, material alça: acabamento sanitário polido, capacidade: 20 litros, características adicionais: dimensões do balde: 41,5 l / 17,5 p / 25,5 a, formato: retangular	Unidade	10	78,98	789,80
191	Balde; material: polietileno, material alça: plástico, capacidade: 5 l, cor: branco leitoso, características adicionais: tampa com lacre inviolável	Unidade	10	24,92	249,20

192	Balde; material: polietileno, material alça: plástico, capacidade: 10, cor: branco leitoso, características adicionais: tampa com lacre inviolável	Unidade	20	35,19	703,80
193	Pulverizador costal manual; diâmetro boca: 140, características adicionais: lança 600 mm, bico injetado jd12p, pressão trabalho: 15 a 90, capacidade tanque: 20 l, material tanque: polietileno	Unidade	3	263,50	790,50
194	Ração para aves; ingredientes: energia metabolizável mínimo 2850 kcal, espécie animal: aves médio porte, dosagem máxima umidade: 12, dosagem mínima proteína: 16,5, dosagem mínima extrato etéreo: 5, dosagem	Saco 50kg	10	203,95	2.039,50

	máxima matéria mineral: 6, dosagem máxima cálcio: 1, características adicionais: ácido linoléico máximo 2%, fósforo mínimo 0,40%, tipo: extrusada, dosagem máxima matéria fibrosa: 5, dosagem mínima fósforo total: 0,70				
195	Ração concentrada para aves; ingredientes: vitaminas e sais minerais, aplicação: ave em fase de postura, dosagem componentes: proteína bruta 26,5% a 27,5%	Saco 40kg	10	175,00	1.750,00
196	Ração concentrada para aves; ingredientes: farelo de soja, de trigo e de algodão, aplicação: frango de corte na fase final, dosagem componentes: proteína bruta mínima 40,0%, cálcio máxima 5,0%, f,	Saco 40kg	10	109,99	1.099,90

	Características adicionais: com óleo				
197	Farelo de milho, ingrediente básico: milho, aplicação: alimento animal, composição: 7% a 11% de proteína bruta	Saco 40kg	10	142,00	1.420,00
198	Suplemento alimentar animal; tipo: vitamínico, ingredientes: vitaminas a, b1, b2, b6, b12, d3, e, k3, aplicação: frango de corte e galinha poedeira, aspecto físico: pó, dosagem: 1,0 kg/t, características adicionais: pronto p/ uso	kg	2	271,32	542,64
199	Sal mineral para ovinos com os seguintes níveis de garantia: cálcio (mín.) 100 g/kg; cálcio (máx.) 160 g/kg; fósforo (mín.) 60 g/kg; sódio (mín.) 140 g/kg; manganês (mín.) 1.400 mg/kg; ferro (mín.) 360 mg/kg; zinco (mín.) 2.200	saco 25kg	10	137,88	1.378,80

	mg/kg; cobalto (mín.) 30 mg/kg; cobre (mín.) 675 mg/kg; iodo (mín.) 40 mg/kg; selênio (mín.) 13 mg/kg; flúor (máx) 600 mg/kg. Saco de 25 kg				
200	Sal mineral para caprinos com os seguintes níveis de garantia: cálcio (mín.) 200 g /kg; cálcio (máx.) 281 g/kg; fósforo (mín.) 60 g/kg; magnésio (mín.) 6.000 mg/kg; enxofre (mín.)15g/kg; manganês (mín.) 1.300 mg/kg; zinco (mín.) 1.500 mg /kg; cobalto (mín.) 30 mg/kg; cobre (mín.)200 mg/kg; iodo (mín.) 40 mg/kg; selênio (mín.) 10 mg/kg; flúor (máx) 600 mg/kg. Saco de 25 kg	saco 25kg	10	108,00	1.080,00
201	Sal mineral; ingredientes: cálcio mínimo 135,00 g, cálcio máximo 165,00 g; fósforo. Aplicação:	kg	740	5,90	4.366,00

	bovinos de leite				
202	Sal mineral; ingredientes: ndt 602 g; proteína bruta 266,00 g; cálcio mínimo 135,00 g, cálcio min. Aplicação: bovinos na fase de recria	kg	740	12,84	9.501,60
203	Farelo de soja para uso animal, ensacado, com 46% de proteína mínima. com embalagem, contendo os níveis de garantia do produto e validade. apresentação: saco com 50 kg.	Saco 50kg	250	138,00	34.500,00
204	Farelo de trigo para uso animal, ensacado, com proteína bruta mínima de 14%, fibra bruta ou matéria fibrosa máx. 15%, cálcio máx. 0,66% e fósforo min. 0,36%. Com embalagem, contendo os níveis de garantia do produto e validade. Saco com 30 kg.	saco 30kg	300	52,90	15.870,00
205	Milho em grão, para	saco 60kg	650	86,89	56.478,50

	alimentação animal, ensacado, com no máximo 14% de umidade, livre de insetos. Saco com 60 kg				
206	Suplemento alimentar animal ingredientes: cálcio, fluor, magnésio e matéria mineral, aplicação: em ração para aves, tipo: calcário calcítico	kg	2500	12,46	31.150,00
207	Fosfeto de alumínio 570g/kg(57% m/m) ingredientes inertes 450g/kg (43%m/mm).T IPO: gastoxin.	kg	2	871,05	1.742,10
208	Ração bovina ingredientes: cálcio, cobalto, cobre, enxofre fósforo, iodo, man , dosagem componentes: proteína bruta (min.) 25%, ndt 70%; nnp proteína	saco 25kg	240	87,90	21.096,00
209	Ração bovina ingredientes: leite em pó, premix mineralç e vitamínico , aplicação: bezerro	saco 25kg	20	147,15	2.943,00

	lactente , dosagem componentes: pb: 18%, ndt: 75% a 80%				
210	Ração bovina ingredientes: premix mineral e vitamínico , aplicação: bovino em fase de lactação , dosagem componentes: pb: 22%, ndt: 65% a 70%	saco 25kg	120	85,00	10.200,00
211	Ração bovina ingredientes: premix mineral e vitamínico , aplicação: ração pré- parto , dosagem componentes: pb: 18%, ndt: 65% a 68%	saco 25kg	120	357,50	42.900,00
212	Suplemento alimentar animal, tipo adsorvente em pó de micotoxinas, uso a 0,3 a 0,5% em ração animal, ensacado.	kg	50	11,78	589,00
213	Suplemento alimentar animal tipo: vitamínico e mineral , ingredientes: proteína bruta, nnp eq pb, cálcio, fósforo, magné- , aplicação:	kg	500	32,90	16.450,00

	bovinos em recria				
214	Suplemento mineral e vitamínico (núcleo), pronto para fabricação de ração para ovinos e caprinos, ensacado, a ser utilizado na proporção de 4% na ração. O rótulo deve conter os níveis de garantia do produto, modo de uso e validade mínima de 01ano.	kg	240	42,06	10.094,40
215	Suplemento alimentar animal ingredientes: ca, p, mg, na, zn, cu, mn, fe, se e i, aplicação: p/ equinos, tipo: mineral, características adicionais: pronto p/ uso, apresentação: em bloco de 6 kg	bloco 6kg	30	17,25	517,50
Valor Total da Contratação (R\$)					872.664,94

É este, pois, o nosso relatório. À consideração superior para ciência e adoção das medidas que entender necessárias.

Respeitosamente,

RÔMULO SANTANA DO AMARAL

Coordenador de Pesquisa de Preços

Portaria nº 2.418, de 13 de outubro de 2020



Documento assinado eletronicamente por **ROMULO SANTANA DO AMARAL, Coordenador(a)**, em 18/07/2025, às 15:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º e art. 12º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0742971** e o código CRC **68176C8D**.

Referência: Processo nº 23289.000315/2025-30

SEI nº 0742971

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
87/2025	158134	Rascunho	DANIELA SANTOS HORA DE FREITAS

Título: 23289.000315/2025-30 Equipamento Uso Agropecuário

Observações:

Total de itens cotados: 99 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 304.787,2680

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
410365 - Ácido Bórico Peso Molecular: 103,91 G/MOL, Composição Química: B(Och3)3 (Trimetilado Ou Trimetil Borato) , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Líquido Limpido, Levemente Amarelado , Número De Referência Química: Cas 121-43-7	Quilograma	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 35,2100	R\$ 42,4633	R\$ 35,9800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 22,8866% Desvio Padrão: 9,7184 Maior Preço: R\$ 56,2000		



Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - Compras.gov.br	6	Quilograma	R\$ 35,2100	12/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15871905900132024		12/12/2024		160		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e produtos químicos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158719		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Amazon - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 35,9800	28/05/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/05/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:01		https://www.amazon.com.br/%C3%81cido-B%C3%B3rico-Sol%C3%BAvel-Adubo-Fertilizante/dp/BOD9PCW8GW?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&smid=A2JGXA3K7LSPAQ		Item 1 Ácido Bórico Puro Solúvel Adubo Fertilizante 1kg _ Amazon.com.br_ Jardim e Piscina.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Semear Agropec - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 56,2000	28/05/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/05/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:04		https://semearagropec.com.br/carinho/		Item 1 Carrinho – Semear Agropec.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399887 - Adubo Animal Material: Húmus De Minhoca , Apresentação: Material Orgânico Decomposto	Quilograma	300

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,7500

Média

R\$ 8,0733

●

 Mediana

R\$ 9,0000

Coeficiente de Variação: 69,8525%

Desvio Padrão: 5,6394

Maior Preço: R\$ 14,4700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	200	Quilograma	R\$ 9,0000	09/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98125305900322025		09/06/2025		10	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOVISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, DESTINADOS A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE Horizonte-CE.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		981253		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA				KG			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE - Compras.gov.br	4500	Quilograma	R\$ 14,4700	24/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92774405902982024	24/02/2025	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de insumos de jardinagem, paisagismo e outros - essenciais para os serviços relacionados aos parques, praças, canteiros, microparques, áreas verdes, horto, zoológico e demais logradouros públicos da autarquia de urbanismo e paisagismo de fortaleza- urbfor, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as exigências, especificações e quantitativos previstos neste edital.
Esfera Municipal	UASG 927744	Forma SISPP	Modalidade Pregão
Fornecedor ELLOGREEN SOLUCOES LTDA		Marca/modelo SOLOFERTIL	
Índice e Valor -	Ata -	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMPANHIA DE SERV.URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA - Compras.gov.br	18750	Quilograma	R\$ 0,7500	05/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92939105900102024	05/06/2024	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual aquisição de insumos para paisagismo dos canteiros de praças, parques, rotatórias e avenidas do Município de Guarapuava.
Esfera Municipal	UASG 929391	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA		Marca/modelo MINHOCAL	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
252969 - Adubo Químico Aspecto Físico: Granulado , Composição Básica: Npk (30.00.10)	Saco 50 Quilograma	45
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 139,9000	R\$ 196,5300	R\$ 159,7000
Coeficiente de Variação: 33,8771% Desvio Padrão: 66,5787 Maior Preço: R\$ 289,9900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	430	Saco 50 Quilograma	R\$ 139,9000	12/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813705906362024			12/11/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Insumos e Fertilizantes
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158137		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
STRIDE CD GARDEN LTDA			Conforme Edital				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MINAS RURAL AGRO NEGOCIOS LTDA - Sitios Eletrônicos Especializados	19		R\$ 159,7000	11/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
11/06/2025		ADUBO FERTIPAR CLORETO DE POTÁSSIO GRANULADO - 50KG		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:43		https://www.minasrural.com.br/pesquisa/31012?page=1		Item 03 - Minas Rural, cidade e campo sem fronteiras!!.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	J.B.N. Marques - Sitios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 289,9900	11/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
11/06/2025		FERTILIZANTE UREIA AGRÍCOLA GRANULADO 50KG - FERTIPAR Código: 16963		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:01		https://www.agrominasam.com/fertilizante-ureia-agricola-granulado-50kg--fertipar-16963-1		FERTILIZANTE UREIA AGRÍCOLA GRANULADO 50KG - FERTIPAR _ Agrominas.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
452462 - Adubo Químico Aspecto Físico: Pó , Composição Básica 1: Sulfato De Amônia A 21% N E 24% , Características Adicionais: Ensacado		Saco 50 Quilograma	30
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 11,0141%
R\$ 152,6900	R\$ 179,2300	R\$ 185,0000	Desvio Padrão: 19,7405
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 200,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - Compras.gov.br	1150	Saco 50 Quilograma	R\$ 200,0000	14/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15408005900292024	14/02/2025	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de fertilizantes, sementes e mudas de plantas, forragens, alimentos e ração para animais.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154080	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PLAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA	SULFATO DE AMÔNIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	17	Saco 50 Quilograma	R\$ 152,6900	26/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501405900072024			26/12/2024		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Insumos, Sementes,Defensivos, Ferramentas e Implementos Agrícolas para Embrapa/CNPMPF
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135014		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GALLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					Saco 50,00 KG		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	51	Saco 50 Quilograma	R\$ 185,0000	30/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13500806900102024			30/08/2024		1		Objeto: Aquisição de Fertilizantes e Defensivos (IDEARE) para a Embrapa Amapá.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135008		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
HERNANDES & CIA LTDA					FERTIPAR		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
454920 - Adubo Vegetal Aspecto Físico: Farelo , Composição Básica: Nitrogênio Mínimo De 5%, Torta De Mamona	Embalagem 50 Quilograma	75
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 94,0000	R\$ 111,0000	R\$ 104,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,7250% Desvio Padrão: 17,4547 Maior Preço: R\$ 135,0000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	6	Embalagem 50 Quilograma	R\$ 135,0000	14/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15830805900102024		14/04/2025		6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de consumo agropecuário diverso para atendimento do projeto denominado "Inclusão socioprodutiva e geração de renda para agricultores familiares do nordeste paraense." do IFPA - Campus Castanhal.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		158308		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
AGROPECUARIA CASTANHAL LTDA				torta de mamona saco			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	100	Embalagem 50 Quilograma	R\$ 104,0000	12/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813705906362024			12/11/2024		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Insumos e Fertilizantes
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158137		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					AZEVEDO ÓLEOS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - Compras.gov.br	100	Embalagem 50 Quilograma	R\$ 94,0000	28/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13022005900232024	28/08/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Agrícolas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	130220	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	AZEVEDO OLEOS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452384 - Alimentador Abelhas Material: Polipropileno , Comprimento: 16,5 CM, Largura: 7 CM, Características Adicionais: Com Abertura Para Encaixe De Garrafa Pet , Tipo: Encaixe	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 14,9000	R\$ 22,1700	R\$ 21,9300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,2273% Desvio Padrão: 6,0363 Maior Preço: R\$ 29,6800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Mezzaliramix - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 29,6800	29/05/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/05/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:37	https://www.mezzaliramix.com.br/carrinho/index	Item 6 Carrinho - Mezzalira Mix - Para quem tem Fibra e Bom Gosto! _ Mezzalira Mix.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Morada das Abelhas - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 21,9300	29/05/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/05/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:39	https://www.moradadasabelhas.com.br/checkout/cart	Item 6 Meu Carrinho - Morada das Abelhas.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 14,9000	29/05/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/05/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:40	https://www.amazon.com.br/cart?ref_=sw_gtc	-

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
237087 - Alimentador Abelhas Material: Plástico , Características Adicionais: Com Suporte Instalação No Alvado Da Colméia , Tipo: Individual , Capacidade: 2	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 47,5000	R\$ 58,0300	R\$ 56,4100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,0774%		
Desvio Padrão: 9,3297		
Maior Preço: R\$ 70,1800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Morada das Abelhas - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 47,5000	29/05/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/05/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:57	https://www.moradadasabelhas.com.br/checkout/cart	Item 7 Meu Carrinho - Morada das Abelhas.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mezzalira Mix - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 70,1800	29/05/2025	Sim

Data da Cotação 29/05/2025	Marca/Modelo -	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 09:58	Endereço Eletrônico https://www.mezzaliramix.com.br/carrinho/index	Anexos Item 7 Carrinho - Mezzalira Mix - Para quem tem Fibra e Bom Gosto! _ Mezzalira Mix.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Apiários Por do Sol - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 56,4100	29/05/2025	Sim

Data da Cotação 29/05/2025	Marca/Modelo -	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 10:00	Endereço Eletrônico https://apiariospordosol.com.br/carrinho/	Anexos Item 7 Carrinho – Apiários Pôr do Sol.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
251583 - Anel Borracha Material: Borracha , Diâmetro Nominal: 50 MM, Aplicação: Rede De Irrigação , Tipo: Bi - Labial	Unidade	300
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 4,1000	Média R\$ 4,2500	● Mediana R\$ 4,3000
Coeficiente de Variação: 2,5412% Desvio Padrão: 0,1080 Maior Preço: R\$ 4,3500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 4,3500	13/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92649505901582024		13/01/2025		195		Objeto: Pregão Eletrônico - Registros de Preços para aquisição Lâmpadas e Luminárias (LA), Materiais de Elétrica (EL), Materiais de Hidráulica (HI) e Materiais de Alvenaria e Pintura (AP), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas eFóruns da 8ª região administrativa do Tribunalde Justiça do Estado de São Paulo TJSP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926495		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS LTDA				Krona Multilit Simil			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 4,3000	13/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92649505901552024		13/01/2025		195		Objeto: Pregão Eletrônico - Registros de Preços para aquisição Lâmpadas e Luminárias (LA), Materiais de Elétrica (EL), Materiais de Hidráulica (HI) e Materiais de Alvenaria e Pintura (AP), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas eFóruns da 5ª região administrativa do Tribunalde Justiça do Estado de São Paulo TJSP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926495		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MICHEL BRAND SILVEIRA				ANEL DE VEDAÇÃO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 4,1000	13/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92649505901572024		13/01/2025		195		Objeto: Pregão Eletrônico - Registros de Preços para aquisição Lâmpadas e Luminárias (LA), Materiais de Elétrica (EL), Materiais de Hidráulica (HI) e Materiais de Alvenaria e Pintura (AP), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas eFóruns da 7ª região administrativa do Tribunalde Justiça do Estado de São Paulo TJSP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926495		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS LTDA				Multilit Krona Amanc			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
233561 - Arame Farpado Material: Aço , Bitola: 16 BWG, Comprimento: 500 M, Peso: 20,70 KG, Diâmetro: 1,60 MM, Carga Ruptura: 350 KGF, Tratamento Superficial: Galvanizado	Rolo 500 Metro	92
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 300,0000	R\$ 350,9800	R\$ 350,4300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,7226% Desvio Padrão: 34,1244 Maior Preço: R\$ 415,0000		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 100
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Rolo 500 Metro	R\$ 383,9900	27/05/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16043605900292024			27/05/2025		354		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de para manutenção de bens imóveis para o 22º GAC AP e OM's participantes do GCALC da 2º Bda C Mec.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160436		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA			VONDER				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Rolo 500 Metro	R\$ 300,0000	06/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010505900032025		06/05/2025		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSRP para aquisição de materiais de consumo (escritório, limpeza, construção, informática) visando atender ao 24º BIS durante a Operação Araribóia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160105		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L AGUIAR RIBEIRO LTDA				ARAME FARPADO\,			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	50	Rolo 500 Metro	R\$ 359,0000	24/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812205900002025			24/04/2025		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de Sistema de Registro de Preços para aquisição de material de manutenção de bens móveis e imóveis para o IFMG - Campus Bambuí.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158122		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
NOROESTE AGRONEGOCIOS LTDA					ARAME FARPADO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Rolo 500 Metro	R\$ 329,9900	27/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043105900092024		27/03/2025		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de construção e de manutenção de bens imóveis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160431		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMTELAS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA				Arame Farpado			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Rolo 500 Metro	R\$ 349,9800	24/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043305900032024		24/03/2025		123		Objeto: Pregão Eletrônico - Para atender as necessidades da OM com manutenção de bens moveis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160433		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
53.454.520 HUGO HAAG FERREIRA				fortte			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Rolo 500 Metro	R\$ 319,0000	13/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16012205900062024		13/03/2025		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vidros, telhas, tijolos e blocos para construção, compostos preservativo e vedantes, disco e pedras abrasivos, materiais de origem mineral para construção a granel, cercas, grades e portões, arames de ferro e de aço, não utilizáveis em eletricidade, materiais diversos para construção, revestimento para pisos, barras e vergalhões de ferro e de aço, visando atender as demandas do55º Batalhão de Infantaria.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160122		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA				aramé			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	20	Rolo 500 Metro	R\$ 350,8800	09/12/2024	Sim
---	---	-----------------------------------------	----	----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78100005900242024	09/12/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção predial, obras e serviços gerais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	781000	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	NELORE FARPADO FIO 1		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	43	Rolo 500 Metro	R\$ 415,0000	03/12/2024	Sim
---	---	------------------------------------------	----	----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16006005900042024	03/12/2024	126	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Consumo para Instrução, Manobra e Patrulhamento, visando atender as necessidades do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e Unidades GestorasParticipantes do Sistema de Aquisições Regionais Centralizadas (ARCCO), da 11ª Região Militar.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160060	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
53.020.777 GEOVANNA SOUZA SANTANA	morlan nelory		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
316686 - Arame Material: Ferro C/ Baixo Teor De Carbono , Tratamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 14 BWG, Aplicação: Cerca , Tipo: Liso , Carga Ruptura: 166,38 KG	Metro	15

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 17,2500

Média

R\$ 153,3125

Mediana

R\$ 24,0000

Coefficiente de Variação: 148,6553%

Desvio Padrão: 227,9071

Maior Preço: R\$ 548,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	6	Quilograma	R\$ 20,0000	24/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
19401806000712024			24/11/2024		2		AQUISIÇÃO DE GRAMPO/ARAME - COMUNIDADE INDÍGENA KIRIRI /PAU FERRO
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			194018		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
NADSON DA SILVA SANTOS					Gerdau		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
BA/Paulo Afonso	Avenida José Hemetério de Carvalho	48601320	6

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	60	Quilograma	R\$ 28,0000	18/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98337505900142024		18/11/2024		101		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura aquisição de materiais de construção, com fornecimento parcelado, conforme necessidades, para atender a demanda de manutenção, recuperação e conservação das instalações prediais de todas as unidades das diversas secretarias e logradouros públicos do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, pelo período de 12 (doze) meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983375		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RENAN DA S. P. REBOUCAS				MORLAN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	5	Rolo 1250 Metro	R\$ 548,0000	07/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316405900482024	07/10/2024	181	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Produtos Agropecuários (Adubos, Fertilizantes, fungicidas, Sementes, Herbicidas, Inseticidas, Medicamentos veterinários, saco de papel, sombrite, milho, farelo, ...), PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM, cumulado com a logística reversa das embalagens vazias de agrotóxicos.
Esfera Federal	UASG 153164	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Marca/modelo ARCELOR		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	315	Quilograma	R\$ 17,2500	16/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019605900092024	16/07/2024	126	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de construção em geral, nesses incluídos: materiais de alvenaria, pintura, hidráulico e elétrico, para suprir as necessidades da Base de Administração e Apoio da 8ª Região Militar e Unidades participantes do GCALC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera Federal	UASG 160196	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor REALIZZE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Marca/modelo ARAME		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
390315 - Azadiractina Concentração: 80% + 15% P/V De Óleo De Neem E Extratos Vegetais , Forma Física: Concentrado Solúvel	Litro	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 60,0000	R\$ 81,7638	R\$ 84,4750
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,7338% Desvio Padrão: 13,6822 Maior Preço: R\$ 100,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	6	Litro	R\$ 69,2500	10/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501905900062024		10/01/2025		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços com vistas a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de insumos agrícolas, para uso na Embrapa Agropecuária Oeste por um período de 12 meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135019		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANIGRAN LTDA				Frasco 1L			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	5	Litro	R\$ 90,0000	08/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15815405917212024			08/01/2025		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de sementes, insumos e defensivos para a Unidade Agrícola do Instituto Federal de Educação, Ciência eTecnologia de São Paulo (IFSP) - Campus Barretos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158154		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ABC AGRICOLA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					Forth		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 79,0000	20/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15815406905252024			20/12/2024		37		Objeto: Aquisição de ferramentas, equipamentos, insumos agrícolas e serviço de instalação de sistema de irrigação.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158154		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
34.783.705 ANA PAULA OLIVEIRA ROSCHEL					QUIMIAGRI		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 100,0000	18/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15814706900152024			18/11/2024		24		Objeto: Aquisição de material para o curso de agricultor do programa mulheres mil ofertado pelo Instituto Federal de Alagoas.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158147		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
55.765.881 TALITA PALAGANI DO NASCIMENTO GARCIA					AGROLIDHER 1L		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Compras.gov.br	4	Litro	R\$ 96,9100	13/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92630605900232024		13/09/2024		5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de defensivos para serem aplicados nas espécies de plantas ornamentais, mudas de forração e gramas existentes nos jardins da CMBH e itens acessóriosàs atividades correlatas a manutenção desses jardins e inclusão de área verde nos espaços internos da Casa		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		926306		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
MERCOSUL AGRONEGOCIOS LTDA				TERRA FÉRTIL			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Litro	R\$ 89,9500	21/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105900172024		21/08/2024		57		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a aquisição parcelada de defensivos agrícolas para à Embrapa Clima Temperado, conforme relação de itens e quantitativos constantes das especificações contidas no Anexo I, deste Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANIGRAN LTDA				Frasco 1L			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	23	Litro	R\$ 60,0000	02/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812505904632024	02/08/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçoda proposta mais vantajosa para Eventual Aquisição de Defensivos Agrícolas, Adubos e Fertilizantes para atender as demandas para atender asnecessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Avançado Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul e Campus Videira e demais órgãos participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158125	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ALLAN JONES GARCIA FELL		Adjuvante Neem +	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	25	Litro	R\$ 69,0000	22/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814105900162024	22/07/2024	150	Objeto: Pregão Eletrônico - PE 90016 /2024 Aquisição de insumos agrícolas, sementes e mudas para o IFRS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158141	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
BIDDEN COMERCIAL LTDA.		Frasco 1L	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
436954 - Bandeja Cultivo Mudas Material: Propileno , Comprimento: 585 MM, Largura: 385 MM, Altura: 164 MM, Quantidade Cavidades: 54 U	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 20,0000	R\$ 38,1300	R\$ 42,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 35,4141% Desvio Padrão: 13,5034 Maior Preço: R\$ 52,3900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1187	Unidade	R\$ 20,0000	06/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92827805900302024		06/12/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a A aquisição de Bandejas e Tubetes para atender à demanda de produção de mudas dos 19 Viveiros Florestais do Instituto Água e Terra	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928278		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KM JUNIOR LTDA				INTEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 42,0000	30/05/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
30/05/2025		-			-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
10:07		https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2791238730-bandeja-54-celulas-para-tubetes-sementes-_JM?_mattool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic			Item 12 Bandeja 54 Celulas Para Tubetes Sementes _ MercadoLivre.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Agronomia - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 52,3900	30/05/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/05/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:08		https://www.agromania.com.br/checkout/cart		Item 12 Meu Carrinho - Agromania.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
255189 - Bandeja Cultivo Mudas Material: Isopor , Comprimento: 41 CM, Largura: 60 CM, Altura: 16,80 CM, Quantidade Cavidades: 96 UN, Aplicação: Hortaliças		Unidade	15
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 47,1572%
R\$ 19,9400	R\$ 33,4000	R\$ 24,7600	Desvio Padrão: 15,7505
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 55,5000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	2964	Unidade	R\$ 19,9400	06/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92827805900302024	06/12/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a A aquisição de Bandejas e Tubetes para atender à demanda de produção de mudas dos 19 Viveiros Florestais do Instituto Água e Terra
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928278	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
KM JUNIOR LTDA	INTEC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 55,5000	02/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:04	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1615812081-bandeja-para-tubetes-100-cm-tipo-caixa-96-celulas-reforcada-_JM?__mk_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic	Item 13 Bandeja Para Tubetes 100 Cm³ Tipo Caixa 96 Células Reforçada _ MercadoLivre.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Bom Cultivo - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 24,7600	02/06/2025	Sim

Data da Cotação 02/06/2025	Marca/Modelo -	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 14:06	Endereço Eletrônico https://www.bomcultivo.com/bandeja-caixa-96-celulas-para-tubetes-100-cm	Anexos item 13 Bandeja Caixa 96 Células para Tubetes 100 cm³ Preto.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
292588 - Bacia Material: Plástico , Capacidade: 20	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 20,0000	Média R\$ 25,2250	● Mediana R\$ 23,4500
Coeficiente de Variação: 21,4478% Desvio Padrão: 5,4102 Maior Preço: R\$ 34,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 34,0000	01/04/2025	Sim

Id da Compra 15814405900552024	Comprado em 01/04/2025	Nº do Item 146	Objeto da Compra Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, materiais descartáveis e utensílios
Esfera Federal	UASG 158144	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor PRIME COMERCIO E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA		Marca/modelo plasnew	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 25,2500	26/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19400705900012024		26/12/2024		316		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás e Outros Materiais Engarrafados, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de EPI para atender as necessidades no âmbito da Coordenação Regional do Vale do Javari e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculadas e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		194007		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J. C. G. DA COSTA				JAGUAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 20,0000	20/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15501305900192024			20/08/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico – Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			155013		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MACHADO ARMARINHOS LTDA					BACIA, Material: Plá		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 21,6500	30/07/2024	Sim
---	---	------------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034205000112023	30/07/2024	291	Objeto: Pregão Eletrônico - Realização de Processo Licitatório do tipo Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nr 11/2023, que tem como objeto a eventual aquisição de Material de Copa e Cozinha, visando atender às necessidades da BAdm Gu Natal, Organizações Militares Vinculadas - OMV e Órgãos Participantes - OP do GCALC daGuarnição de Natal/RN.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160342	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	universal		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
373884 - Bandeja Ovos Material: Polpa Moldada , Comprimento: 30 CM, Largura: 30 CM, Capacidade: 30 U	Fardo 100 Unidade	75
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 74,9600	R\$ 159,1433	R\$ 129,0000
Coeficiente de Variação: 52,6554%		
Desvio Padrão: 83,7975		
Maior Preço: R\$ 273,4700		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	75		R\$ 129,0000	02/06/2025	Sim
---	-----	---------------------------------------------------	----	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:24	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3833725397-bandeja-de-30-ovos-para-comercio-com-100-unidades-papelo-_JM?matt_tool-18956390&utm_source-google_shopping&utm_medium-organic	Item 15 Bandeja De 30 Ovos Para Comercio Com 100 Unidades Papelão _ Frete grátis.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	75		R\$ 273,4700	02/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:25	https://www.magazineluiza.com.br/130-unidades-cartela-para-30-ovos-galinha-granja-embalagem-p-o/p/kkc6037j7k/me/cnsa/	Item 15 Bandeja De 30 Ovos Para Comercio Com 100 Unidades Papelão _ Frete grátis.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade
3	III	Shopee - Sítios Eletrônicos Especializados	75

Data da Cotação	Marca/Modelo
02/06/2025	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
14:29	https://shopee.com.br/product/513736579/19597519546?gads_t_sig=VTJGc2RHVmtYMTlxTFVSVVRrdENkVHQ3ZkZSUTMrR3pBWmZZNzdrcnRBMOJxQjZkWlRGTGxPUVVBRUtEdWVtNnRFTmV2ODdHZX

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
274077 - Bandeja Cultivo Mudas Material: Plástico Polipropileno , Comprimento: 60,5 CM, Largura: 42,8 CM, Altura: 2,90 CM, Quantidade Cavidades: 108 UN, Características Adicionais: Cor Preta E Vazada	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 37,9000	R\$ 53,3967	R\$ 52,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 24,0131% Desvio Padrão: 12,8222 Maior Preço: R\$ 69,3000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Agrícola Shop - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 69,3000	02/06/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:35	https://www.agricolashop.com.br/carrinho/index	item 16 Carrinho - AgrícolaShop.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 37,9000	02/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:36	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2685070143-bandeja-rigida-para-mudas-sementeira-jks-128-celulas-_JM?highlight=false&headerTopBrand=false#polycard_client=search-nordic&position=35&search_layout=grid&type=item&tracking_id=e672f938-ebb4-4988-8e59-8e17ba239747&wid=MLB2685070143&sid=search	Item16 Bandeja Rígida Para Mudar - Sementeira Jks - 128 Células _ MercadoLivre.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço
3	III	Amazon - Sítios Eletrônicos Especializados	15		

Data da Cotação	Marca/Modelo
02/06/2025	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
14:38	https://www.amazon.com.br/Bandejas-Mudas-Sementeiras-C%C3%A9lulas-Nutriplan/dp/BOCDXHK6SS/ref=asc_df_BOCDXHK6SS?mcid=6019fbad91ab3237b464ba38e8ea76d5&tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=710048990084&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=14844238986713660374&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=i2268910363561&pssc=1&language=pt_BR&qad_source=1

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
396291 - Bandeja Cultivo Mudar Material: Polipropileno , Comprimento: 66 CM, Largura: 36 CM, Altura: 4 CM, Quantidade Cavidades: 200 UN, Características Adicionais: Cor Preta	Unidade	45

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 23,5000

Média

R\$ 33,0667

● Mediana

R\$ 37,8000

Coeficiente de Variação: 20,4580%

Desvio Padrão: 6,7648

Maior Preço: R\$ 37,9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 23,5000	27/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900252024	27/02/2025	442	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais agropecuários para atender as demandas do IFRO
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	NUTRIPLAN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	45		R\$ 37,8000	02/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:20	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3629011155-bandeja-rigida-para-mudas-sementeira-jks-200-celulas-_JM?_mattool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic	Item 17 Bandeja Rígida Para Mudás - Sementeira Jks - 200 Células _ MercadoLivre.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço u
3	III	Amazon - Sítios Eletrônicos Especializados	45		

Data da Cotação
Marca/Modelo

02/06/2025
-

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

15:21
https://www.amazon.com.br/Bandeja-R%C3%ADgida-para-produ%C3%A7%C3%A3o-Mudas/dp/B0F648YFLC/ref=asc_df_B0F648YFLC?mcid=ae050c2d8f3f3e54a9dc8ba1b31734de&tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=709885039435&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=1678740386840857047&hvpone=&hvptwo=&hvgmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&2417962357382&language=pt_BR&gad_source=4&th=1

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
274077 - Bandeja Cultivo Mudas Material: Plástico Polipropileno , Comprimento: 60,5 CM, Largura: 42,8 CM, Altura: 2,90 CM, Quantidade Cavidades: 108 UN, Características Adicionais: Cor Preta E Vazada	Unidade	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 22,0000	R\$ 26,7600	R\$ 27,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 13,1345% Desvio Padrão: 3,5148 Maior Preço: R\$ 30,3800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Bom Cultivo - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 30,3800	02/06/2025	Sim

Data da Cotação
Marca/Modelo
Informações Adicionais



02/06/2025
-
-

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico
Anexos

15:37
<https://www.bomcultivo.com/bandeja-plana-paperpots-108-celulas>
Item 18 BANDEJA PLANA PAPERPOTS 108 CELULAS.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Net Flora - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 22,0000	02/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
02/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:39		https://netflora.com.br/loja/ols/cart		Item 18 Bandeja para Produção de Mudanças Nativas - 108 Células Redondas.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Bruno Palmahidroponia - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 27,9000	02/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
02/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:40		https://brunopalmahidroponia.com.br/produto/bandeja-rigida-para-producao-de-mudas-jsk-128-celulas/		Item 18 Bandeja Rígida para Produção de Mudanças JSK _ Bruno Palma Hidroponia.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
206992 - Barbante Algodão Quantidade Fios: 6 UN, Acabamento Superficial: Encerado	Rolo 1 Quilograma	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 28,5000	R\$ 39,5100	R\$ 44,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,7059% Desvio Padrão: 7,7858 Maior Preço: R\$ 45,1300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - Compras.gov.br	19	Rolo 1 Quilograma	R\$ 28,5000	12/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98783305900202024		12/08/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de materiais de expediente escritório em atendimento a todasas Secretarias da Prefeitura Municipal de Salgado Filho	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987833		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EDEMILSON PALLAS & CIA LTDA				PIRATININGA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Amazon - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 44,9000	02/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
02/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:55		https://www.amazon.com.br/Euroroma-Colorido-6-1-KG-Amarelo/dp/BOCBT3HGY9		Item 19 Euroroma Colorido 4_6-1 KG - 1016 M_Amarelo Ouro _ Amazon. com.br_ Papelaria e Escritório.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
3	III	Roma Aviamentos - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 45,1300	02/06/;
Data da Cotação		Marca/Modelo				
02/06/2025		-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				
15:56		https://www.romaaviamentos.com.br/barbante-euroma-big-cone---4_6---18kg---1830m.82696.html?utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_content=&gad_source=1&gad_campaignid=22299296806&gbraid=0AAAAAD0ljXhYO-xdot5ZTqfggEo7W43a5&gclid=CjwKCAjwL_XBBhAUeIwAWK2hzoICZute8HbNzoMvo7yBHMWuXqYGvcoHrhzcJadth8V5qFogqcyjvFxoCnYQAvD_B				

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
301890 - Bóia Caixa D'Água Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Bitola: 1/2 POL, Aplicação: Caixa De Descarga Externa , Características Adicionais: Fixação Roscável, Bóia Vedação	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 16,5700	R\$ 40,1400	R\$ 44,4950
Coeficiente de Variação: 36,8401% Desvio Padrão: 14,7876 Maior Preço: R\$ 55,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Esfera: Federal



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	117	Unidade	R\$ 49,9900	05/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15403405900072024	05/06/2025	155	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS através de Registro de Preços, conforme Estudos Técnicos Preliminares e nosterms, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154034	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA		292028	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	217	Unidade	R\$ 55,0000	05/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15403405900072024		05/06/2025		3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS através de Registro de Preços, conforme Estudos Técnicos Preliminares e nostermos, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		154034		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
CUSTODIO CONSTRUCOES LTDA				unid			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 39,0000	25/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
76420005900012025		25/03/2025		133	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de insumos, peças e ferramentas de refrigeração, materiais elétricos e peças de reposição visando atender o Serviço de Veteranos e Pensionistas da Marinha (Sede) e (Praça XV).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		764200		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				VIQUA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	509	Unidade	R\$ 16,5700	09/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12064505900102024			09/07/2024		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de infraestrutura.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			120645		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA			MARGIRUS				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452524 - Equipamento / Acessório - Apicultura Tipo: Caixa De Núcleo , Material: Madeira , Aplicação: Suporte Para Colméia , Características Adicionais: Padrão Langstroth Com 5 Quadros De Ninho	Unidade	19
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 109,3500	R\$ 203,7671	R\$ 137,8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 55,9051% Desvio Padrão: 113,9162 Maior Preço: R\$ 410,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 137,8000	15/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
15812705900562024			15/04/2025	118	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao de sementes mudas e insumos		
Esfera			UASG	Forma	Modalidade		
Federal			158127	SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA				Caixa de abelha de m			
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 410,0000	17/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
19501505900212024			17/02/2025		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços SRP, de equipamentos e materiais de apicultura e meliponicultura, destinados ao atendimento de municípios e comunidades rurais localizados na área de atuação da 8ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado do Maranhão
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			195015		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SOL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA					Colmeia		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 120,0000	06/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15827705900132024			06/12/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais para as Unidades Educativas de Campo (UEC) do InstitutoFederal Baiano - Campus Santa Inês.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158277		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
MONICA SOUZA NOVAIS			Núcleo Langstroth em				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 133,0000	15/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15316505900282024		15/11/2024		10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de de materiais e equipamentos para implantação do setor de apicultura no Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas da UFRPE.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153165		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
MONICA SOUZA NOVAIS				ECOMEL			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 109,3500	04/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316405900462024		04/11/2024		166		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de utensílios agrícolas diversos (vasos plásticos, tela metálica, mangueira, mudas de plantas, epi's, moirões, etc.) destinados a diversos setores da UFSM da UFSM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153164		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA				CAIXA ISCA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 165,6200	13/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900342024		13/09/2024		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de Coudelaria, Medicamentos Veterinários,Caça e Pesca, Zootécnicos e Maravalha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C M C DO BRASIL LTDA				nucleo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 350,6000	28/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15871905900032024		28/08/2024		23	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de adubos, defensivos, formicidas, ferramentas de uso agrícola, materiais de apicultura, ração para coelhos, maravalha e gaiola para coelhos		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		158719		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA				Apis			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
378078 - Caixa Plástica Material: Plástico Reforçado , Aplicação: Acondicionamento De Hortifrutigranjeiros , Cor: Verde , Tipo: Vazada, Monobloco , Capacidade: 52	Unidade	20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 40,0000

Média

R\$ 49,5250

●

Mediana

R\$ 51,6000

Coefficiente de Variação: 11,4645%

Desvio Padrão: 5,6778

Maior Preço: R\$ 54,9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 54,9000	23/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705906042025	23/06/2025	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Utensílios de Copa e Cozinha para Setor de Alimentação e Nutrição
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	CAIXOTE HORTIFRUTI P		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 52,2000	13/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	N° do Item	Objeto da Compra
8002005900122025	13/05/2025	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Expediente, Educativo e Desportivo, Processamento de Dados, Acondicionamento e Embalagem, Elétricos, Ferramentas, Sinalização Visual e Bandeiras.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80020	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Caixa plastica vazad		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 51,0000	10/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16042805900142024		10/01/2025		34	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha em proveito do2º Regimento de Cavalaria Mecanizado e 1ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160428		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA				ARQ			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 40,0000	28/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12063305900522024			28/11/2024		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			120633		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA			47 VAZ				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
378079 - Caixa Plástica Material: Plástico Reforçado , Aplicação: Acondicionamento De Hortifrutigranjeiros , Cor: Branca , Tipo: Vazada, Monobloco , Capacidade: 52	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 40,8000	R\$ 56,4989	R\$ 58,7500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,6530% Desvio Padrão: 8,2788 Maior Preço: R\$ 69,8500		

Filtro Aplicado
Período: 1 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 58,7500	02/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015205900072024	02/06/2025	343	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos relacionados ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar (PASA), para o setor de provisionamento do 11º RC Mec.
Esfera Federal	UASG 160152	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor M. L. ALENCAR		Marca/modelo CAIXA	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	40	Unidade	R\$ 57,7500	02/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015205900072024	02/06/2025	312	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos relacionados ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar (PASA), para o setor de provisionamento do 11º RC Mec.
Esfera Federal	UASG 160152	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor M. L. ALENCAR		Marca/modelo CAIXA	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 55,7500	02/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16015205900072024		02/06/2025		246		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos relacionados ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar (PASA), para o setor de provisionamento do 11º RC Mec.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160152		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M. L. ALENCAR				CAIXA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 58,8000	02/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16015205900072024		02/06/2025		166		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos relacionados ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar (PASA), para o setor de provisionamento do 11º RC Mec.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160152		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M. L. ALENCAR				CAIXA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 58,8000	02/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16015205900072024		02/06/2025		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos relacionados ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar (PASA), para o setor de provisionamento do 11º RC Mec.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160152		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M. L. ALENCAR				CAIXA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 45,0000	29/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16012205900052025		29/05/2025		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para copa e cozinha para o Setor de Aprovevisionamento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160122		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL MARELLY LTDA				ARQ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 40,8000	23/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16044705900062025		23/05/2025		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de equipamentos, uniformes, EPI, utensílios e utilidades para cozinha e padaria industrial para o Aproveitamento do 1º B Fv.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160447		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOMINIOS PARTICIPACOES LTDA				MARALAR VAZADA BRANC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 69,8500	23/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16044705900062025		23/05/2025		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de equipamentos, uniformes, EPI, utensílios eutilidades para cozinha e padaria industrial para o Aproveitamento do 1º B Fv.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160447		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PABLO LUIS MARTINS				23tal			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 62,9900	26/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16013005900062025		26/06/2025		91	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes, material de copa e cozinha e outros equipamentos a serem utilizados nas instalações do 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160130		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
CHRISTIAN FELIPE MOREIRA LACERDA				Caixa plástica agric			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
248941 - Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pó , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil	Saco 8 Quilograma	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 14,4000	R\$ 16,0267	R\$ 15,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,8059% Desvio Padrão: 1,8921 Maior Preço: R\$ 18,6800		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	50	Saco 8 Quilograma	R\$ 18,6800	16/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12064305900452024		16/04/2025		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo de pintura e hidráulica PASM-EIE	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120643		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				calfix			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	170	Saco 8 Quilograma	R\$ 15,0000	13/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
12062405900632024		13/12/2024		21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais consumo, materiais para manutenção de bens imóveis e alvenaria, a fim de atender as demandas da Base Aérea de Anápolis.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		120624		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL D & V LTDA				CISNEI			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	310	Saco 8 Quilograma	R\$ 14,4000	03/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15838205900032024		03/12/2024		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens Imóveis conforme Edital	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158382		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M R MAGALHAES SILVA LTDA				UND			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
216960 - Cal Viva Material: Óxido Cálcio , Cor: Branca , Apresentação: Pó	Saco 20 Quilograma	45
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 20,9900	R\$ 24,3250	R\$ 22,0850
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 20,0695% Desvio Padrão: 4,8819 Maior Preço: R\$ 35,0000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Saco 20 Quilograma	R\$ 20,9900	17/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16019405900192024		17/06/2025		182		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção (alvenaria, elétrica, hidráulica, EPI) para atendimento das demandas do NuPMGR do Comando da 7RM..	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160194		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SMS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				Não se aplica			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	190	Saco 20 Quilograma	R\$ 22,3300	13/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16042005900032025		13/05/2025		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas em geral, que fracassaram/deserto no último pregão (Construção III)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160420		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RIGHES & CIA LTDA				CAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	100	Saco 20 Quilograma	R\$ 35,0000	13/02/2025	Sim
---	---	-----------------------------------------------------------	-----	--------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15843505900052024	13/02/2025	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos utilizados na fabricação de ração animal e outros itens.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158435	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ADALTRO LUIZ RIBEIRO SILVA		CONFORME O EDITAL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	FUNDACAO JOAQUIM NABUCO - Compras.gov.br	50	Saco 20 Quilograma	R\$ 21,5400	16/01/2025	Sim
---	---	---------------------------------------------	----	--------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
34400205900282024	16/01/2025	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de pintura, visando atender as demandas da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período contratual de 12 (doze) meses, modalidade Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	344002	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DECOR E TEXTURAS LTDA		CAL VIVA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2980	Saco 20 Quilograma	R\$ 21,8400	30/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16022505900292024		30/12/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de alvenaria, em proveito do Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos/Recife (GACLC-Recife), que tem por unidadeGestora a Base Administrativa do Curado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160225		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				NÃO SE APLICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Saco 20 Quilograma	R\$ 24,2500	26/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501405900072024			26/12/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Insumos, Sementes,Defensivos, Ferramentas e Implementos Agrícolas para Embrapa/CNPMPF
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135014		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
39.380.848 LIZANDRO LUIZ DE JESUS SOUZA					SIMILAR		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
270801 - Adubo Químico Aspecto Físico: Pó , Composição Básica: Calcário Dolomítico Com Prnt Superior A 90%	Tonelada	3

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 46,6823%

R\$ 247,0000

R\$ 442,3743

R\$ 344,6200

Desvio Padrão: 206,5104

Maior Preço: R\$ 855,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	60	Tonelada	R\$ 247,0000	27/03/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10211105900032025			27/03/2025		84		Objeto: Pregão Eletrônico - Fertilizantes e defensivos agrícolas
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102111		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LAPEMA AGROPECUARIA LTDA					DIAMANTE		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - Compras.gov.br	10	Tonelada	R\$ 499,0000	07/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404805900182024		07/01/2025		208		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo tipo ração animal e adubos químicos para atender demandas da Universidade Federal do Piauí, por um período de 1 ano, (trezentos e sessenta e cinco dias).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154048		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGROCAMPO LTDA				CALCARIO DOLOMITICO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - Compras.gov.br	20	Tonelada	R\$ 595,0000	07/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15404805900182024		07/01/2025		165	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo tipo ração animal e adubos químicos para atender demandas da Universidade Federal do Piauí, por um período de 1 ano, (trezentos e sessenta e cinco dias).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		154048		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA				calcario dolomítico			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	55	Tonelada	R\$ 278,0000	04/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
10211805900132024			04/12/2024		8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Fertilizantes e Calcário	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Estadual			102118		SISPP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES E PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					MASSARI		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		Acesse o Edital	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	165	Tonelada	R\$ 278,0000	04/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
10211805900132024			04/12/2024		3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Fertilizantes e Calcário	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Estadual			102118		SISPP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES E PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					MASSARI		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		Acesse o Edital	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	172	Tonelada	R\$ 344,6200	21/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15809905900332024			21/08/2024		50		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para animais, sementes, mudas, plantas de insumos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158099		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
CULTIVALI COMERCIO LTDA					A GRANEL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	29	Tonelada	R\$ 855,0000	06/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13500605900082024			06/08/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para aquisição de adubo conforme as especificações e condições detalhadas neste Termo de Referência.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135006		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
IRRIGAPLANT SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA					CALMAP		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
264481 - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 750 X 16 , Características Adicionais: Bico Curto	Unidade	16
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 59,0000	R\$ 267,5940	R\$ 70,0700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 107,0512%		
Desvio Padrão: 286,4626		
Maior Preço: R\$ 793,9500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 793,9500	22/05/2025	Sim
---	---	-----------------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006005900432025	22/05/2025	218	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Manutenção de Tratores e Implementos para a FAYS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120060	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	km24		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 354,9500	22/05/2025	Sim
---	---	-----------------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006005900432025	22/05/2025	215	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Manutenção de Tratores e Implementos para a FAYS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120060	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	14/9-26		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 70,0700	22/05/2025	Sim
---	---	-----------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006005900432025	22/05/2025	208	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Manutenção de Tratores e Implementos para a FAYS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120060	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PLANED COMERCIO E SERVICOS LTDA	FLEX TRIS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 59,0000	11/03/2025	Sim
---	---	--------------------------------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501205900072025	11/03/2025	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Pneus e Acessórios
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135012	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA		MAGION	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	41	Unidade	R\$ 60,0000	31/10/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012005900032024	31/10/2024	93	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição regionalizada de suprimento classe IX (pneus, protetores para pneus, câmaras de ar e baterias para veículos automotores) para atender as necessidades da 4ª RM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160120	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
BENICIO PNEUS LTDA		TR15	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
251053 - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha	Unidade	30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 29,0000

Média

R\$ 35,2100

● Mediana

R\$ 36,6300

Coefficiente de Variação: 13,0690%

Desvio Padrão: 4,6016

Maior Preço: R\$ 40,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 29,0000	13/01/2025	Sim

Id da Compra

15814605900392024

Comprado em

13/01/2025

Nº do Item

606

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e de consumo para prestação de serviços de Manutenção Predial na Coordenação de Logística e Manutenção do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais órgãos participantes.

Esfera

Federal

UASG

158146

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

Marca/modelo

3,25x8

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 36,6300	21/11/2024	Sim

Id da Compra

16800405900822024

Comprado em

21/11/2024

Nº do Item

11

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de manutenção civil predial, ferramentas,janelas, ferragens, blocos cerâmicos, escadas,para atender às necessidades atuais e ocasionais de reposição da Seção de Materiais da FPV.

Esfera

Federal

UASG

168004

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA

Marca/modelo

Câmara Ar Pneu Mater

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)



Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 40,0000	29/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501205900632024		29/08/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Aquisição de VERNIZ, THINNER, RODÍZIO, PNEUS E CÂMARAS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155012		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				CAMARA AJAX SPEED 3.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
411949 - Caneca De Plástico Tipo: Com Alça , Tamanho: Médio , Aplicação: Teste De Mastite , Características Adicionais: Fundo Escuro	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 51,9000	R\$ 59,0833	R\$ 60,3500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,1777% Desvio Padrão: 5,4225 Maior Preço: R\$ 65,0000		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 51,9000	06/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15827705900132024			06/12/2024		102		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais para as Unidades Educativas de Campo (UEC) do InstitutoFederal Baiano - Campus Santa Inês.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158277		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA					ORDEN		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 65,0000	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15458105900002024		20/08/2024		75	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de fertilizantes, defensivos agrícolas, sementes e insumos para a Agroindústria, medicamentos veterinários, materiais e acessórios irrigação e ração animal para atender a demanda do Núcleo de Processos Produtivos do IF Baiano Campus Teixeira de Freitas.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		154581		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA				Agevet			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 60,3500	18/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813905900202024	18/07/2024	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças de reposição para a ordenhadeira mecânica para atender às demandas do Instituto Federal Fluminense Campus Bom Jesus do Itabapoana.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158139	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AGROPAC ORDENHADEIRAS MECANICAS E PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	GEA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
292777 - Caneco De Metal Material: Ferro , Capacidade: Mínimo De 100 ML, Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um , Aplicação: Soldar Cera Em Apicultura	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 50,0000	R\$ 57,1533	R\$ 53,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,1519%		
Desvio Padrão: 8,0883		
Maior Preço: R\$ 68,4600		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 50,0000	01/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15831706900032025			01/04/2025		4		Objeto: Aquisição de materiais de apicultura para atender demanda do IFCE Campus Umirim, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158317		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
DIGITALIZA SOLUCOES TECNOLOGICAS INOVA SIMPLES (I.S.)					genérico		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 53,0000	06/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15827705900132024			06/12/2024		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais para as Unidades Educativas de Campo (UEC) do InstitutoFederal Baiano - Campus Santa Inês.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158277		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
39.380.848 LIZANDRO LUIZ DE JESUS SOUZA					SIMILAR		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 68,4600	28/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705904032024	28/06/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos para manutenção do Setor de Apicultura do Campus Inconfidentes, unidade do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
C M C DO BRASIL LTDA	CMC/CMC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 31

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
396786 - Capacete Segurança Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Aba Frontal, Copa Lisa, Dupla Suspensão E Jugular	Unidade	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 55,0000	R\$ 65,1233	R\$ 59,8700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,9727% Desvio Padrão: 11,0532 Maior Preço: R\$ 80,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 59,8700	19/05/2025	Sim
---	---	-----------------------------------------------	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696906900512025	19/05/2025	6	Objeto: Aquisição de instrumentos e ferramentas de medição, aferição e segurança para a equipe técnica da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986969	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
VENDOR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	UMP		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

 2	I	ESP-DEPTO.DE AGUAS E ENERGIA ELET-DAEE - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 55,0000	02/02/2025	Sim
-------------------------------------------------------------------------------------	---	---------------------------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
26210106000322024	02/02/2025	22	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPI
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	262101	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SEGMAX COMERCIO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PLAST		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Paulo	Avenida Professor Lúcio Martins Rodrigues	05508020	30

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	SERVICO AUTON DE AGUA E ESG DE V.REDONDA RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 80,5000	02/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92668705900292024			02/01/2025		13		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para a eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			926687		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA					CJ.CAPACETE/ABAFADOR		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
248990 - Cavaco Madeira Tipo: Pinus , Apresentação: Seco, Sem Pó E Mistura De Outras Madeiras , Aplicação: Cama De Animais	Quilograma	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 5,0000	R\$ 5,7250	R\$ 5,4500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,1432%		
Desvio Padrão: 0,8097		
Maior Preço: R\$ 7,0000		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	60000	Quilograma	R\$ 7,0000	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10214305910032024		02/07/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de maravalha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102143		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
W. MARCHIOLI & CIA LTDA				MARAVALHA DE PINUS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	60000	Quilograma	R\$ 5,8500	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10214305910032024		02/07/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de maravalha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102143		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO LTDA				ghabril			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	60000	Quilograma	R\$ 5,0500	02/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10214305910032024			02/07/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de maravalha.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102143		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ART FLEX MERCANTIL COMERCIAL LTDA					Serragem de pinus tr		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	60000	Quilograma	R\$ 5,0000	02/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10214305910032024			02/07/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de maravalha.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102143		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
J. R. MARAVALHA COMERCIO DE SERRAGENS LTDA					MARAVALHA ESPECIAL D		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
378974 - Colméia Tipo: Langstroth , Componentes: Fundo, Ninho, Melgueiras, Tampa E Quadros , Características Adicionais: 2 Melgueiras Com 10 Quadros E Ninho Com 1o Quadros , Material: Madeira , Aplicação: Apicultura	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 285,0000	R\$ 785,6633	R\$ 361,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 83,2876% Desvio Padrão: 654,3600 Maior Preço: R\$ 1.710,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1.710,0000	02/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
77130005900722024		02/07/2025		129	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material cirúrgico especializado - PE 72/2024.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		771300		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
TELECOR BIOMEDICA LTDA				401764/406103			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 361,9900	15/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
19404106900032024			15/07/2024		1		Objeto: Aquisição de materiais para apicultura para apoio a projeto de criação de abelhas na TI Córrego João Pereira.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			194041		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
26.219.277 NAJLA KELY ARAUJO CUNHA LUSTOSA					Similar		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 285,0000	18/06/2024	Sim
---	---	----------------------------------------------------------------	------	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19500205900022024	18/06/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - FORNECIMENTO, PORSISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP, aquisição de equipamentos, indumentárias e utensílios direcionados ao fortalecimento do APL - Apicultura em municípios do Estado de Pernambuco no âmbito da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	195002	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
C M C DO BRASIL LTDA	langstroth		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
481760 - Conexão Hidráulica Material: Plástico , Tipo: União , Tipo Fixação: Engate Rápido , Aplicação: Irrigação , Bitola I: 16 M	Unidade	75
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,2000	R\$ 15,6867	R\$ 1,9200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 127,3710%		
Desvio Padrão: 19,9803		
Maior Preço: R\$ 43,9400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 43,9400	24/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92774405902982024	24/02/2025	84	Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de insumos de jardinagem, paisagismo e outros - essenciais para os serviços relacionados aos parques, praças, canteiros, microparques, áreas verdes, horto, zoológico e demais logradouros públicos da autarquia de urbanismo e paisagismo de fortaleza- urbfor, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as exigências, especificações e quantitativos previstos neste edital.
Esfera Municipal	UASG 927744	Forma SISPP	Modalidade Pregão
Fornecedor ELLOGREEN SOLUCOES LTDA		Marca/modelo KRONA	
Índice e Valor -	Ata -	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1,2000	30/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500906900872024	30/12/2024	15	Objeto: Aquisição de 3(três) conjuntos de sistema de irrigação: sendo 2(dois) por gotejamentopara instalação no município de Santa Rosa do Piauí, plantio de 1,0 ha de melancia irrigado por gotejamento; e outro por aspersão para instalação no município de Valença-PI, plantio de 0,85 ha de melancia/melão, visando atender demanda das atividades de Pesquisa da Embrapa Meio-Norte.
Esfera Federal	UASG 135009	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor 29.618.083 CIBELE MARIA DA SILVA PINTO MOUSINHO		Marca/modelo implegbras	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Sem critério de julgamento			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1,9200	17/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92824405900262024		17/07/2024		101		Objeto: Pregão Eletrônico - Abertura de procedimento licitatório, pelo Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual, aquisição de material hidráulico, de forma estimada, para atender as necessidades do Departamento de Manutenção e Serviços Gerais da UniRV Universidade de Rio Verde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928244		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA				plasbohn			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 35



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
257711 - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Curva 45° , Tipo Fixação: Engate Pvc , Aplicação: Irrigação , Cor: Azul , Bitola: 50 Mm	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 20,0500	R\$ 27,7533	R\$ 29,0800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 20,9856% Desvio Padrão: 5,8242 Maior Preço: R\$ 34,1300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 20,0500	03/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813105900222024			03/10/2024		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual aquisição de Material de Irrigação e outros no âmbito do campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158131		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
PALMAS COMERCIO E SOLUCOES LTDA					curva		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Asperbras Tubos e Conexões - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 34,1300	03/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:40		https://www.asperbrastuboseconexoes.com.br/carrinho		Item 35 Asperbras Tubos e Conexões.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Safra Irrigação - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 29,0800	03/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:43		https://www.safrairrigacao.com.br/carrinho		Item 35 Safra Irrigação - Motores e Bombas, Tubos e Conexões.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
251461 - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalação Sanitária , Bitola: 150 Mm	Unidade	15

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 4,6446%

R\$ 39,0000

R\$ 40,7633

R\$ 39,9000

Desvio Padrão: 1,8933

Maior Preço: R\$ 43,3900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 39,0000	03/04/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
94300105916372024	03/04/2025	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de manutenção MATERIAL HIDRÁULICO para oHospital de Messejana Dr. Carlos Alberto Studart Gomes/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste Termo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	943001	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PUMA LICITACOES LTDA	Plastubos		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	118	Unidade	R\$ 43,3900	05/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16021205000102023	05/09/2024	77	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Hidráulicos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160212	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SAFRA AGRICOLA E PECUARIA LTDA	Conexão Hidráulica M		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 39,9000	11/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16015506000202024		11/06/2024		10		Material para manutenção de bens imóveis/instalações.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160155		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
3R COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				conforme solicitado			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro		CEP		Quantidade	
MT/Cáceres		Avenida Marechal Castelo Branco 737		78210909		3	
Legenda:							
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.							
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.							
Item: 37							
Descrição do item				Unidade de Fornecimento		Quantidade	
253695 - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgôto , Bitola: 75 Mm				Unidade		30	
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço		Média		● Mediana		Coeficiente de Variação: 80,8088%	
R\$ 4,8000		R\$ 21,4734		R\$ 13,0000		Desvio Padrão: 17,3524	
				Maior Preço: R\$ 49,0000			
Método de cálculo adotado: Mediana							

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	538	Unidade	R\$ 4,8035	17/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78480005900102024		17/03/2025		53		Objeto: Pregão Eletrônico - O atual objeto diz respeito a eventual e futura aquisição de materiais para manutenção das instalações prediaislocalizados no Complexo Naval de Val de Cães (CNVC) e Vilas Navais Espadarte, Albatroz e Veleiro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784800		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JULYANA DE S SANTOS				CONEXÃO HIDRÁULICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Maior Desconto							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 13,0000	15/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15302805900052024			15/01/2025		116		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção civil e hidráulicos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153028		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					PLASTILIT		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	104	Unidade	R\$ 49,0000	24/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16024905900182024			24/12/2024		101		Objeto: Pregão Eletrônico - Material Hidraulico
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160249		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA					Plastilit		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	447	Unidade	R\$ 5,4100	03/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16017005900042024			03/10/2024		179		Objeto: Pregão Eletrônico – Aquisição de Material Hidráulico.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160170		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA					Plastilit		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	493	Unidade	R\$ 38,0000	03/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16017005900042024			03/10/2024		145		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Hidráulico.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160170		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA					2024		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,8000	06/09/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002405900022024	06/09/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Hidráulico para atender o Comando de Fronteira Solimões 8ºBIS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160024	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
C FELIPE PEIXOTO MORENO		PVC	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 35,3000	06/08/2024	Sim
---	---	-----------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063105900982024	06/08/2024	72	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Hidráulico. PAG: 67222.020126/2023-61
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120631	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO		CONFORME EDITAL CONF	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 38

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
312111 - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Tê , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Irrigação , Cor: Azul , Bitola: 50 Mm	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 8,1200	R\$ 8,9000	R\$ 8,4900
Coeficiente de Variação: 10,8989% Desvio Padrão: 0,9700 Maior Preço: R\$ 10,5000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 8,1300	28/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45116405901022024		28/10/2024		205		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos, ferramentas e equipamentos diversos para as seções de manutenção da PRECAM /UEPG e HURCG	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		451164		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J. L. SOEK REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA				,			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 10,5000	06/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13500906900442024			06/09/2024		8		Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis para atender demandas de pesquisas da Embrapa Meio-Norte.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135009		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
50.423.935 STELLA MARIA GOMES TEOTONIO LUZ					NACIONAL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	220	Unidade	R\$ 8,8500	20/08/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034205900022024	20/08/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Realização de Processo Licitatório do tipo Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nr 02/2024, que tem como objeto a eventual aquisição de Material hidráulico, visando atender às necessidades da B Adm GuNatal, Organizações Militares Vinculadas - OMVe Órgãos Participantes - OP do GCALC da Guarnição de Natal/RN.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160342	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS		multilit	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 8,1200	23/07/2024	Sim
---	---	-------------------------------------------------------------	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705906142024	23/07/2024	80	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Material Agropecuário para Setor deProdução
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA		Injetplas Injetplas	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
455013 - Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Tipo: Adaptador , Tipo Fixação: Ponta Lisa X Rosca Macho , Aplicação: Irrigação , Cor: Azul , Características Adicionais: Pressão Nominal 80 Mca , Bitola li: 50mm X 2 PO	Unidade	30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 13,2100

Média
R\$ 22,2067

Mediana
R\$ 24,5500

Coefficiente de Variação: 29,7230%
Desvio Padrão: 6,6005
Maior Preço: R\$ 28,8600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Tradição Agrícola - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 24,5500	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:37	https://www.tradicaoagricola.com.br/carrinho#	Item 39 TRADIÇÃO AGRÍCOLA - casa e campo _ Revenda autorizada Rain Bird.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Irricenter - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 28,8600	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:38	https://irricenter.com.br/carrinho	Item 39 Irricenter Irrigação e Meio Ambiente Ltda.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 13,2100	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:39	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5073135794-adaptador-bs-rm-dn50-x-2-coor-plastik-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic	Item16 Bandeja Rígida Para Mudar - Sementeira Jks - 128 Células _ MercadoLivre.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
455010 - Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Tipo: Adaptador , Tipo Fixação: Soldável X Rosca Macho , Aplicação: Irrigação , Cor: Azul , Características Adicionais: Pressão Nominal 80 Mca , Bitola li: 50mm X 2 PO	Unidade	30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 6,4000

Média

R\$ 19,1700

● Mediana

R\$ 17,2000

Coefficiente de Variação: 59,0350%

Desvio Padrão: 11,3170

Maior Preço: R\$ 33,9100

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 6,4000	03/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98537305900662024	03/02/2025	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulico, em atendimento à Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, e Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985373	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA	ADAPTADOR PVC COM FL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Casa Irriga - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 33,9100	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:56	https://casairriga.com.br/carrinho/	Item 40 Seus Pedido - CASAIRRIGA Sua Casa da Irrigação.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 17,2000	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:58	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5279854220-adaptador-reduco-sold-pn80-dn-50-x-112-pti-_JM#polycard_client-recommendations_vip-seller_items-above&reco_backend-ranker-etsys-same-seller&reco_model-rk_entity_sameseller&reco_client-vip-seller_items-above&reco_item_pos=0&reco_backend_type-low_level&reco_id=93580ff5-6a65-4248-9cbf-453aa8d9213f&wid=MLB5279854220&sid=recos	Item 40 Adaptador Pn80 Soldável X Rosca Externa Dn 50 X 2 Pti 2 Und _ MercadoLivre.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
364043 - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Tipo: Conector , Aplicação: Irrigação , Características Adicionais: Para Gotejamento , Bitola I: 16 M	Unidade	150
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,4200	R\$ 4,2880	R\$ 5,5000
Coeficiente de Variação: 38,8759% Desvio Padrão: 1,6670 Maior Preço: R\$ 5,5800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3,3600	17/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500706901852024	17/01/2025	2	Objeto: Aquisição de material para irrigação
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135007	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
FERPAM COM DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA	FERPAM	-	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUí - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 5,5000	13/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814605900392024		13/01/2025		522		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e de consumo para prestação de serviços de Manutenção Predial na Coordenação de Logística e Manutenção do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais órgãos participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158146		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL XAVIER LTDA				UND			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 5,5800	13/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15814605900392024			13/01/2025		313		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e de consumo para prestação de serviços de Manutenção Predial na Coordenação de Logística e Manutenção do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais órgãos participantes.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158146		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
M R MAGALHAES SILVA LTDA					und		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 5,5800	13/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814605900392024		13/01/2025		105		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e de consumo para prestação de serviços de Manutenção Predial na Coordenação de Logística e Manutenção do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais órgãos participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158146		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M R MAGALHAES SILVA LTDA				UND			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 1,4200	05/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501205900142024			05/07/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para a eventual aquisição de materiais de campo
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135012		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GOTA IRRIGACAO LTDA					conector		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 42

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
354286 - Contrapino Material: Aço Inoxidável , Diâmetro: 1/4 POL, Comprimento: 3 PO	Unidade	30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 91,1275%
R\$ 1,6000	R\$ 18,6036	R\$ 17,3500	Desvio Padrão: 16,9530
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 40,3715

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.6000	09/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78280105900102025		09/05/2025		175		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de insumos industriais complementares, diretos e indiretos para a realização de reparos navais pelo Departamento Industrial da Base Naval de Aratu, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		782801		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MG MERCANTIL LTDA				VONDER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 2,3000	09/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
78280105900102025		09/05/2025		174	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de insumos industriais complementares, diretos e indiretos para a realização de reparos navais pelo Departamento Industrial da Base Naval de Aratu, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		782801		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
MG MERCANTIL LTDA				VONDER			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,6200	24/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75121205900202024		24/04/2025		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material necessário às manutenções bienais dos Radiofaróis e Estações Rádio de Faróis, sob a responsabilidade do Centro de Auxílios à Navegação Almirante Moraes Rego (CAMR).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		751212		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J.A.S. GERNISKI LTDA.				1/4 X 3"			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i4	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 40,3715	25/03/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
25444507001362025			25/03/2025		21		compra de itens Carr Biosystems
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			254445		SISPP		Inexigibilidade
Fornecedor			Marca/modelo				
Carr Biosystems			Carr Biosystems				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Avenida Brasil 4365	21040900	4

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	III	Parafuso Facil - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 33,3300	04/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:19		https://www.parafusofacil.com.br/cesta/		Item 42 Cesta _ Parafuso Fácil.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	III	CopalParafusos - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 32,4000	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:20	https://www.copalparafusos.com.br/carrinho	Item 42 Copal Parafusos.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 43

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
385481 - Corda Material: Seda , Tipo: Trançada , Diâmetro: 12 MM, Características Adicionais: Resistente A Umidade	Rolo 100 Metro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 216,5000	R\$ 343,2500	R\$ 368,4200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,6473% Desvio Padrão: 94,8992 Maior Preço: R\$ 444,8300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	20	Rolo 100 Metro	R\$ 216,5000	23/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705906142024	23/07/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Material Agropecuário para Setor deProdução
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
COMERCIAL GUTIERREZ LTDA.		ARTPLUS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Casa das Cordas - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 444,8300	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:29	https://casadascordas.com.br/checkout/cart/	Item 43 Carrinho de compras - Casa das Cordas.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Com
3	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 368,4200	04/06/2025	Sir

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:30	https://www.mercadolivre.com.br/corda-seda-rolo-branca-irgem-pp-12mm-rolo-105m-fuzil/p/MLB49113822?highlight=false&headerTopBrand=true#polycard_client=search-nordic&searchVariation=MLB49113822&wid=MLB4056945703&position=2&search_layout=stack&type=product&tracking_id=a079d2a3-3074-4c9f-b84a-3b571d3ce6fa&sid=search	Item 43 Cor Seda Rolo Branca Virg Pp 12mm R 105m - Fuzi Parcelamer sem juros,p

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 44



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
365370 - Corda Material: Seda , Diâmetro: 8 MM, Aplicação: Amarração De Cargas	Rolo 100 Metro	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 140,0600	R\$ 383,3533	R\$ 230,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 73,7870% Desvio Padrão: 282,8648 Maior Preço: R\$ 780,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Rolo 100 Metro	R\$ 230,0000	22/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
78433005900012025		22/04/2025		114	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais para manutenção predial, para atender as necessidadesda Capitania dos Portos do Piauí.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		784330		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
M R MAGALHAES SILVA LTDA				UND			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Rolo 100 Metro	R\$ 780,0000	07/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
79150006900902024			07/11/2024		1		Objeto: Corda Semi-Estática K2 - 11,5 mm (Rolo 100m) Preta
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			791500		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
57.812.052 ANA CAROLINA BRASIL CORDEIRO TAVARES					Conforme TR		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS/TO - Compras.gov.br	2	Rolo 100 Metro	R\$ 140,0600	09/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92604005900092024			09/07/2024		160		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, para eventual e futura aquisição de materiais para manutenção predial, pintura e ferramentas.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			926040		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA					vonder		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 45

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
319582 - Corda Material: Seda , Diâmetro: 6 MM, Aplicação: Amarração De Cargas	Rolo 100 Metro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 134,0000	R\$ 152,5300	R\$ 137,6900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,5013% Desvio Padrão: 23,6442 Maior Preço: R\$ 185,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG - Compras.gov.br	6	Rolo 220 Metro	R\$ 134,0000	30/07/2024	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98537305900362024	30/07/2024	131	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiaisde construção, com intuito de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação; SecretariaMunicipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Municipal de Saúde e Qualidade deVida, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e Gestão, conf. especificações e quantitativos constantes no Edital e anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985373	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIO E TRANSPORTES QUEIROZ LTDA	Seda , Diâmetro: 6 M		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Ferreira Costa - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 185,9000	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:55	https://www.ferreiracosta.com/checkout/meu-carrinho	Item 45 Carrinho _ Ferreira Costa.pdf

Nº	Inciso	Nome
3	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados

Data da Cotação	Marca/Modelo
04/06/2025	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
10:56	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2969084036-corda-pet-6mm-110-metros-firmeza-_JM?matt_tool-83488700&matt_internal_campaign_id=&matt_word=&matt_source-google&matt_campaign_id-22452833920&matt_ad_group_id-178761966009190540:pla-239121

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 46

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
349846 - Enxofre Aspecto Físico: Pó Fino Amarelo , Fórmula Química: S8 , Peso Molecular: 256,53 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Número De Referência Química: Cas 7704-34-9	Quilograma	23
<div>Consolidação dos preços cotados</div> <div><div><div>Menor Preço</div><div>R\$ 5,5000</div></div><div><div>Média</div><div>R\$ 22,3020</div></div><div><div><div><div>● Médiana</div></div><div>R\$ 27,0000</div></div></div><div><div>Coeficiente de Variação: 53,1275%</div><div>Desvio Padrão: 11,8485</div><div>Maior Preço: R\$ 38,0000</div></div></div>		
Método de cálculo adotado: Médiana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 27,0000	27/03/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705905342024	27/03/2025	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Defensivos Agrícolas. (MCH)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
V & S COMERCIO E ATACADO LTDA	KUMULUS DF OU SIMILA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 11,9999	21/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15588405900032024			21/02/2025		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, meios de cultura e insumos para o laboratório de biologia do Instituto Federal Baiano -Campus Itaberaba
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			155884		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
ERINALDO FIGUEIREDO DA SILVA LTDA			acs				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 38,0000	12/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316405900842024		12/12/2024		151		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (Vermifugo oral, Ração, Antipulgas, Formicida granulado, Herbicida...) DESTINADOS PARA O COLEGIOPOLITÉCNICO DA UFSM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153164		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA				Enxofre agrícola sol			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 29,0100	21/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105900172024		21/08/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a aquisição parcelada de defensivos agrícolas para a Embrapa Clima Temperado, conforme relação de itens e quantitativos constantes das especificações contidas no Anexo I, deste Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGROBELIA INSUMOS AGRICOLAS LTDA				KUMULUS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	1000	Quilograma	R\$ 5,5000	08/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405105900462024		08/08/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - SRP - Aquisição de insumos para fábrica de ração.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154051		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA				enxofre			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 47

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
479511 - Equipamento / Acessório - Apicultura Tipo: Bisnaga , Material: Polietileno , Tamanho: 210 Mm , Capacidade: 700 Gramas , Aplicação: Embalagem De Mel , Características Adicionais: Tampa Flip-Flop, De Rosca Com Lacre	Unidade	1000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 92,0961%

R\$ 3,1900

R\$ 10,1267

R\$ 3,8800

Desvio Padrão: 9,3263

Maior Preço: R\$ 23,3100

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	12000	Unidade	R\$ 3,8800	31/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19407705900032024		31/10/2024		86		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais de consumo e permanente, visando atender às necessidades da Coordenação Regional Nordeste I e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		194077		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C M C DO BRASIL LTDA				1kg			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	18000	Unidade	R\$ 3,1900	31/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19407705900032024		31/10/2024		82		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais de consumo e permanente, visando atender às necessidades da Coordenação Regional Nordeste I e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		194077		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C M C DO BRASIL LTDA				210gr			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Agrobees - Sítios Eletrônicos Especializados	1000		R\$ 23,3100	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:15	https://www.agrobees.com.br/checkout/cart	Item 47 Meu Carrinho - Agrobees.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 48

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
451523 - Animal Vivo Espécie: Ave , Idade: 1 D, Características Adicionais: Pintinha De Postura, Granja , Linhagem: Hisex , Aplicação: Avicultura	Unidade	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 9,0000	R\$ 9,8225	R\$ 9,7450
Coeficiente de Variação: 6,6215% Desvio Padrão: 0,6504 Maior Preço: R\$ 10,8000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 9,5900	20/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15837805900062025	20/05/2025	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para animais e animais vivos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158378	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL MUZAMINAS LTDA	GLOBO AVES		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 10,8000	07/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404805900182024		07/01/2025		274		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo tipo ração animal e adubos químicos para atender demandas da Universidade Federal do Piauí, por um período de 1 ano, (trezentos e sessenta e cinco dias).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154048		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASA MORAIS COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA				Animal Vivo Espécie:			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 9,0000	07/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404805900182024		07/01/2025		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo tipo ração animal e adubos químicos para atender demandas da Universidade Federal do Piauí, por um período de 1 ano, (trezentos e sessenta e cinco dias).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154048		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				Unidade			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 9,9000	08/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832005900042024		08/08/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de de insumos para a produção de ração animal e avicultura, para atender as demandas das duas unidades que compõem o IFCE campus Iguatu nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158320		SISRP		Pregão	
Fornecedor		PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		Marca/modelo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 49

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
433362 - Tubo Pvc Roscável Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Comprimento: 3	Unidade	150
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1,5000	R\$ 20,5500	R\$ 21,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 78,1431% Desvio Padrão: 16,0584 Maior Preço: R\$ 36,9000		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1,5000	24/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98125105900052025		24/05/2025		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de empresa para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção para atender as necessidades das diversas secretarias do município de guaiúba	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981251		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				KRONA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 36,0000	07/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
76400005900112024			07/01/2025		70		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Manutenção Predial
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			764000		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA					PVC ROSCA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 36,9000	10/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98116705900502024		10/12/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para a contratação de empresa para fornecimento de materiais para a realização do projeto Natal dos Sonhos no Município de Piripiri-Piauí	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981167		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LARISSA SILVA DE OLIVEIRA				CANO PVC BRANCO 40MM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 7,8000	07/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12062305900092024		07/08/2024		129		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material hidráulico para o GAP-AF e suas Unidades Apoiadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120623		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA				ELETROMAX ELETROMAX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 50

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458007 - Fertilizante Ureia Composição Química Nitrogênio: 44 PER, Apresentação: Granulado , Aplicação: Agricultura , Características Adicionais: Grânulos Tratados Com Compostos A Base De Cobre E	Saco 50 Quilograma	30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 226,0000

Média

R\$ 391,5000

● Mediana

R\$ 251,5000

Coefficiente de Variação: 65,7975%

Desvio Padrão: 257,5971

Maior Preço: R\$ 837,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	87	Saco 50 Quilograma	R\$ 226,0000	28/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13503905900122024	28/01/2025	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos e Ferramentas Agrícolas para Embrapa Cerrados;
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135039	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	RIFERTIL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	75	Saco 50 Quilograma	R\$ 238,0000	28/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13503905900122024	28/01/2025	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos e Ferramentas Agrícolas para Embrapa Cerrados;
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135039	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	RIFERTIL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	5	Saco 50 Quilograma	R\$ 837,0000	28/01/2025	Sim
---	---	--------------------------------------------------------------	---	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13503905900122024	28/01/2025	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos e Ferramentas Agrícolas para Embrapa Cerrados;
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135039	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CULTIVALI COMERCIO LTDA		BASACOTE PLUS / COMP	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	30	Saco 50 Quilograma	R\$ 265,0000	06/11/2024	Sim
---	---	----------------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812405900452024	06/11/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Insumos para Alimentação Animal, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158124	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
NOROESTE AGRONEGOCIOS LTDA		UREIA PECUARIA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 51

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
384063 - Fipronil Concentração: 2,5% P/P , Apresentação: Concentrado Emulsionável , Número De Referência Química: Cas 120068-37-3	Litro	8

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 117,8200

Média

R\$ 196,7968

●

Mediana

R\$ 197,1835

Coeficiente de Variação: 35,7061%

Desvio Padrão: 70,2685

Maior Preço: R\$ 275,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	12	Litro	R\$ 117,8200	30/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905904582024	30/01/2025	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de medicamentos de uso veterinário, conforme edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986969	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FARMACIA DO CAMPO LTDA	BIMEDA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	60	Litro	R\$ 258,0000	28/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98233305900552024	28/10/2024	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de Insumos de Vigilância, da Secretaria Municipal de Saúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982333	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BIDDEN COMERCIAL LTDA.	Frasco 1000ml		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 136,3670	03/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98233306003802024	03/10/2024	4	Inseticidas para controle de pragas e vetores de doenças.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982333	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MULTIAVE LTDA	TERMIDOR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PE/Belo Jardim	Avenida Deputado José Mendonça Bezerra	55150005	3

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Litro	R\$ 275,0000	25/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16024905900142024	25/09/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para uso veterinário (materialde desinsetização, desratização, iscas, domissanitários, material de uso hospitalar, medicamentos de uso veterinário, EPI, material de contenção, reagentes laboratoriais e meios de necessários para a manutenção, tratamento profilático, clínico e cirúrgico de caninos cultura paraanálises de água) e equinos de uso militar, ações de biossegurança e vigilância sanitária e ambiental na área da AMAN.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160249	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BIDDEN COMERCIAL LTDA.	Frasco 1L		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 52

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
222337 - Fita Enxertia Material: Cera Biodegradável , Largura: 2,54 CM, Comprimento: 20 M, Aplicação: Enxertia Plantas	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 56,5000	R\$ 114,0000	R\$ 94,7500
Coeficiente de Variação: 51,3897% Desvio Padrão: 58,5843 Maior Preço: R\$ 210,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 79,5000	19/05/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15848505000052023			19/05/2025		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas Agrícolas e para manutenção predial para atendimento da demanda do Campus Pinheiral e demais campus do IFRJ
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158485		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LLST COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					Ruhtra		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 56,5000	10/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15837705900192024			10/01/2025		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Agropecuários.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158377		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
VET MINAS PRODUTOS E SERVICOS AGROVETERINARIOS LTDA					conforme tr		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 110,0000	12/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15316405900842024		12/12/2024		221	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (Vermifugo oral, Ração, Antipulgas, Formicida granulado, Herbicida...) DESTINADOS PARA O COLEGIOPOLITÉCNICO DA UFSM.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153164		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
DOUGLAS CORDEIRO LTDA				FITA ENXERTIA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 210,0000	12/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15316405900842024		12/12/2024		222	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (Vermifugo oral, Ração, Antipulgas, Formicida granulado, Herbicida...) DESTINADOS PARA O COLEGIOPOLITÉCNICO DA UFSM.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153164		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
DOUGLAS CORDEIRO LTDA				FITA ENXERTIA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 53

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
283233 - Coador Tipo Peneira Material: Alumínio , Diâmetro: 25 C	Unidade	3

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 24,4390%
R\$ 28,8600	R\$ 41,4600	R\$ 41,8500	Desvio Padrão: 10,1324
			Maior Preço: R\$ 53,6700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 28,8600	04/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/06/2025		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:20		https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2661545011-coador-de-leite-funil-_JM?highlight=false&headerTopBrand=false#polycard_client=search-nordic&position=37&search_layout=stack&type=item&tracking_id=3de7657d-18ae-4b60-9bed-6a3d1d761070&wid=MLB2661545011&sid=search	Item 53 Coador De Leite (funil) _ MercadoLivre.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Agropeperi - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 41,8500	04/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/06/2025		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:22		https://www.agropeperi.com.br/checkout/cart	Item 53 Meu Carrinho - Agropeperi.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Bicho do Mato - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 53,6700	04/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/06/2025		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:24		https://www.lojabichodomato.com.br/checkout/cart	Item 53 Meu Carrinho - Bicho do Mato.pdf				

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 54

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
456602 - Substrato Agrícola Características Adicionais: Inócuo Ao Meio Ambiente E Inodoro , Aplicação: Incorporado Ao Solo Ou Substrato , Material: Monômeros De Carbono Ligados Por Pontes De Hidrogê , Uso: Polímero Retentor De Água , Tipo: Hidrogel	Quilograma	75

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 32,0000

Média

R\$ 45,5083

●

Mediana

R\$ 41,0000

Coefficiente de Variação: 24,3184%

Desvio Padrão: 11,0669

Maior Preço: R\$ 65,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 39,0500	24/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905900202024		24/02/2025		88		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Recursos Naturais e Agroecologia, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KM JUNIOR LTDA				HIDROTERRAGEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PMSP - SUBPREFEITURA SAPOPEMBA - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 65,0000	21/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92640306900222024			21/02/2025		2		Objeto: Aquisição de Tutor(estacas) de madeirae Hidrogel (polímero granulado), conforme especificação Técnica detalhada no Termo de Referência em anexo.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			926403		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
34.783.705 ANA PAULA OLIVEIRA ROSCHEL					IMPERIAL NUTRI		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	140	Quilograma	R\$ 32,0000	01/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000522023		01/11/2024		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº : 52/2023 - Aquisição de sementes, mudas de plantas, insumos agrícolas e outros materiais para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CULTIVALI COMERCIO LTDA				KG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 55,0000	03/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98767705900802024		03/10/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de mudas de plantas ornamentais, ferramentas, insumos agrícolas e serviços de jardinagem (confecção de canteiros, plantio, limpeza e manutenção de jardins).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		987677		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MERCADO DAS FLORES LTDA				fm			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PMSP - SUBPREFEITURA ARICAND. /FORMOSA/CARRÃO - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 41,0000	03/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92506506900262024			03/09/2024		1		Objeto: Aquisição de Polímero hidroretentor (Hidogel) para o plantio de mudas arbóreas de acordo com a especificação em anexo no aviso de dispensa de licitação.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			925065		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					TERRA FERTIL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	30	Quilograma	R\$ 41,0000	19/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92989906900222024		19/06/2024		1		Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais para plantio, destinados ao plantios internos e externos realizados pela Fundação José Pedro de Oliveira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929899		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
46.754.870 CAINA MARTINS GODOY				HidroTerraGel			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 55

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
379963 - Glifosato Concentração: 48% P/V , Apresentação: Concentrado Solúvel , Número De Referência Química: 1071-83-6	Litro	20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 109,2412%
Desvio Padrão: 150,0246
Maior Preço: R\$ 349,5000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 20
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	7	Litro	R\$ 31,5000	27/02/2025	Sim

Id da Compra
15814805900252024

Comprado em
27/02/2025

Nº do Item
762

Objeto da Compra
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais agropecuários para atender as demandas do IFRO

Esfera
Federal

UASG
158148

Forma
SISRP

Modalidade
Pregão

Fornecedor
CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS LTDA

Marca/modelo
PRENTS

Índice e Valor
-

Ata
[Acesse a Ata](#)

Edital
[Acesse o Edital](#)

Compra
[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	20	Litro	R\$ 31,0000	24/09/2024	Sim

Id da Compra
15813705904062024

Comprado em
24/09/2024

Nº do Item
45

Objeto da Compra
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos agrícolas

Esfera
Federal

UASG
158137

Forma
SISRP

Modalidade
Pregão

Fornecedor
MERCOSUL AGRONEGOCIOS LTDA

Marca/modelo
SOLUS DO BRASIL

Índice e Valor
-

Ata
[Acesse a Ata](#)



Edital
[Acesse o Edital](#)

Compra
[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 349,5000	28/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814405900102024	28/06/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de insumos necessários para os Laboratórios de Ensino, Pesquisa e Extensão ligados à Diretoria da Fazenda Escola do IFMT -Campus São Vicente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158144	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JS AZZURI COMERCIO LTDA	SOLUS DO BRASIL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 56

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
253396 - Gotejador Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Vazão: 4 L /H, Pressão Mínima Trabalho: 8 MCA, Pressão Máxima Trabalho: 70 MCA, Aplicação: Irrigação , Características Adicionais: Bulbo Úmido Tipo Solo E Espaçamento Tipo Cultura	Unidade	750
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 3,9000	R\$ 4,3167	R\$ 4,1500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,8432%		
Desvio Padrão: 0,4249		
Maior Preço: R\$ 4,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Gramma Cultivo - Sítios Eletrônicos Especializados	750		R\$ 4,1500	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:57	https://gramacultivo.com.br/produto/gotejador-idrop-normal-4-l-h-irritec/?srsltid=AfmBOoro5PGxnBbTfHzgbFNQ1J-jLl6GX-nE47iIMfOkA4LyY1m-7SdEYPs	Item 56 Gotejador Irritec iDrop Normal 4 L_h - GRAMA Cultivo.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Makino - Sítios Eletrônicos Especializados	750		R\$ 3,9000	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:58	https://www.makino.com.br/irrigacao/gotejadores/gotejador-agri-drip-auto-compensavel-4-lh	Item 56 Gotejador Agri Drip Auto Compensavel 4 L_H - MAKINO.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade
3	III	Shopee - Sítios Eletrônicos Especializados	750

Data da Cotação	Marca/Modelo
04/06/2025	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
14:59	https://shopee.com.br/product/369603516/22597617890?gads_t_sig=VTJGc2RHVmtYMTlxTFVSVVRdENkVHQ3ZkZSUTMrR3pBWmZZNzdrcnRBMWJFR05FcEVaa8vOGprUXlHZUtPRUdPaGx2VE0xWG9k

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 57

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
332854 - Grampo Material: Aço Galvanizado , Aplicação: Cerca Arame , Tamanho: 19 X 11 POL, Tipo: "U"	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 346,4000	R\$ 437,1233	R\$ 445,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,1817%		
Desvio Padrão: 70,7339		
Maior Preço: R\$ 518,9800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Obra Nostra - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 518,9800	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:35	https://obranostra.com/checkouts/cn/Z2NwLXVzLWVhc3QxOjAxSldZM0paMzRBMFZSUKi3RjBTMkJTUjZY	Item 57 Comprando... - OBRANOSTRA MAT. DE CONSTRUÇÃO.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Casa Anzai - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 346,4000	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:37	https://www.casaanzai.com.br/carrinho	Item 57 Casa Anzai Carrinho de compras.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 445,9900	04/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:38	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1857027619-kit-c20-kg-grampo-pcerca-aram-farpado-lisos-19x11-gerdau-_JM	Item 57 Kit C_20 Kg Grampo P_cerca Arame Farpado Lisos 19x11 Gerdau _ Parcelamento sem juros.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 58

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
481559 - Saco Material: Rafia , Altura: 1000 MM, Largura: 80 CM, Aplicação: Acondicionamento Em Geral	Centena	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 174,9000	R\$ 206,2400	R\$ 181,8200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,1667% Desvio Padrão: 39,5294 Maior Preço: R\$ 262,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	5	Centena	R\$ 262,0000	22/05/2025	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98030105900212025	22/05/2025	61	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de consumo, conforme especificações técnicas, para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino, bem como a sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura SMEC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980301	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA		2025	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Amazon - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 181,8200	05/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:50	https://www.amazon.com.br/cart?ref_=sw_gtc	ITEM58-1.PDF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Comercial Tato - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 174,9000	05/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:53	https://depositocomercialtato.mercadoshops.com.br/MLB-3612173269-saco-de-rafia-50x70-novo-branco-kit-100-unidades-_JM	Item 58 Saco De Ráfia 50x70 Novo Branco Kit 100 Unidades.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 59

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
322685 - Lima Manual Tipo: Chata , Comprimento: 8 POL, Características Adicionais: Aço Temperado E Cabo Injetado Em Polipropileno	Unidade	30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 27,5500

Média

R\$ 31,9325

●

Mediana

R\$ 30,7100

Coefficiente de Variação: 13,4869%

Desvio Padrão: 4,3067

Maior Preço: R\$ 38,7600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 29,0700	12/11/2024	Sim

Id da Compra

15325405000402023

Comprado em

12/11/2024

Nº do Item

246

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de máquinas, materiais elétricos e ferramentas, destinados a diversas unidades da UFMG.

Esfera

Federal

UASG

153254

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA

Marca/modelo

4310110602

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 32,3500	12/11/2024	Sim

Id da Compra

15325405000402023

Comprado em

12/11/2024

Nº do Item

245

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de máquinas, materiais elétricos e ferramentas, destinados a diversas unidades da UFMG.

Esfera

Federal

UASG

153254

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA

Marca/modelo

vonder

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	63	Unidade	R\$ 38,7600	12/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15325405000402023		12/11/2024		243	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de máquinas, materiais elétricos e ferramentas, destinados a diversas unidades da UFMG.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153254		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA				4310100602			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 27,5500	12/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15325405000402023			12/11/2024		242		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de máquinas, materiais elétricos e ferramentas, destinados a diversas unidades da UFMG.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153254		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA					4310100402		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 60

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437348 - Lona Plástica Espessura: 200 MICRA, Largura: 8 M, Comprimento: 100 M, Cor: Preta , Aplicação: Cobertura E Proteção , Material: Plástico Reciclado	Rolo 100 Metro	6

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 34,0242%
R\$ 858,5200	R\$ 1.182,8067	R\$ 939,9000	Desvio Padrão: 402,4400
			Maior Preço: R\$ 1.750,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ - SC - Compras.gov.br	20	Rolo 100 Metro	R\$ 939,9000	13/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98815705900832024	13/02/2025	129	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos relacionados a construção civil atendendo as futuras demandas de construções, reformas, reparos, manutenção e melhorias nos espaços e prédios públicos das Secretarias Municipais, com vistas ao atendimento das necessidades do Município de Itá /SC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	988157	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	RB LOCAS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CI.ADE ENTREPOSTOS E ARMAZENS GER.DE S.PAULO - Compras.gov.br	2	Rolo 100 Metro	R\$ 858,5200	23/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	N° do Item	Objeto da Compra
22500106901462024	23/10/2024	1	Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de lona plástica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	225001	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
JULIANA SOLAIRA NAEGELE	.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	5	Rolo 100 Metro	R\$ 1.750,0000	26/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
13501505900022024		26/06/2024		5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e fertilizantes para o Campo Experimental José Henrique Bruschi, localizado no município de Coronel Pacheco - MG.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		135015		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA				LONAX			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 61



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
236272 - Luva Industrial Material: Látex Sintético Acrilonitrilo , Revestimento Interno: Com Forro Interno Tipo Flocado , Acabamento Superficial: Com Palma Antiderrapante , Modelo: Com Separação De Dedos , Tamanho: Médio , Tamanho Cano: Médio , Comprimento: 31 CM, Espessura: 0,45 M	Par	75
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2,3200	R\$ 7,4567	R\$ 9,7500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 48,8031% Desvio Padrão: 3,6391 Maior Preço: R\$ 10,3000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1200	Par	R\$ 2,3200	05/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
74205005900342024			05/11/2024		47	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual,	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			742050		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA					CA 44541		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	75		R\$ 9,7500	05/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
05/06/2025		-			-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
15:43		https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2740890375-luva-latex-danny-tamanho-m-da299-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic			Item 61 Luva Latex Danny Tamanho M Da299 _ MercadoLivre.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Multidistribuidora - Sítios Eletrônicos Especializados	75		R\$ 10,3000	05/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
05/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:46		https://www.multidistribuidora.com.br/luva-latex-sanro-top-2024-10-04-12-34-00		Item 61 Luva Latex Sanro Top - Mult Distribuidora — Produtos de Higiene e Limpeza Profissional em Curitiba.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 62

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
441245 - Luva Proteção Material: Vaqueta , Tamanho: Adulto , Tamanho Cano: Médio , Características Adicionais: Punho Elástico	Par	16

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 16,9000

Média

R\$ 27,4000

● Mediana

R\$ 22,9000

Coefficiente de Variação: 39,7292%

Desvio Padrão: 10,8858

Maior Preço: R\$ 42,4000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 32
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Par	R\$ 16,9000	04/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15502105001012023	04/12/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de Equipamentos de Proteção Individual - EPI.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155021	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MELISSA FIGUEIREDO MARQUES	ca26742		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra



Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	6	Par	R\$ 42,4000	26/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13503105900122024	26/08/2024	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual para Embrapa Clima Temperado
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135031	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	SUPER SAFETY CA 3933		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Par	R\$ 22,9000	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009505900032024		20/08/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo destinados a instrução militar, e vida vegetativa (expediente e limpeza) do 58º BI Mtz.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160095		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J. J. VITALLI				Berghahn			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 63

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
264817 - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Grande , Uso: Multiuso	Caixa 100 Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 20,8300	R\$ 25,4614	R\$ 25,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,6224% Desvio Padrão: 2,7046 Maior Preço: R\$ 29,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	25	Caixa 100 Unidade	R\$ 25,5400	29/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18036105900062025		29/05/2025		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e descartáveis para a 8ª Delegacia Seccional de Polícia e unidades subordinadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180361		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				MB/MB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Caixa 100 Unidade	R\$ 20,8300	23/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18029205900072025		23/04/2025		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo, escritório, gêneros alimentícios, higiene e limpeza conforme Termo de Referencia e especificações do edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180292		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IMPERIUM HB IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA				Glomed			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	20	Caixa 100 Unidade	R\$ 25,0000	28/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812405900562024			28/02/2025		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos, Substratos, Mudas e Sementes para o IF Goiano - Campus Cristalina.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158124		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA			MEDIX				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	30	Caixa 100 Unidade	R\$ 27,9800	17/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15305205900162024			17/02/2025		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de materiais hospitalares (instrumentos e vestuário).
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153052		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA					DESCARPACK		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Caixa 100 Unidade	R\$ 23,8900	31/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38020605900342024		31/01/2025		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo - Escritório - Limpeza	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		380206		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGHA ATACADO LTDA				MEDIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	80	Caixa 100 Unidade	R\$ 25,0000	22/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15442105900032024			22/10/2024		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EPI's e Ferramentas.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154421		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
HS SOLDAS LTDA					LATEX		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	1200	Caixa 100 Unidade	R\$ 29,9900	03/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15311405000702023			03/07/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza para serem fornecidos pelo almoxarifado central a toda universidade.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153114		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA					CAIXA 100UNID		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 64

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
355664 - Luva Segurança Material: Tricotada 4 Fios Algodão , Tamanho: Único , Aplicação: Proteção Individual , Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster , Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma	Par	60

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 54,6070%

Desvio Padrão: 2,4109

Maior Preço: R\$ 8,5000

R\$ 2,4700

R\$ 4,4150

R\$ 3,3450

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 60
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA - Compras.gov.br	40	Par	R\$ 3,8400	21/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15816105900042025	21/05/2025	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de EPI Equipamentosde Proteção Individual, EPC Equipamentos de Proteção Coletiva e Equipamentos de Proteção Ergonômica, nos termos da tabela abaixo, conformecondições e exigências estabelecidas no editale seus anexos.
Esfera Federal	UASG 158161	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor J. J. VITALLI		Marca/modelo Worker	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Par	R\$ 2,4700	08/05/2025	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501305900082025	08/05/2025	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Segurança e Proteção.
Esfera Federal	UASG 155013	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor BIOSAFE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA		Marca/modelo VOLK	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	50	Par	R\$ 2,8500	17/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8001805900252024	17/01/2025	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Registro de Preços para aquisição eventual e futura de materiais de pintura, materiais de marcenaria e materiais hidrossanitários necessários para atender a demanda de manutenções preventivas e corretivas referentes às instalações do Tribunal Regional da 16ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I, do Edital.
Esfera Federal	UASG 80018	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor COMERCIAL BARROS ELETROCONSTRUcoes LTDA	Marca/modelo ALGODÃO		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Par	R\$ 8,5000	29/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016705900222024	29/12/2024	66	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção
Esfera Federal	UASG 160167	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO E ENGENHARIA LTDA	Marca/modelo MAXXI		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 65

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
208449 - Luva De Proteção Material: Nitrílica , Aplicação: Limpeza , Tipo Punho: Longo , Tamanho: Grande , Cor: Azul , Acabamento Palma: Liso , Esterilidade: Não Esterilizada , Características Adicionais: Sem Forro	Par	9

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 63,5720%

R\$ 2,4100

R\$ 22,1050

R\$ 23,5050

Desvio Padrão: 14,0526

Maior Preço: R\$ 39,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Par	R\$ 2,4100	21/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
74205006901432024			21/10/2024		11		Objeto: Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e itens de limpeza especiais para sala limpa, conforme Termo de Referência e exigências estabelecidas nesse instrumento.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			742050		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
EJ ENGENHARIA LTDA					luva		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	1	Par	R\$ 39,0000	19/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306903762024		19/09/2024		7		Objeto: Aquisição de material de consumo para atender demanda do projeto aprovado pelo editalEDITAL PROEG No 04/2021 PGRAD /LABINFRA 2022:Atualização da infraestrutura computacional doLabCOM II, submetido pela FCT do Instituto de Tecnologia da UFPA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
NORTE COMERCIO & UTILIDADES LTDA				dannny			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 16,0000	06/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
06/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:25	https://www.amazon.com.br/Nitr%C3%ADlica-Frentista-Descarregar-Combust%C3%ADveis-DANNY/dp/B07MBR44SQ?th=1	Item 65 Luva Nitrílica sem Forro, Tamanho G, Linha Nitrasolv, Danny _ Amazon.com.br.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	Super Epi - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 31,0100	06/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
06/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:26	https://www.superepi.com.br/carrinho	Item 65 Carrinho de compras - SUPER EPI EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA_.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 66

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
311490 - Mangueira Jardim Material: Pvc-Trançado Em Nailon , Diâmetro: 3/4 POL, Espessura: 2 MM, Comprimento: 60 M, Cor: Cristal , Características Adicionais: C/ Suporte Fixação, Engate Rosqueado, Bico Esguich , Uso: Jardinagem	Rolo 50 Metro	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 153,6000	R\$ 218,1475	R\$ 214,4950
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 22,2178% Desvio Padrão: 48,4676 Maior Preço: R\$ 290,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 290,0000	28/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
12066905900092025		28/05/2025		131	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material copa e cozinha para atender às necessidades do Serviço da Seção de Subsistência da Base Aérea de Santa Cruz (BASC).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		120669		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
DEUTEC SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA				100m			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 219,0000	09/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
12062305900712024		09/12/2024		21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios para atender às necessidades do Serviço de Subsistência do Grupamento de Apoio dos Afonsos (GAP-AF) 3.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		120623		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
RIO MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				Unidade			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 153,6000	02/12/2024	Sim
---	---	-----------------------------------------	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73106006900402024	02/12/2024	21	Objeto: Aquisição de materiais de pintura e hidráulica para reparo e manutenção deste centro.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	731060	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	HIPERPLAST		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	PMSP - SUBPREFEITURA IPIRANGA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 209,9900	07/08/2024	Sim
---	---	---------------------------------------------------	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92507506900022024	07/08/2024	2	Objeto: Trena e mangueira
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	925075	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SL & G RESOLUTIONS LTDA	Duraflex		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 67

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
296927 - Mangueira Hidráulica Comprimento: 1.500 M, Material: Polietileno Virgem , Características Adicionais: Espaçamento Com 30 Cm Entre Gotejadores , Aplicação: Irrigação , Cor: Preta , Tipo: Gotejadora , Espessura Parede: 18 MICRO	Rolo 1500 Metro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 444,0600	R\$ 628,7933	R\$ 697,1000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coefficiente de Variação: 21,0077%		
Desvio Padrão: 132,0951		
Maior Preço: R\$ 745,2200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 444,0600	17/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
13500706901812024			17/01/2025		10	Objeto: Aquisição de material para irrigação.	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			135007		SISPP	Dispensa	
Fornecedor					Marca/modelo		
FERPAM COM DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA					FERPAM		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 697,1000	04/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45371405900152024		04/09/2024		182		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, emperfeitas condições, originais de fábrica, não sendo admitidos materiais/equipamentos reconicionados, remanufaturados ou reembalados, a fimde atender ao Termo de Convênio nº 202206021 Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		453714		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE				petroisa			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 745,2200	04/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45371405900152024	04/09/2024	86	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, emperfeitas condições, originais de fábrica, não sendo admitidos materiais/equipamentos reconicionados, remanufaturados ou reembalados, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	453714	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE		petroisa	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 68

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
323366 - Mangueira Hidráulica Material: Polietileno , Aplicação: Irrigação , Cor: Preta , Bitola: 3/4 PO	Rolo 100 Metro	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 124,3000	R\$ 294,1450	R\$ 163,6400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 84,7731%		
Desvio Padrão: 249,3559		
Maior Preço: R\$ 725,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	100	Rolo 100 Metro	R\$ 124,3000	25/06/2025	Sim
---	---	---------------------------------------------	-----	----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19406805900022025	25/06/2025	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais, insumos agrícolas e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194068	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Aplicação: Irrigaçã		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	18	Rolo 100 Metro	R\$ 172,7800	11/10/2024	Sim
---	---	----------------------------------------------------------------	----	----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812505900862024	11/10/2024	192	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hidráulicos para o IFC Campi Araquari, Blumenau, Brusque, Camboriu, Concórdia, Fraiburgo, Ibirama, Luzerna, Rio do Sul, Santa Rosa do Sul, São Bento do Sul, São Francisco do Sul, Sombrio e Videira.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158125	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	016		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	11	Rolo 100 Metro	R\$ 154,5000	14/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15317705900122024			14/08/2024		177		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hidráulicos e de construção civil para atender às demandas do Núcleo Sudoeste da UTFPR
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153177		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA					Plasfan Plasfan		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE ITAPEJARA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	14	Rolo 100 Metro	R\$ 725,0000	30/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45437005900232024		30/07/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na comercialização de canos, conexões hidráulicas, reservatório de água e motobomba, destinados a instalação em poço artesiano para captação de água na Comunidade de Lageado Bonito e ligação ao Sistema de Público deAbastecimento que irá atender as Linhas Pilonetto e Morgerot, Zona Rural do Município de Itapejara D Oeste - PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		454370		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA				TIGRE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 69

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483888 - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tamanho: Único	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 4,9400	R\$ 10,3850	R\$ 11,7500
Coeficiente de Variação: 31,1545% Desvio Padrão: 3,2354 Maior Preço: R\$ 13,1000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 13,1000	02/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015205900072024	02/06/2025	262	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos relacionados ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar (PASA), para o setor de provisionamento do 11º RC Mec.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160152	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
UNIVERSO ATACADISTA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	und		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 12,5000	02/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16015205900072024			02/06/2025		183		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos relacionados ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar (PASA), para o setor de provisionamento do 11º RC Mec.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160152		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
UNIVERSO ATACADISTA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA					und		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 11,0000	02/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16015205900072024		02/06/2025		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos relacionados ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar (PASA), para o setor de provisionamento do 11º RC Mec.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160152		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA				DESCARTAVEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	520	Unidade	R\$ 4,9400	22/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16037905900022025		22/05/2025		110		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico para atender as necessidades do Posto Médico da Guarnição de Pelotas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160379		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				SPK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 70



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
326160 - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Irrigação , Cor: Azul , Diâmetro Nominal: 50 MM, Comprimento: 6 M, Espessura Paredes: Igual Ou Maior 1,20mm , Pressão: Pn 40 , Material: Pvc	Unidade	170
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 35,4700	R\$ 37,8233	R\$ 37,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6.1642% Desvio Padrão: 2,3315 Maior Preço: R\$ 41,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	47	Unidade	R\$ 37,0000	30/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500906900872024		30/12/2024		1		Objeto: Aquisição de 3(três) conjuntos de sistema de irrigação: sendo 2(dois) por gotejamentopara instalação no município de Santa Rosa do Piauí, plantio de 1,0 ha de melancia irrigado por gotejamento; e outro por aspersão para instalação no município de Valença-PI, plantio de 0,85 ha de melancia/melão, visando atender demanda das atividades de Pesquisa da Embrapa Meio-Norte.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135009		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
29.618.083 CIBELE MARIA DA SILVA PINTO MOUSINHO				amanco			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 35,4700	16/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15442105900062024		16/09/2024		57		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Construção, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154421		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BEST HYDRO COMERCIAL LTDA				Asperbras			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 41,0000	06/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13500906900442024			06/09/2024		9		Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis para atender demandas de pesquisas da Embrapa Meio-Norte.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135009		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					MARIMAC		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 71

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
474493 - Suplemento Alimentar Animal Tipo: Aditivo Nutricional , Ingredientes: Melaço De Cana , Aplicação: Bovinos, Aves, Suínos, Ovinos, Peixes E Caprinos , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: 97% De Matéria Seca, Livre De Fermentação E Bacté	Embalagem 50 Quilograma	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 8,3100	R\$ 102,6633	R\$ 137,2900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 65,7491% Desvio Padrão: 67,5002 Maior Preço: R\$ 162,3900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 8,3100	17/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500705900062024		17/12/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de ração e insumos de pesca e aquicultura destinados a suprir as necessidades diárias de pesquisa da Embrapa Pesca e Aquicultura.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135007		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA				LAGUNA LARVAS E PÓS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	24	Pacote 1 Quilograma	R\$ 162,3900	12/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
154045059000202024		12/08/2024		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de materiais de consumo - alimentos para animais silvestres (rações e suplementos vitamínicos), para atender as demandas do Centrode Medicina e Pesquisa de Animais Silvestres - CEMPAS, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154045		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LICITAVET COMERCIAL LTDA				Critical Care Herbiv			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3I

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br

24 Pacote 1 Quilograma

R\$ 137,2900

12/08/2024

Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404505900202024	12/08/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de materiais de consumo - alimentos para animais silvestres (rações e suplementos vitamínicos), para atender as demandas do Centro de Medicina e Pesquisa de Animais Silvestres - CEMPAS, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154045	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LICITAVET COMERCIAL LTDA	Critical Care Aves		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 72

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
471823 - Mourão Madeira Tipo Madeira: Eucalipto , Comprimento: 300 CM, Diâmetro Mínimo: 8 CM, Diâmetro Máximo: 11 CM, Características Adicionais: Madeira Tratada	Unidade	150
Consolidação dos preços cotados		
<div>Menor Preço</div> R\$ 21,7000	<div>Média</div> R\$ 31,4900	<div>● Mediana</div> R\$ 30,7550
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 24,6942% Desvio Padrão: 7,7762 Maior Preço: R\$ 44,6500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 21,7000	23/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15842505900032025		23/04/2025		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (insumos, ferramentas, sacolas, sementes, fertilizantes e defensivos agrícolas), visando atender as necessidades da Coordenadoria-geral de Gestão de Campo do Ifes /Campus de Alegre (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes neste Edital e em seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158425		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AGROPECUARIA MOINHO LTDA		ESTACA EUCALIPTO TRA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	280	Unidade	R\$ 37,2800	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98462505900222024		22/08/2024		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição eventual de MADEIRAS E CORRELATOS, de acordo com as necessidades da Administração, conforme especificações constantes no Anexo I Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984625		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA				LM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	60	Unidade	R\$ 23,8000	27/06/2024	Sim
---	---	------------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98683505900452024	27/06/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de madeira roliça e serrada de Eucalipto Citriodora tratado
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986835	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	PRÓPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	120	Unidade	R\$ 30,9000	27/06/2024	Sim
---	---	------------------------------------------	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98683505900452024	27/06/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de madeira roliça e serrada de Eucalipto Citriodora tratado
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986835	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NATASCHA LOPES MARANGON LTDA	MADEIRAS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i5	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 44,6500	17/06/2024	Sim
----	---	---------------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19404606000232024	17/06/2024	2	Aquisição de pontaletes de madeira para apoiar as atividades de etnodesenvolvimento nas aldeias da jurisdição da CR LISE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194046	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ECO MADEIRAS ITARIRI LTDA	nao informada		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Itanhaém	Itanhaém	11740000	50

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i6	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 30,6100	17/06/2024	Sim
----	---	---------------------------------------------	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19404606000232024	17/06/2024	1	Aquisição de pontaletes de madeira para apoiar as atividades de etnodesenvolvimento nas aldeias da jurisdição da CR LISE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194046	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ECO MADEIRAS ITARIRI LTDA	nao informada		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Itanhaém	Itanhaém	11740000	100

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 73

Descrição do item

479689 - Madeira Construção Tipo Madeira: Eucalipto , Formato: Mourão , Acabamento: Com Tratamento , Aplicação: Construção Civil Em Geral , Diâmetro Mínimo: 11 CM, Diâmetro Máximo: 13 C

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

95

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 12,0000

Média

R\$ 67,2667

● Mediana

R\$ 90,9000

Coefficiente de Variação: 58,2988%

Desvio Padrão: 39,2157

Maior Preço: R\$ 98,9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 100
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 12,0000	27/02/2025	Sim

Id da Compra

98591905900432024

Comprado em

27/02/2025

Nº do Item

57

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de materiais de construção.

Esfera

Estadual

UASG

985919

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

INSPIREX COMERCIAL LTDA

Marca/modelo

FLUMI

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)


Critério Julgamento Item


Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 98,9000	31/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98353105900272024		31/10/2024		10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a eventual aquisição de materiais de construção e outros remanescentes do Pregão eletrônico nº 033/2023 para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Governador Mangabeira Bahia.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		983531		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
IRENILSON SILVA DE SOUZA				EUCALIPTO			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 90,9000	31/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98353105900272024		31/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a eventual aquisição de materiais de construção e outros remanescentes do Pregão eletrônico nº 033/2023 para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Governador Mangabeira Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983531		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IRENILSON SILVA DE SOUZA				EUCALIPTO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 74

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
395045 - Equipamento / Acessório - Apicultura Tipo: Caixa De Núcleo , Material: Madeira , Aplicação: Atividades Apícolas , Comprimento: 55 CM, Largura: 26 CM, Características Adicionais: Para Multiplicação De Colônia De Apis Melífera	Unidade	10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 20,3797%
R\$ 115,5500	R\$ 158,2700	R\$ 165,7800	Desvio Padrão: 32,2549
			Maior Preço: R\$ 193,4800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 115,5500	28/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705904032024	28/06/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos para manutenção do Setor de Apicultura do Campus Inconfidentes, unidade do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
C M C DO BRASIL LTDA	CMC/CMC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mezza Lira Mix - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 193,4800	09/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:25	https://www.mezzaliramix.com.br/carrinho/index	Item 74 Carrinho - Mezzalira Mix - Para quem tem Fibra e Bom Gosto! _ Mezzalira Mix.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Agro Bees - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 165,7800	09/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:28	https://www.agrobees.com.br/checkout/cart	Item 74 Meu Carrinho - Agrobees.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
477466 - Óleo Lubrificante Uso: Motores 2 Tempos , Tipo: Mineral , Classificação: Api Tc , Viscosidade: Cst 100°C	Embalagem 500 Mililitro	60
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 16,9900	R\$ 31,8967	R\$ 37,9000
Coeficiente de Variação: 33,2539% Desvio Padrão: 10,6069 Maior Preço: R\$ 40,8000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 60
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Embalagem 500 Mililitro	R\$ 37,9000	30/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16000205900012025	30/05/2025	150	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e limpeza) para o almoxarifado do Comando de Fronteira Acre/4º Batalhão de Infantaria de Selva.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160002	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SANIGRAN LTDA		Frasco 500ml	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Embalagem 500 Mililitro	R\$ 40,8000	30/04/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008305900022025	30/04/2025	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos gráficos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160083	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		TOYAMA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	36	Embalagem 500 Mililitro	R\$ 16,9900	20/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16015705900152024			20/12/2024		99		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos de oficina
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160157		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
PLANED COMERCIO E SERVICOS LTDA					FALKE		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 76

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453338 - Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Tipo 6: Microaspersor/Vazão De Bocal De 30 A 76 L/H , Aplicação 2: Aspersão E Irrigação	Unidade	750
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 18,8000	R\$ 36,4767	R\$ 32,0500
Coeficiente de Variação: 45,3413% Desvio Padrão: 16,5390 Maior Preço: R\$ 58,5800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	WebContinental - Sitios Eletrônicos Especializados	750		R\$ 58,5800	09/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:55		https://www.webcontinental.com.br/checkout/#/cart		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Ferpam - Sítios Eletrônicos Especializados	750		R\$ 32,0500	09/06/2025	Sim

Data da Cotação

09/06/2025

Marca/Modelo

-

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

09:57

Endereço Eletrônico

<https://www.ferpam.com.br/checkout/cart/>

Anexos

Item 76 Ferpam Carrinho de Compras.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Safra Irrigação - Sítios Eletrônicos Especializados	750		R\$ 18,8000	09/06/2025	Sim

Data da Cotação

09/06/2025

Marca/Modelo

-

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

09:58

Endereço Eletrônico


<https://www.safrairrigacao.com.br/carrinho>

Anexos

Item 76 Safra Irrigação - Motores e Bombas, Tubos e Conexões.pdf

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 77

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
388706 - Picloram Composição: Associado Ao Ácido 2,4-D , Sal Trietanolamina , Concentração: 6,4% + 24% P/V , Forma Física: Solução Concentrada	Litro	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 26,9500	R\$ 40,2750	R\$ 36,9750
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 32,6965%		
Desvio Padrão: 13,1685		
Maior Preço: R\$ 60,2000		

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 1

Quantidade máxima: 100

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	60	Litro	R\$ 60,2000	23/04/2025	Sim
---	---	-----------------------------------------------------------------	----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15842505900032025	23/04/2025	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (insumos, ferramentas, sacolas, sementes, fertilizantes e defensivos agrícolas), visando atender as necessidades da Coordenadoria-geral de Gestão de Campo do Ifes /Campus de Alegre (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes neste Edital e em seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158425	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
GRAO SUL COMERCIO LTDA		OURO FINO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 43,9500	27/02/2025	Sim
---	---	----------------------------------------------------------------	----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900252024	27/02/2025	765	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais agropecuários para atender as demandas do IFRO
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS LTDA		SUMITOMO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	20	Litro	R\$ 30,0000	10/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15837705900192024			10/01/2025		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Agropecuários.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158377		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA					Litro		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	100	Litro	R\$ 26,9500	04/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15461705900042024			04/10/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ração animal, insumos e equipamentos agrícolas.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154617		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA			LITRO				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 78

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
308174 - Pino Elástico Material: Aço Mola Din 1481 , Diâmetro: 1/4 POL, Comprimento: 2 PO	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,9000	R\$ 7,2700	R\$ 4,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 64,5860%		
Desvio Padrão: 4,6954		
Maior Preço: R\$ 13,9100		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4,0000	08/05/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
38014106000872025			08/05/2025		20		Materiais diversos para manutenção de trator agrícola deste complexo penal.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			380141		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
UNIVALE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA					COMPATIVEL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Tremembé	Rodovia Amador Bueno da Veiga Km 140	12122903	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 13,9100	09/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:14		https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1477439179-pino-elastico-8-x-50-aco-mola-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic		Item 78 Pino Elástico 8 X 50 Aço Mola _ MercadoLivre.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Lojas Justi - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 3,9000	09/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:16		https://www.lojasjusti.com.br/pino-elastico		Item 78 Pino Elastico 8 X 50 - Máquinas, Ferramentas e Peças _ Lojas Justi. pdf			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 79

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
243650 - Placa Identificação Material: Plástico , Comprimento: 53 MM, Altura: 37 MM, Aplicação: Identificação De Mudanças E Plantas , Características Adicionais: Formato Espeto/Comprimento Haste 120 Mm/Cor Branca	Unidade	600
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,3900	R\$ 32,8888	R\$ 2,9350
Coeficiente de Variação: 124,1778% Desvio Padrão: 40,8406 Maior Preço: R\$ 98,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 0,5100	28/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13503305900022025	28/05/2025	77	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de materiais laboratoriais, materiais biológicos, reagentes e gases industriais para a Embrapa Uva e Vinho.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135033	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FIK COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIO LTDA	AC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 98,0000	02/04/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15406905900082025	02/04/2025	102	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de sementes, plantas, ferramentas e sinalização.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154069	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS LTDA	generico		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	144	Unidade	R\$ 4,3700	28/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98749305911442024		28/02/2025		38	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais para formação de Kits e banquetas para Laboratório de Ciências em atendimento às Unidades Escolares da Secretaria Municipal de Educação		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		987493		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
QUALY COMERCIAL LTDA				PLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	6370	Unidade	R\$ 0,3900	18/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303205900402024		18/10/2024		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de fertilizantes, sementes e utilidade agrícolas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153032		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J E COMERCIO DE SEMENTES LTDA				VB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 78,4900	20/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812505904192024		20/09/2024		107		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçoda proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Equipamentos, Insumos Agrícolas e Sementes para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Camboriú, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sule Campus Videira e demais órgãos participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158125		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOUGLAS CORDEIRO LTDA				E-16			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 78,8000	20/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812505904192024		20/09/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçoda proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Equipamentos, Insumos Agrícolas e Sementes para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Camboriú, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sule Campus Videira e demais órgãos participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158125		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				UNIMEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 1,0500	02/09/2024	Sim
---	---	------------------------------------------------------	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316405900222024	02/09/2024	74	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de ferramentas diversas (comoalicates, chaves de fenda, brocas, óculos de proteção, martelo, serrote, trenas, telas, arames, cordas, lonas, entre outros) destinadas aoAlmoxarifado Central.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153164	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DOUGLAS CORDEIRO LTDA		E-30	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 1,5000	23/07/2024	Sim
---	---	-------------------------------------------------------------	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705906142024	23/07/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Material Agropecuário para Setor deProdução
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DOUGLAS CORDEIRO LTDA		E-40	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 80

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
302837 - Pneu Veículo Automotivo Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal , Dimensões: 750/16 , Tipo: Com Câmara	Unidade	16

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 411,8000

Média

R\$ 723,5600

●

 Mediana

R\$ 749,0000

Coeficiente de Variação: 22,5025%

Desvio Padrão: 162,8188

Maior Preço: R\$ 858,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE RIO LARGO - AL - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 749,0000	29/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98285305900272025	29/05/2025	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de pneus - 3ª chamada.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982853	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MELO PNEUS LTDA		CR832	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 858,0000	27/05/2025	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500905900032025	27/05/2025	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de pneus e câmaras de ar para veículos automotivos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135009	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA		JK TYRE JETTRIB	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE RIO LARGO - AL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 411,8000	13/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98285305900332024		13/02/2025		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pneus - 2ª Chamada	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982853		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA				92V - X-PRIVILO TX5			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 749,0000	11/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98116705900482024		11/02/2025		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de peças automotivas (PNEUS E BATERIAS), atendendo as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL SETAS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981167		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANTONIO EDIMAR DO NASCIMENTO				PNEU 750 16LT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	54	Unidade	R\$ 850,0000	05/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98580105900792024	05/02/2025	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e válvulas de borracha, para manutenção da frota de veículos e máquinas oficiais pertencentes ao Município de Angra dos Reis. Destinados ao atendimento das diversas Unidades Administrativas diretas e indiretas, da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985801	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
BENICIO PNEUS LTDA		SAT06	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 81

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602171 - Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 35 Cm X 8 Cm , Características Adicionais: Maciço E Sem Câmara	Unidade	23
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 21,6000	R\$ 63,9686	R\$ 61,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 37,0141% Desvio Padrão: 23,6774 Maior Preço: R\$ 96,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 96,0000	15/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16008605900202024			15/04/2025		74		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas para atender as demandas do Gabinete do Comandante doExército.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160086		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					FORCE		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 89,7700	13/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812505900652024			13/02/2025		222		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais e construção civil para atender às necessidades da Reitoria e Unidades do instituto Federal Catarinense.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158125		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA			VONDER				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 55,2000	06/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16042005900062024		06/01/2025		400	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas em geral em proveito do 19º GAC e unidades do GCALC da 1ª Bda C Mec.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160420		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
J. J. VITALLI				Roma			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 61,5000	22/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008105900052024		22/11/2024		403		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material para manutenção de bens, imóveis /instalações (SI 24), material elétrico eletrônico (SI 26), material proteção e segurança (SI 28) e ferramentas (SI 42), em proveito do 23º Esqd C SL	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160081		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA				2420			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	24	Unidade	R\$ 21.6000	09/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16041705900062024		09/10/2024		85	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e ferramentas de uso geral para oficinas de manutenção, em proveito do PqRMnt/3.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160417		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
J. J. VITALLI				Worker			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	164	Unidade	R\$ 48,7100	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041305000512023		22/08/2024		107		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de material de natureza comum(ferramentas em geral) para a guarnição de santa Maria.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160413		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GGV COMERCIAL LTDA				FORCE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	23	Unidade	R\$ 75,0000	10/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16052005900062024			10/07/2024		185		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160520		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
TECNOPRIME COMERCIO LTDA					SIMILAR		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 82

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399477 - Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 3,25 X 6 , Características Adicionais: Com Câmara Ar, Aro Desmontável	Unidade	16
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 34,7900	R\$ 65,8075	R\$ 65,0250
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 38,7006% Desvio Padrão: 25,4679 Maior Preço: R\$ 98,3900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 81,9000	27/06/2025	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020305900302024	27/06/2025	461	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Construção (2º BEC) e 25º Batalhão de Caçadores no âmbito das UAGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da guarnição de Teresina.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160203	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA		2023	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 98,3900	13/02/2025	Sim
---	---	---------------------------------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15406905900032025	13/02/2025	142	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção de bens móveis.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154069	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
TT MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		fertak	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 34,7900	13/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15406905900032025			13/02/2025		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção de bens móveis.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154069		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA					COLSON		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 48,1500	04/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812305900562024			04/09/2024		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos agrícolas e agropecuários para os campi de Rio Pomba, Barbacena e Manhuaçu.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158123		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
COMERCIAL RHS LTDA					URIAH		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 83

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
396952 - Biopesticida Composição: Pó De Fumo	Quilograma	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 55,5000	R\$ 88,2133	R\$ 75,1500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 37,8040%		
Desvio Padrão: 33,3482		
Maior Preço: R\$ 133,9900		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Terra Zoo - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 75,1500	09/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/06/2025	-	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:54	https://terrazoo.com.br/carrinho/	Item 83 Carrinho – Terra Zoo.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	
2	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 133,9900	0



Data da Cotação	Marca/Modelo
09/06/2025	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
10:56	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4075997795-po-de-fumo-repelente-para-plantas-natural-contr-pragas-_JM#is_advertising=true&backend_model=search-backend&position=1&search_layout=stack&type=pad&tracking_id=832dbaa8-2aa7-4875-a8cb-8bb804bfcf0c&is_advertising=true&ad_domain=VQCATCORE_LST&ad_position=1&ad_click_id=ZjNiNmMxMGItNmY1ZS00NzBiLWlxODMtNmZiNjJk

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 55,5000	09/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/06/2025	-	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:57	https://www.amazon.com.br/cart?ref_=sw_gtc	-

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 84

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
461128 - Pote Material: Polietileno , Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável	Unidade	36
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 26,5919%
R\$ 9,0000	R\$ 13,3567	Desvio Padrão: 3,5518
	R\$ 13,3700	Maior Preço: R\$ 17,7000
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 40
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE JANIOPOLIS PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 17,7000	16/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98763705900172025	16/05/2025	113	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos, material de limpeza, copa, cozinha, embalagens e similares, destinados à manutenção dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis paraná
Esfera Municipal	UASG 987637	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	Marca/modelo NITRON		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE JANIOPOLIS PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 13,3700	16/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98763705900172025	16/05/2025	112	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos, material de limpeza, copa, cozinha, embalagens e similares, destinados à manutenção dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis paraná
Esfera Municipal	UASG 987637	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	Marca/modelo SANTANA		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE RIO BRANCO - AC - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 9,0000	27/12/2024	Sim
---	---	---------------------------------------------------	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98013905901132024	27/12/2024	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de utensílios domésticos e outros, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde SEMSA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	980139	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
D L RAMOS	UND		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 85

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
333251 - Pregó Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 15 X 15	Quilograma	8
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 3,9072%
R\$ 19,9000	R\$ 20,9333	Desvio Padrão: 0,8179
	R\$ 21,0000	Maior Preço: R\$ 21,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	130	Quilograma	R\$ 19,9000	07/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15307905900792024			07/04/2025		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de serralheria - parte II para a SUINFRA/UFPR, destinados aos campi e estruturas de Curitiba e Região Metropolitana da Universidade Federal do Paraná.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153079		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MARCOS BONATO CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA					PREGO 15X15		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 21,0000	03/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
78140205900112024		03/04/2025		30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Metalurgia e Material de Carpintaria para a Estação Rádio da Marinha no Rio de Janeiro(ERMRJ).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		781402		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
P&Y COMERCIO LTDA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 21,9000	29/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25702605900042024		29/07/2024		72		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção para reforma de cinco unidades básicas de saúde indígena do DSEI/Vale do Javari.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257026		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		KG		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 86

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
214370 - Prego Ardox Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Helicoidal , Tipo Ponta: Diamante , Bitola: 16 X 27 MM, Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Plataforma	Quilograma	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 24,1100	R\$ 25,3967	R\$ 24,1900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,9434% Desvio Padrão: 1,7634 Maior Preço: R\$ 27,8900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 24,1100	09/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:25		https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5292737266-prego-com-cabeça-16-x-27-212-x-12-polido-1-kg-vonder-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic		Item 86 Prego Com Cabeça 16 X 27 (2.1_2 X 12) Polido 1 Kg - Vonder _ Frete grátis.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Pisolar - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 27,8900	09/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:25	https://www.pisolar.com.br/checkout/#/cart	Item 86 Pisolar Finalizar compra.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Marchio - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 24,1900	09/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:27	https://www.marchio.com/prego-com-cabeca-16-x-27?srltid=AfmBOooik92ZeZd3EJETrSFndYqOrQGlaOzaqUKvguahMHcMyRFkbWL-	Item 86 PREGO COM CABECA 16 X 27 - Home Center Marchio.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 87



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
214369 - Prego Ardox Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Helicoidal , Tipo Ponta: Diamante , Bitola: 15 X 15 MM, Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Plataforma	Quilograma	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 17,4400	R\$ 18,7600	R\$ 18,8400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,5789% Desvio Padrão: 1,0466 Maior Preço: R\$ 20,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 17,4400	25/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16015705000262023		25/04/2025		386		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160157		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				15 x 15			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 20,0000	09/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
09/06/2025		-			-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
11:33		https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5073184054-prego-polido-com-cabeca-15x15-1-kg-_JM?_matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic			item 87 Prego Polido Com Cabeça 15x15 1 Kg _ Frete grátis.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Gravia - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 18,8400	09/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
09/06/2025		-			-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
11:35		https://www.gravia.com/prego-15x15-topo---1-kg/p?idsku=6121&srsltid=AfmBOooOs77hM47RkFP7ONPFCrGQ-H3m4Vfy-zrx7e8LwSC8lv_cWFL5Sxc			Item 87 Prego 15x15 - 1kg - TOPO - Gravia.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 88

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
214365 - Prego Ardox Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Helicoidal , Tipo Ponta: Diamante , Bitola: 14 X 18 MM, Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Plataforma	Pacote 1 Quilograma	20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 16,8814%

R\$ 39,8000

R\$ 46,3600

R\$ 41,9200

Desvio Padrão: 7,8262

Maior Preço: R\$ 57,3600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Guemat - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 57,3600	09/06/2025	Sim

Data da Cotação

09/06/2025

Marca/Modelo

-

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

11:42

Endereço Eletrônico

<https://www.guemat.com.br/carrinho/index>

Anexos

Item 88 Carrinho - Guemat _ Ferramentas, Lar e Construção.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mercado Live - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 41,9200	09/06/2025	Sim

Data da Cotação

09/06/2025

Marca/Modelo

-

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

11:43

Endereço Eletrônico

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5256351212-mbastos-prego-polido-cnico-14x18mm-1kg-alvenaria-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Anexos

Item 88 Mbastos Prego Polido Cônico 14x18mm 1kg Alvenaria _ Parcelamento sem juros.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	Fixpar - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 39,8000

Data da Cotação

09/06/2025

Marca/Modelo

-

Hora da Cotação

14:14

Endereço Eletrônico

https://www.fixpar.com.br/prego-14-x-18-c?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsrtid=AfmBOopHe2mlx5DhPzzZMYk20T2_3YbstkZx1WGY3

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 89

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
268026 - Ração Peixe Aplicação: Alimentação De Alevinos Espécie Carnívora , Dosagem Componentes: Proteína Bruta - Mínimo 45%, Extrato Etéreo 7%, Ma , Apresentação: Extrusada , Características Adicionais: Peletes De 2mm De Diâmetro	Saco 25 Quilograma	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 205,0000	R\$ 262,3750	R\$ 227,2500
Coeficiente de Variação: 28,3636% Desvio Padrão: 74,4189 Maior Preço: R\$ 390,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA - Compras.gov.br	10	Saco 25 Quilograma	R\$ 220,0000	10/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15405505900262024			10/12/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Alimentos para Animais.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154055		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
BRASCOM COMERCIO E SERVICOS LTDA					BIGSAL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	8	Saco 25 Quilograma	R\$ 234,5000	02/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15307405900022024			02/10/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ração Animal para alimentar os animais pertencentesaos laboratórios do CCHSA/CAVN/UFPB
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153074		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
FARELO JP INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA					SACA 25KG		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Saco 25 Quilograma	R\$ 390,0000	18/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
24010505900032024			18/07/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Alimentação de Animal
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			240105		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA					SC 25KG		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	27	Saco 25 Quilograma	R\$ 205,0000	18/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
24010505900032024			18/07/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Alimentação de Animal
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			240105		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA					SC 25KG		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 90

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
296789 - Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta E Aminoácidos , Aplicação: Alimentação De Pós-Larvas E Alevinos , Dosagem Componentes: 52% Proteína Bruta , Apresentação: Pó Fino	Saco 25 Quilograma	130
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 198,9800	R\$ 220,9567	R\$ 211,1900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,0108% Desvio Padrão: 22,1195 Maior Preço: R\$ 255,0000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	160	Saco 25 Quilograma	R\$ 246,3800	23/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705905052025	23/05/2025	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ração e suplemento animal.(MCH)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARIANA MOREIRA ANDRASCHKO LTDA	SUPRALEVINO INICIAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.S. PERNAMBUCANO - Compras.gov.br	12	Saco 25 Quilograma	R\$ 198,9800	24/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814905900162024	24/01/2025	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ração Animal para atender aos Campi: Campus Petrolina Zona Rural/CPZR; Campus Floresta/CF; Campus Santa Maria da Boa Vista/CSMBV; e Campus Salgueiro/CS do IFSertãoPE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158149	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARIANA MOREIRA ANDRASCHKO LTDA	LAGUNA LARVAS E POS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	10	Saco 25 Quilograma	R\$ 203,0000	18/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19500505900292024		18/12/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços SRP, incluso transporte, carga e descarga, de ração para peixes, destinados à alimentação de peixes nativos da bacia do Rio São Francisco, produzidos nos Centros Integrados de Recursos Pesqueiros e Aquicultura do Gorutuba, e de Três Marias, visando a recomposição da ictiofauna nativa e apoio a produção de peixes nas Unidades Demonstrativas dos APLs de piscicultura, na área de atuação da 1ª SR, no estado de Minas Gerais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		195005		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA				LAGUNA LARVAS E POS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	50	Saco 25 Quilograma	R\$ 203,0000	18/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19500505900292024		18/12/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços SRP, incluso transporte, carga e descarga, de ração para peixes, destinados à alimentação de peixes nativos da bacia do Rio São Francisco, produzidos nos Centros Integrados de Recursos Pesqueiros e Aquicultura do Gorutuba, e de Três Marias, visando a recomposição da ictiofauna nativa e apoio a produção de peixes nas Unidades Demonstrativas dos APLs de piscicultura, na área de atuação da 1ª SR, no estado de Minas Gerais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		195005		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA				LAGUNA LARVAS E POS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	15	Saco 25 Quilograma	R\$ 255,0000	17/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15827605900092024	17/12/2024	59	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 29 itens de rações animais e suplementos alimentares animais para abastecimento dos setores de produção e manejo técnico-científico de culturas animais existentes no IFMA Campus São Luís Maracanã (bovinocultura, suinocultura, caprinocultura, ovinocultura, aquicultura, avicultura, cunicultura). visando atender a estrutura curricularnos anos letivos de 2025, 2026 e 2027, nos termos da tabela em anexo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera Federal	UASG 158276	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL LTDA	Marca/modelo granulometria em pó		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Editais Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	30	Saco 25 Quilograma	R\$ 219,3800	17/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15827605900092024	17/12/2024	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 29 itens de rações animais e suplementos alimentares animais para abastecimento dos setores de produção e manejo técnico-científico de culturas animais existentes no IFMA Campus São Luís Maracanã (bovinocultura, suinocultura, caprinocultura, ovinocultura, aquicultura, avicultura, cunicultura). visando atender a estrutura curricularnos anos letivos de 2025, 2026 e 2027, nos termos da tabela em anexo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera Federal	UASG 158276	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor MARIANA MOREIRA ANDRASCHKO LTDA	Marca/modelo LAGUNA LARVAS POS LA		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Editais Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 91

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
296260 - Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.28% , Apresentação: Extrusada , Características Adicionais: Peletes 6 A 8 Mm	Saco 25 Quilograma	130
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 100,0000	R\$ 105,0000	R\$ 105,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 3,8881% Desvio Padrão: 4,0825 Maior Preço: R\$ 110,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	SECRETARIA DE EST DE LICIT E CONTRATAÇÃO - Compras.gov.br	19328	Saco 25 Quilograma	R\$ 105,0000	09/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93080005900412024	09/12/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E INSUMOS, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e do MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II do edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	930800	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EDA COMERCIO E SERVICO LTDA	Ração de crescimento		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	120	Saco 25 Quilograma	R\$ 100,0000	02/10/2024	Sim
---	---	-----------------------------------------------------	-----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15307405900022024	02/10/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ração Animal para alimentar os animais pertencentesaos laboratórios do CCHSA/CAVN/UFPB
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153074	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FARELO JP INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA	SACA 25KG		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	36	Saco 25 Quilograma	R\$ 110,0000	01/08/2024	Sim
---	---	--------------------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500806900132024	01/08/2024	2	Objeto: Aquisição de ração para a alimentação dos animais, destinados a projetos de Pesquisa da Embrapa Amapá.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135008	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
K. C. AGUIAR	Guabi		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 92

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
414383 - Ração Peixe Ingredientes: Proteínas , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Dosagem Componentes: Proteína Bruta: Mínimo 36% , Apresentação: Extrusada , Características Adicionais: Peletes 2 A 4 Mm	Saco 25 Quilograma	80

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 13,2843%
R\$ 100,0200	R\$ 119,2322	R\$ 112,0000	Desvio Padrão: 15,8392
			Maior Preço: R\$ 148,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 80
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	28	Saco 25 Quilograma	R\$ 110,0000	13/03/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304505900022025	13/03/2025	14	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de aquisição derações formuladas e ingredientes para formulação ração, para alimentação de rebanhos da Universidade Federal do Ceará, locados no Centro de Ciências Agrárias, em Fortaleza-CE, e nas Fazendas Experimentais Vale do Curu, em PentecosteCE, Lavoura Seca, em Quixadá-CE, conforme especificações detalhadas no edital e anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153045	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	POLY NUTRI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	EDF-EMPRESA DE ASSITENCIA TECNICA E EXT.RURAL - Compras.gov.br	12	Saco 25 Quilograma	R\$ 121,0000	06/12/2024	Sim
---	---	----------------------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92624105900252024	06/12/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de insumos, do tipo adubos e Ração, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926241	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MARIANA MOREIRA ANDRASCHKO LTDA		NUTRIPISCIS JUVENIL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	10	Saco 25 Quilograma	R\$ 148,0000	29/11/2024	Sim
---	---	--------------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15827705900142024	29/11/2024	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de ração, suplementos, feno e insumos para atender a demanda de alimentação animal do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158277	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES		ref	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	30	Saco 25 Quilograma	R\$ 102,5000	02/10/2024	Sim
---	---	-----------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15307405900022024	02/10/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ração Animal para alimentar os animais pertencentesaos laboratórios do CCHSA/CAVN/UFPB
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153074	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FARELO JP INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA	SACA 25KK		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	40	Saco 25 Quilograma	R\$ 109,5700	03/09/2024	Sim
---	---	-------------------------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812505904672024	03/09/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Rações para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul e Campus Videira e demais órgãos participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158125	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NUTRIGERO NUTRICAO ANIMAL LTDA	PEIXECOL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	4	Saco 25 Quilograma	R\$ 140,0000	15/07/2024	Sim
---	---	-----------------------------------------------------------	---	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15588505900042024	15/07/2024	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção e agropecuário para implantação e funcionamento de galinheiro caipira e materiais para o manejo e aulas práticas de piscicultura nas Unidades Educativas de Práticas do IF Baiano - Campus Xique-Xique.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155885	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COPAVET COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA	PROTEÍNA BRUTA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	60	Saco 25 Quilograma	R\$ 112,0000	17/06/2024	Sim
---	---	-----------------------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15842405900012024	17/06/2024	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ingredientes e aditivos para produção de rações pela fábrica de ração deste campus para atender as demandas da Avicultura, Suinocultura, Bovinocultura e Ovinocultura, bem como a aquisição de rações prontas (especializadas) para o setor de Piscicultura, que atenderão esses setores por um período de 12 meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158424	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AGROPECUARIA SAO GABRIEL LTDA	NUTRIPISCIS 36%		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	PREFEITURA DE ENTRE RIOS DO OESTE - PR - Compras.gov.br	10	Saco 25 Quilograma	R\$ 130,0000	13/06/2024	Sim
---	---	---------------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98552905000692023	13/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa do ramo agropecuário para o fornecimento de ração de peixe, formicidas, fertilizantes, produtos Químicos tipo Herbicidas, para aplicação e controle de ervas daninhas, equipamentos e outros produtos para manutenção dos espaços públicos do município.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985529	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
AGROCAMPO SAO MIGUEL LTDA.		Nutripices	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	20	Saco 25 Quilograma	R\$ 100,0200	12/06/2024	Sim
---	---	----------------------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19500405900022024	12/06/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, carga, transporte e descarga de ração para peixes com diferentes níveis de proteína bruta, sacolas de polietileno para transporte de alevinos e equipamentos para pesca /aquicultura, visando o atendimento de demandas de produção do 2ª /CIX ede piscicultores/pescadores na área de atuação da CODEVASF, no estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	195004	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA		RACAO PEIXE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 93

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
355376 - Regador Material: Plástico , Tipo: Bico Chuveiro , Características Adicionais: Alça Inteira , Capacidade: 10	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 21,0000	R\$ 26,9075	R\$ 27,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coeficiente de Variação: 17,1986% Desvio Padrão: 4,6277 Maior Preço: R\$ 32,6300

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 1

Quantidade máxima: 15

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 24,0000	02/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013005900032025	02/06/2025	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para a gestão ambiental e manutenção das instalações do 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160130	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
52.252.575 TATIANE BOLIVAR SILVA SANTOS	NUTRIPLAN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 21,0000	27/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856105900022024		27/01/2025		95		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de ração /alimentação e suplementação animal, insumos, materiais, ferramentas e equipamentos agrícolas e agropecuários para suprir as necessidades do IFAM /Campus Tabatinga	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158561		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				PLASTICO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	12	Unidade	R\$ 30,0000	31/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15317705900202024			31/10/2024		383		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferragens, ferramentas, materiais para laboratório de usinagem, funilaria, metalurgia e afins parao Núcleo Regional Sudoeste (Campus Dois Vizinhos, Francisco Beltrão e Pato Branco) da UTFPR.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153177		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
NOVA FENIX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA					ARQUIPLAS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 32,6300	05/09/2024	Sim

Id da Compra		Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812205900232024		05/09/2024	96	Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens Móveis /Imóveis e Ferramentas, destinados ao CampusSão João Evangelista do IFMG, conforme condições e quantidades estipulados no edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade	
Federal	158122	SISRP	Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		
ENGENHARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, ACABAMENTOS E PREMOLDADOS LTDA		padrao		
Índice e Valor		Edital	Compra	
-		Acesse o Edital	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item				
Menor Preço				

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 94

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
482306 - Registro Esfera Material: Plástico , Bitola: 16 Mm , Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Engate Rápido	Unidade	75
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 16,5800	R\$ 24,1850	R\$ 22,8050
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,5584% Desvio Padrão: 6,6650 Maior Preço: R\$ 34,5500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 34,5500	01/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98217905900372024		01/08/2024		300	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Construção E Iluminação Pública Para Atender As Demandas Das Diversas Secretárias DesteMunicípio, Conforme Termo De Referência E Especificações.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		982179		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
RICARDO P DO NASCIMENTO LTDA				KRONA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 24,8800	01/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98217905900372024		01/08/2024		299		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Construção E Iluminação Pública Para Atender As Demandas Das Diversas Secretárias DesteMunicípio, Conforme Termo De Referência E Especificações.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982179		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RICARDO P DO NASCIMENTO LTDA				KRONA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 20,7300	01/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98217905900372024		01/08/2024		298		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Construção E Iluminação Pública Para Atender As Demandas Das Diversas Secretárias DesteMunicípio, Conforme Termo De Referência E Especificações.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982179		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RICARDO P DO NASCIMENTO LTDA				KRONA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 16,5800	01/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98217905900372024		01/08/2024		297	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Construção E Iluminação Pública Para Atender As Demandas Das Diversas Secretárias DesteMunicípio, Conforme Termo De Referência E Especificações.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		982179		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
RICARDO P DO NASCIMENTO LTDA				KRONA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 95

Descrição do item

485533 - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Material: Camadas Fibras Sintéticas , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Adicional: Carvão Ativado , Componente: Clipe Nasal , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Adicional 2: C/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

9

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 90,0000

Média

R\$ 138,8350

● Mediana

R\$ 114,6700

Coefficiente de Variação: 42,1405%

Desvio Padrão: 58,5057

Maior Preço: R\$ 236,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 50
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	26	Unidade	R\$ 236,0000	08/04/2025	Sim

Id da Compra

16052005900182024

Comprado em

08/04/2025

Nº do Item

57

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material ferramental para oficina

Esfera

Federal

UASG

160520

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA

Marca/modelo

2025

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)



Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 90,0000	10/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16011605900072024		10/03/2025		93		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para oficina automotiva	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160116		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		CA-10463		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	46	Unidade	R\$ 95,9900	18/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063105900942024		18/02/2025		77		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), equipamentos de proteção coletiva (EPC) e protetor solar. PAG: 67222.006112/2024-16	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120631		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		CA 41890		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 133,3500	03/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12007105900412024		03/02/2025		811		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de classe geral, sob o Sistema de Registro de Preços	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120071		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA		UN		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 96

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
476674 - Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 58 CM, Altura: 100 CM, Material: Plástico , Espessura: 0,2 MM, Capacidade: 40 KG, Aplicação: Silagem , Cor: Branca	Pacote 100 Unidade	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 99,2000	R\$ 194,3067	R\$ 190,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 40,6994% Desvio Padrão: 79,0817 Maior Preço: R\$ 292,8200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	100	Pacote 100 Unidade	R\$ 99,2000	04/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92741705900022025	04/06/2025	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de sacos para acondicionamento
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927417	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	PAVÃO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	10	Pacote 100 Unidade	R\$ 190,9000	21/08/2024	Sim
---	---	-------------------------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15809905900332024	21/08/2024	80	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para animais, sementes, mudas, plantas deinsumos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158099	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PLATIPLASTICOS LTDA		58x100	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 292,8200	05/07/2024	Sim
---	---	-----------------------------------------------------------	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15461805900012024	05/07/2024	230	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos agrícolas para os campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154618	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
UMAR MELO LTDA		Maxilona	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 97

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
245108 - Saco Material: Plástico , Tipo Uso: Produção Plantio Mudas , Altura: 25 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 0,2 MM, Aplicação: Produção De Mudas , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Furos	Milheiro	5

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 22,1409%

R\$ 85,3700

R\$ 108,7500

R\$ 99,0000

Desvio Padrão: 24,0782

Maior Preço: R\$ 141,8800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Milheiro	R\$ 85,3700	28/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501205900082025	28/02/2025	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de Embalagens
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135012	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	SACO DE MUDA 11X22X0		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
2	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	5		

Data da Cotação	Marca/Modelo
09/06/2025	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
15:09	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3533676323-saco-para-mudas-1000-unidades-15x28-altura-util-25cm-_JM#polycard_client=recomm_pads-up-experimental-a_marketplace&reco_model=rk_ent_v2_retsys_ads&reco_client=vip-pads-up&reco_item_pos=1&reco_backend_type=low_t07bdfc2af7d0&wid=MLB3533676323&sid=recos&is_advertising=true&ad_domain=VIPDESKTOP_UP&ad_position=2&ad_click_id=MmNiMDg5YmEtM

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 141,8800	09/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:10	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 97 Sacola de compras - Magazine Luiza.pdf

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
255133 - Saco Material: Plástico , Tipo Uso: Produção Plantio Mudas , Altura: 40 CM, Largura: 35 CM, Espessura: 0,18 MM, Aplicação: Produção De Mudas , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Furos	Pacote 100 Unidade	33

Menor Preço

R\$ 51,0000

Média

R\$ 90,9400

● Mediana

R\$ 101,9200

Coefficiente de Variação: 32,0873%

Desvio Padrão: 29,1802

Maior Preço: R\$ 119,9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	50	Embalagem 100 Unidade	R\$ 51.0000	06/12/2024	Sim

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	HobbyVerde - Sítios Eletrônicos Especializados	33		R\$ 101,9200	09/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/06/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:35		https://www.hobbyverde.com.br/gz/cart/v2/		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados	33		R\$ 119,9000	09/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/06/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:37	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2633007608-saco-para-mudas-resistente-35x40x20-100unid-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic	Item 98 Saco Para Mudas Resistente 35x40x20 - 100unid _ Frete grátis.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 99

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
241629 - Saco Material: Plástico , Tipo Uso: Produção Plantio Mudas , Altura: 25 CM, Largura: 10 CM, Espessura: 0,2 CM, Aplicação: Produção De Mudas , Cor: Preto , Características Adicionais: Com Furos	Pacote 1000 Unidade	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 65,0000	R\$ 65,0000	R\$ 65,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 65,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	40	Milheiro	R\$ 65,0000	25/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19406805900022025	25/06/2025	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais, insumos agrícolas e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194068	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Plantio Mudas, Altu	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
98/2025	158134	Concluída	ELIZA MARIA DE JESUS NASCIMENTO

Título: Processo nº 23289.000315/2025-30 Aquisição de materiais de consumo Agropecuário

Observações:

Total de itens cotados: 117 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 567.683,4900

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
241629 - Saco Material: Plástico , Tipo Uso: Produção Plantio Mudas , Altura: 25 CM, Largura: 10 CM, Espessura: 0,2 CM, Aplicação: Produção De Mudas , Cor: Preto , Características Adicionais: Com Furos	Pacote 1000 Unidade	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 118,4700	R\$ 232,5533	R\$ 224,1700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 41,6046%		
Desvio Padrão: 96,7529		
Maior Preço: R\$ 355,0200		



Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	12	Pacote 1000 Unidade	R\$ 118,4700	01/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15316605900242025		01/07/2025		77	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153166		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
GARDEN CENTER BUZIOS LTDA				saco			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Irmãos Haluli - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 224,1700	07/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
07/07/2025		Saco Plástico Para Muda 16x22cm Com Furo (100UND)		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:24		https://www.irmaoshaluli.com.br/checkout/#/cart		Item 99 - Irmãos Haluli.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	EMPORIO VILA REAL - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 355,0200	07/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
07/07/2025		Sacos para Mudas Plastico 18x24Cm 1 Un x 1000		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:29		https://www.emporiovilareal.com/checkout/v3/start/1730193990/ffd68e7617d981b06e35778b78be2b073a2a52e7?from_store=1		Item 99 - Empório Vila Real.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
473257 - Saco Material: Plástico , Altura: 20 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 0,2 CM, Aplicação: Produção Plantio Mudas , Cor: Preta	Pacote 1000 Unidade	5

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 125,8000

Média

R\$ 151,9133

● Mediana

R\$ 149,0000

Coefficiente de Variação: 14,8801%

Desvio Padrão: 22,6049

Maior Preço: R\$ 180,9400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Casa Multi Variedades Eireli - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 125,8000	07/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2025	Saco Plástico Transparente Virgem 15 X 20 - 0,06 Micras SKU: 0067600000	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:55	https://www.casamulti.com.br/carrinho/index	Item 100 - Casa Multi Variedades.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 180,9400	07/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2025	Saco plastico polipropileno 15x20x0, 006 - pc c/1kg - MULTIMARCAS Código do prod	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:10	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 100 - Sacola de compras - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	40	Pacote 1000 Unidade	R\$ 149,0000	12/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13008005901032024	12/12/2024	98	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição atravésde Sistema de Registro de Preços - SRP, nos termos da tabela abaixo, para a escolha de propostas mais vantajosas para futuras aquisições de materiais consumo diversos / materiais expediente, visando atender às necessidades as Superintendência de Agricultura em Goiás - SFA/GO e suas Unidades descentralizadas, conforme condições estabelecidas neste instrumento. Não será permitido à Adesão Ata de Registro de Preços - ARP, decorrente desta licitação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	130080	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA	UN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
341503 - Arreio Animal Material: Couro , Tipo: Militar , Componentes: Sela/Barrigueira E Cabeçada , Aplicação: Equinos	Unidade	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.290,0000	R\$ 1.699,6667	R\$ 1.550,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 24,0932% Desvio Padrão: 409,5040 Maior Preço: R\$ 2.259,0000		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal, Estadual, Municipal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.550,0000	15/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15848505000052023		15/07/2025		6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas Agrícolas e para manutenção predial para atendimento da demanda do Campus Pinheiral e demais campus do IFRJ		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		158485		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
ARTEFATOS JULIANE LTDA				ARREIO ANIMAL EM COU			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.290,0000	14/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16007705900072024		14/01/2025		12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Hipismo para as instruções do Núcleo de Equitação do Colégio Militar de Curitiba (CMC).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160077		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
NALDECI PEREIRA NEVIS				Sela barrigueira cab			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.259,0000	04/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316405900462024	04/11/2024	145	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de utensílios agrícolas diversos (vasos plásticos, tela metálica, mangueira, mudas de plantas, epi's, moirões, etc.) destinados a diversos setores da UFSM da UFSM
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153164	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PILARES CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Arreio Campista		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327454 - Semente Tipo: Gramínea , Espécie 1: Brachiaria Decumbens , Aplicação: Pastagens	Saco 20 Quilograma	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 429,6300	R\$ 509,3575	R\$ 494,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coeficiente de Variação: 13,5514% Desvio Padrão: 69,0249 Maior Preço: R\$ 619,8000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	1	Saco 20 Quilograma	R\$ 490,0000	10/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15457905900042024			10/09/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais agropecuários para atender as necessidades das Unidades Educativas de Campo da Fazenda- Escola
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154579		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
INOVAR COMERCIO E SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA					TONACO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	40	Saco 20 Quilograma	R\$ 619,8000	15/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16035305000222023		15/07/2024		8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de LIXEIRAS, FERRAMENTAS DE JARDINAGEM E INSUMOS AMBIENTAIS.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160353		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
BRUNO PESSOA CAVALCANTI LTDA				n/a			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	SEMENTES AGROMAX - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 498,0000	16/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/06/2025	Capim - DECUMBENS - saca com 20KG - suficiente para 1 hectare - CONVENCIONAL Cód	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:29	https://www.sementesagromax.com.br/brachiaria-decumbens-convencional-20k-braquiariinha-braquiaria-basilisk-para-pastagens-de-gado-de-corte-e-leite-em-solos-fracos-rotacionado-em-piquetes-de-fazenda/?sku=1740399.229474.0&srsId=AfmBOoohoFeKF5s125i-JuspCXj_SLennAeY-oJ5DMqpaju7M8HgOSrmoNw	Item 102 - Capim Brachiaria Decumbens cv Basilisk - Resistente e de alta produtividade - a partir de R\$378,48.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	Sementes Plante Forte - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 429,6300	16/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/06/2025	Brachiaria Decumbens cv. Basilisk	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:31	https://sementesplanteforte.com.br/sementes-plante-forte/8-24-brachiaria-decumbens-cv-basilisk.html#/4-saco-20_kg	Item 102 - Brachiaria Decumbens cv. Basilisk Com Frete Grátis E 6x Sem Juros.pdf

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
359426 - Semente Tipo: Gramínea , Espécie 1: Capim Búfel , Aplicação: Pastagens	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 240,0000	R\$ 267,3000	R\$ 267,3000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,2132% Desvio Padrão: 27,3000 Maior Preço: R\$ 294,6000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 294,6000	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Semente De Capim Buffel Biloela Nutripasto - 12Kg - Ótima Qualidade em Germinação	Saco 12kg Valor total + Frete = R\$ 441,84 Valor unitário por KG 36,82 Valor unitário R\$ 294,60 Saco 8kg
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:32	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	ITEM 103 - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	paineldeprecos.planejamento.gov.br - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 240,0000	07/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2025	SEMENTE APLICAÇÃO: PASTAGENS , ESPÉCIE 1: CAPIM BÚFEL , TIPO: GRAMÍNE	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:00	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/	Item 103 - PaineL.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
379924 - Semente Tipo: Graminea , Espécie 1: Capim Humidicola , Aplicação: Pastagens	Saco 20 Quilograma	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 397,4900	R\$ 828,3300	R\$ 920,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 38,7489% Desvio Padrão: 320,9687 Maior Preço: R\$ 1.167,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 397,4900	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Brachiaria Humidicola Capim Quicuiu 10 Kg Sementes - proseed Código do produto:	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:22	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 104 - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço
2	III	BRSEEDS SEMENTES LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	20		

Data da Cotação
Marca/Modelo

03/07/2025
Sementes Humidícola - Caixa com 1,0 kg - (50%VC) REF 1097

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

11:41
https://www.brseeds.com/pastagens/sementes-humidicola-caixa-com-1-0-kg-50-vc?gad_source=4&gad_campaignid=17952459506&gbraid=0AAAAABJ1zP2uvvwfZlVn3j_2ie6Nv1aBE&gclid=Cj0KCQjw1JjDBhDjARIsABIM2Svne_Sg847!D3-Le7tkaAilMEALw_wcB

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Sementes Nascimento - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 1167,5000	09/07/2025	Sim

Data da Cotação
Marca/Modelo
09/07/2025
20kg Sementes de Brachiaria Humidicola quicuio

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

08:34
<https://sementesnascimento.com.br/produtos/20kg-sementes-de-brachiaria-humidicola-quicuio/?srsltid=AfmBOorYTDD7TNz3udL2ozOUFNevw8dCaXbp1mmjLZJQUFXv2ORGdfbg>

Anexos

Item 104 - 20kg Sementes de Brachiaria Humidicola quicuio.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485323 - Semente Tipo: Gramínea , Espécie 1: Panicum Maximum , Classificação 1: Cv. Brs. Zuri , Características Adicionais: Escarificada, Sem Revestimento, Valor Cultural Mí , Aplicação: Plantação Agrícola	Saco 20 Quilograma	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 318,4000	R\$ 633,3567	R\$ 608,8900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 42,2683% Desvio Padrão: 267,7091 Maior Preço: R\$ 972,7800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	SEMENTES AGROMAX - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 318,4000	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Capim - ZURI - saca com 20KG - suficiente para 1 hectare - CONVENCIONAL	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:26	https://www.sementesagromax.com.br/carrinho/	Item 105 - Sementes Agromax - seriedade e segurança na formação de pastagens!.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Sementes Plante Forte - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 972,7800	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Capim Panicum Maximum cv. Massai	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:29	https://sementesplanteforte.com.br/sementes-plante-forte/21-76-capim-panicum-maximum-massai.html#/4-saco-20_kg	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Vale Verde Sementes - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 608,8900	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Capim Panicum Maximum cv. Massai - 20 Kg	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:34	https://loja.sementesvaleverde.com.br/capim-coloniao/capim-panicum-maximum-cv-massai-20-kg?parceiro=4293	Item 105 - Capim Panicum Maximum cv. Massai - 20 Kg - Vale Verde Sementes.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
304455 - Semente Tipo: Asteraceae , Espécie: Alface Baba De Verão , Classificação: Cultivar Vera , Características Adicionais: Peletizada , Aplicação: Plantação Agrícola	Envelope 50 Grama	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 27,9000	R\$ 32,4367	R\$ 31,1000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 13,4221% Desvio Padrão: 4,3537 Maior Preço: R\$ 38,3100		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	PLANTPLANTAR AGROPECUARIA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 27,9000	03/07/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Semente Alfaca Lucy Brown Peletizada (25.000 sementes) Ref: 92366 Marca: Seminis	Obs: valor total + frete Lata com 1.000g = R\$ 537,04 Valor unitário a cada 50g - R\$ 27,90
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:02	<a href="https://www.agroestufa.com.br/sementes-
hortalias/semente-alfaca-lucy-brown-
peletizada-25-000-sementes?
parceiro=4087&srsltid=AfmBOoquSy5-
8X5hlA4rk-
e4F5S4dWLplvLorJ63Sm1Y2nOddzM6HadU3Hs">https://www.agroestufa.com.br/sementes- hortalias/semente-alfaca-lucy-brown- peletizada-25-000-sementes? parceiro=4087&srsltid=AfmBOoquSy5- 8X5hlA4rk- e4F5S4dWLplvLorJ63Sm1Y2nOddzM6HadU3Hs	Item 106 - Semente Alfaca Lucy Brown Peletizada (25.000 sementes) - Agroestufa- Gerando Vida e Riqueza no Campo.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Hortifertil - Casa do Agricultor - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 38,3100	11/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
11/07/2025	ALFACE LUCY BROWN 5 MX SEMINIS Ref: 0000002785 Marca: GERAL	Valor total + Frete
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:57	<a href="https://www.hortifertil.com/sementes/alfaca-lucy-brown-5-mx-seminis?
gad_source=1&gad_campaignid=20782599245&gbraid=0AAAApRmeF0Jni9VjDCexl4FVDcRSQyg-
&qclid=CjwKCAjw7MLDBhAuEiwAleXGIfo9NSDNAHJweUUxOE-
6ypYsSFlnZa4GjuKFleVKvd1q8y1L78il5BoCUZAQAvD_BwE">https://www.hortifertil.com/sementes/alfaca-lucy-brown-5-mx-seminis? gad_source=1&gad_campaignid=20782599245&gbraid=0AAAApRmeF0Jni9VjDCexl4FVDcRSQyg- &qclid=CjwKCAjw7MLDBhAuEiwAleXGIfo9NSDNAHJweUUxOE- 6ypYsSFlnZa4GjuKFleVKvd1q8y1L78il5BoCUZAQAvD_BwE	Item 106 - ALFACE LUCY BROWN 5 MX SEMINIS - Hortifertil - Casa do Agricultor. pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Paineldeprecos.planejamento.gov.br - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 31,1000	11/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
11/07/2025	SEMENTE DE ALFACE BABA DE VERÃO, 2 ANOS, PERCENTUAL DE GERMINAÇÃO ACIMA DE 85%	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:00	<a href="https://paineldeprecos.
planejamento.gov.br/graficos
/detalhe?
idSeq=443384&painel=MATERIAIS">https://paineldeprecos. planejamento.gov.br/graficos /detalhe? idSeq=443384&painel=MATERIAIS	Item 106 - Painel.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
315379 - Semente Tipo: Vitória , Espécie 1: Alfaca Crespa , Aplicação: Plantação Agrícola	Lata 50 Grama	10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 21,3600

Média
R\$ 47,8900

● Mediana
R\$ 59,1600

Coeficiente de Variação: 39,3195%
Desvio Padrão: 18,8301
Maior Preço: R\$ 63,1500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	PLANTPLANTAR AGROPECUARIA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 21,3600	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Semente Alface Crespa Solaris Peletizada (5.000 Sementes) Ref: 80536 Marca: Semi	Lata 200g Valor total + frete = R\$ 85,46 Valor unitário por cada 1g = 0,42 Valor unitário cada 50G - R\$ 21,36
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:16	https://www.agroestufa.com.br/sementes-hortalicas/semente-alface-crespa-solaris-peletizada-5-000-sementes?parceiro=4087&srsltid=AfmBOooQqlv3QtGsiFoBc1HiilMOVjdyKdOdyEe3j_i_WhCVeM_uoiakU4GY	Item 107 - Semente Alface Crespa Solaris Peletizada (5.000 Sementes) - Agroestufa- Gerando Vida e Riqueza no Campo.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Efácil Martins - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 63,1500	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Sementes Alface Feltrin Mônica SF31 Lata 50g	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:29	https://www.efacil.com.br/loja/cart/	Item 107 - efacil.com.br_loja_cart_.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Carrefour Comércio e Indústria Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 59,1600	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Sementes Alface Feltrin Mônica Sf31 Lata 50g	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:32	https://carrinho.carrefour.com.br/checkout/cart?orderFormId=f9f887dbfab842698a6722c51c4136eb	Item 107 - Carrefour.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485246 - Semente Tipo: Gramínea , Espécie 1: Panicum Maximum , Classificação 1: Cultivar Miyagui , Características Adicionais: Valor Cultural Mínimo 70%	Saco 20 Quilograma	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 359,4500	R\$ 453,1167	R\$ 479,9000
Coeficiente de Variação: 15,0569% Desvio Padrão: 68,2255 Maior Preço: R\$ 520,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	SEMENTES AGROMAX - Sítios Eletrônicos Especializados	11		R\$ 359,4500	03/07/2025	Sim

Data da Cotação

03/07/2025

Marca/Modelo

Capim - ARUANA - saca com 20KG
- suficiente para 1 hectare -
CONVENCIONAL

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

14:58

Endereço Eletrônico

<https://www.sementesagromax.com.br/carrinho/>

Anexos

Item 108 - Sementes Agromax - seriedade e segurança na formação de pastagens!.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	AgroMercador Soluções para o Agronegócio Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 520,0000	03/07/2025	Sim

Data da Cotação

03/07/2025

Marca/Modelo

Semente Incrustada De Capim Aruana - 20kg Duvalle

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

15:02

Endereço Eletrônico

https://www.agromercador.ag/agricultura/sementes/forrageiras/semente-capim-aruaana-20kg-duvalle.html?utm_source=google&srsitid=AfmBOorcp19y3x-pAAI47A8uPWCyprJswSwFp1vEBDc7y2fR4yfS8vmK9g

Anexos

Item 108 - Semente Incrustada De Capim Aruana - 20kg Duvalle.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 479,9000	03/07/2025	Sim

Data da Cotação

03/07/2025

Marca/Modelo

Capim Aruana - 10kg De Sementes -
OURO VERDE Código do produto:
fj7d94g257

Informações Adicionais

Valor unitário - 20kg + frete

Hora da Cotação

15:07

Endereço Eletrônico

<https://sacola.magazineluiza.com.br/#/>

Anexos

Item 108 - Magazine Luiza.pdf

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485245 - Semente Tipo: Gramínea , Espécie 1: Brachiaria Brizantha , Classificação 1: Cultivar Brs Paiaguás , Características Adicionais: Valor Cultural Mínimo 72%	Saco 15 Quilograma	13
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 301,6400	R\$ 417,6167	R\$ 323,7000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 35,6044% Desvio Padrão: 148,6900 Maior Preço: R\$ 627,5100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Francisco Ivan Costa Flores EPP - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 301,6400	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Brachiaria Brizantha Marandú Semente Convencional - 15kg Cód: 15	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:12	https://www.cearasementes.com.br/carrinho/index	Item 109 - Ceará Sementes.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Naterra - Sítios Eletrônicos Especializados	13		R\$ 627,5100	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Sementes de Capim Brachiaria Híbrida MAVUNO (Incrustada - Saco de 15 kg) - Entre	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:16	https://www.naterra.com.br/checkout/#/cart	Item 109 - Naterra - Finalizar compra.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	GALPAO CENTRO OESTE COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 323,7000	07/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2025	Ref.: marandu-revestidas-futuro Sementes Brachiaria BRIZANTHA cv. MARANDU Revest	Valor por kg R\$ 21,58 Valor unitário po saco 15kg - R\$ 323,70
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:50	https://galpaocentrooeste.com.br/sementes-marandu-revestidas-futuro.html?srsltid=AfmBOopjaJmgs7B3ZOeMzl6p_2QdAQm6UbOYfBE8rJ67uNuWcIDFwvtl	Item 109 - Galpão Centro-Oeste.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
411137 - Semente Tipo: Gramínea , Espécie 1: Panicum Mombaça , Classificação: Cultivar Mombaça	Saco 15 Quilograma	23
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 217,4900	R\$ 359,8433	R\$ 289,6500
Coeficiente de Variação: 42,5611% Desvio Padrão: 153,1531 Maior Preço: R\$ 572,3900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Francisco Ivan Costa Flores EPP - Sítios Eletrônicos Especializados	7		R\$ 217,4900	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Capim Mombaça Semente Convencional 15kg # Cód: 26	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:29	https://www.cearasementes.com.br/carrinho/index	Item 110 - Ceará Sementes.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ULTRALONA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 572,3900	03/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/07/2025	Capim Mombaça Nua 15kg – Ideal para Pastagem de Bovinos Cód: 01203308R	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:32	https://www.agricolashop.com.br/carrinho/index	Item 110 - AgrícolaShop.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	GALPAO CENTRO OESTE COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 289,6500	07/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2025	Ref.: mombaça-revestida-futuro Sementes Panicum maximum cv. MOMBAÇA Revestidas -	Valor por kg - R\$ 19,31 Valor por saco 15kg - R\$ 289,65
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:59	https://galpaocentrooeste.com.br/sementes-capim-mombaca-revestida-futuro.html	Item 110 - Galpão Centro-Oeste.pdf

Legenda:
Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
388597 - Semente Tipo: Gramínea , Espécie 1: Capim Tanzânia		Saco 15 Quilograma	23
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 31,2643%
R\$ 238,6100	R\$ 426,2700	R\$ 504,9600	Desvio Padrão: 133,2702
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 535,2400

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	17	Saco 15 Quilograma	R\$ 504,9600	31/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405900152024	31/07/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, insumos e equipamentos agrícolas e agropecuários.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	SACO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	AGRANDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 535,2400	07/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2025	Semente Panicum Tanzania spv 34% - 15KG Embalagem: 15KG	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:10	https://www.agranda.com.br/carrinho/	Item 111 - Agranda Sementes.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Sementes Plante Forte - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 238,6100	07/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2025	Capim Panicum Maximum cv. Tanzânia 20kg	Valor por kg 15,90 Valor Saco 15 kg - R\$ 238,61
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:22	https://sementesplanteforte.com.br/sementes-plante-forte/25-92-capim-panicum-maximum-cv-tanzania.html#/4-saco-20_kg	Item 111 - Sementes Plante Forte.pdf

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
264101 - Semente Tipo: Herbácea , Espécie: Coentro , Classificação: Apiaceae	Pacote 500 Grama	26
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 20,0000	R\$ 31,1300	R\$ 27,0800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 35,7090% Desvio Padrão: 11,1162 Maior Preço: R\$ 46,3100		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	100	Pacote 500 Grama	R\$ 27,0800	25/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19406805900022025	25/06/2025	43	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais, insumos agrícolas e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194068	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	FELTRIN	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	80	Pacote 500 Grama	R\$ 20,0000	01/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15310305000522023			01/11/2024		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº : 52/2023 - Aquisição de sementes, mudas de plantas, insumos agrícolas e outros materiais para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153103		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					FELTRIN		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	INSTAAGRO Soluções em Agronegócio Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	26		R\$ 46,3100	07/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
07/07/2025		Sementes De Coentro Português (importado) Superseed - 500g Fabricante: Superseed		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:54		https://www.instaagro.com/sementes-de-coentro-portugues-importado-superseed-500g-22364-0-0-u-22315?srsltid=AfmBOopSHHl1Q-aQkrfpXy04SgJX3h3qz8mxv6MpkqSJDAIg2N2Y_B1gO1g		Item 112 - Sementes De Coentro Português (importado) Superseed - 500g.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
388582 - Semente Tipo: Leguminosa , Espécie 1: Crotalária , Classificação: Cultivar Crotalária Ochroleuca	Quilograma	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 24,0000	R\$ 50,7100	R\$ 31,2800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 64,6046% Desvio Padrão: 32,7610 Maior Preço: R\$ 96,8500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	300	Quilograma	R\$ 24,0000	24/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13502205900022024			24/07/2024		76		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Agropecuários
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135022		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
ALVES & PARAGUASSU LTDA			BONAMIGO				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 96,8500	04/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/07/2025		Sementes de Crotalaria Ochoroleuca Combate a Dengue - 1kg - SEEDS Código do pro		Valor unitário + frete R\$ 96,85			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:48		https://sacola.magazineluiza.com.br/#/		Item 113 - Magazine Luiza.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Galpão Centro-Oeste - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 31,2800	04/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/07/2025		Sementes de CROTALARIA OCHROLEUCA - Embalagem de 25 Kg Cód.: sementes_crotalaria		UM SACO 25KG + FRETE = R\$ 782,03 Valor unitário por KG R\$ 31,28			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:53		https://galpaocentrooeste.com.br/checkout/cart/		Item 113 - Galpão Centro-Oeste.pdf			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
328550 - Semente Tipo: Leguminosa , Espécie: Canavalia Ensiformis (Feijão De Porco) , Aplicação: Plantação Agrícola	Saco 20 Quilograma	4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 5,9273%
R\$ 629,5500	R\$ 679,9433	R\$ 682,0800	Desvio Padrão: 40,3020
			Maior Preço: R\$ 728,2000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	https://paineldepregos.planejamento.gov.br/ - Sistemas Oficiais de Governo	20		R\$ 728,2000	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	SEMENTE FEIJÃO DE PORCO-SEMENTE TIPO LEGUMINOSA	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:36	https://paineldepregos.planejamento.gov.br/analise-materiais	Item 114 - PaineLpdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Crotalaria Brasil - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 629,5500	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Sementes de Feijão de Porco Sementes de Feijão de Porco SKU: 2UTUTDC2S-20-kg Est	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:19	https://www.crotalariabrasil.com.br/carrinho/index	Item 114 - Crotalaria Brasil.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Lojão do Produtor - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 682,0800	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Sementes de Feijão de Porco Sementes de Feijão de Porco SKU: 2UTUTDC2S-20-kg Est	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:24	https://www.lojaodoprodutor.com.br/carrinho/index	Item 114 - Lojão do Produtor.pdf

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399070 - Semente Tipo: Leguminosa , Espécie 1: Trepadeira , Classificação: Lab-Lab	Saco 20 Quilograma	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 4,1045%
R\$ 720,5500	R\$ 764,5133	R\$ 781,2600	Desvio Padrão: 31,3793
			Maior Preço: R\$ 791,7300

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Lojão do Produtor - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 781,2600	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Sementes de Lab Lab Sementes de Lab Lab SKU: 031-20kg	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:08	https://www.lojaodoprodutor.com.br/carrinho/index	Item 115 - Lojão do Produtor.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Crotalaria Brasil - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 720,5500	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Sementes de Lab Lab SKU: 031-20kg	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:09	https://www.crotalariabrasil.com.br/carrinho/index	Item 115 - Crotalaria Brasil.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Agrojão - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 791,7300	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	SEMENTE LAB-LAB 20kg	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:06	https://www.agrojao.com.br/carrinho/index	Item 115 - Agrojão.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
253886 - Semente Tipo: Leguminosa , Espécie: Mucuna Aterrina (Mucuna Preta)	Saco 20 Quilograma	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 16,8225%
R\$ 780,3400	R\$ 886,2067	R\$ 781,2400	Desvio Padrão: 149,0821
			Maior Preço: R\$ 1.097,0400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Crotalaria Brasil - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 781,2400	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Sementes de Mucuna Preta Sementes de Mucuna Preta SKU: 8LCTA97NS-20-kg	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:13	https://www.crotalariabrasil.com.br/carrinho/index	Item 116 - Crotalaria Brasil.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Lojão do Produtor - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 780,3400	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Sementes de Mucuna Preta Sementes de Mucuna Preta SKU: 8LCTA97NS-20-kg	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:14	https://www.lojaodoprodutor.com.br/carrinho/index	Item 115 - Lojão do Produtor.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MFR COMERCIO DE SEMENTES E ARTIGOS PARA JARDINAGEM LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.097,0400	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Mucuna Preta - 20 kg De Sementes Para Plantio	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:23	https://mfrsementes.com.br/oferta-Mucuna-Preta-20-kg-De-Sementes-Para-Plantio-1424910	Item 116 - Mucuna Preta - 20 kg De Sementes Para Plantio.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
264106 - Semente Tipo: Solanácea , Espécie: Pimentão Magali	Envelope 1000 Unidade	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 8,8902%
R\$ 316,7300	R\$ 343,7167	R\$ 327,9800	Desvio Padrão: 30,5571
			Maior Preço: R\$ 386,4400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	2	Envelope 1000 Unidade	R\$ 327,9800	03/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705906402024	03/12/2024	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Sementes de Hortaliças
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
COMERCIAL MUZAMINAS LTDA		FELTRIN	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Comercial Freitas - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 386,4400	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Sementes de Pimentão Híbrido Magali R Env. C/ 1.000 Sementes	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:56	https://www.comercialfreitas.com/sakata/sementes-de-pimentao-hibrido-magali-r-env-c-1-000-sementes	Item 117 - Semente Pimentao Magali R com 1.000 Sementes.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Alcides C. de Alvarenga Neto - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 316,7300	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Sementes De Pimentão Híbrido Magali R Sakata 1.000 Sementes SKU: S2MN557HD	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:59	https://www.agrocamporural.com/carrinho/index	Item 117- AgroCampo Rural - Tudo Para Insumos Agrícolas Por Um Preço Justo.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
265137 - Semente Tipo: Saloméa , Espécie: Tomate Santa Clara , Classificação: Vf-5600	Envelope 50 Grama	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 110,2600	R\$ 116,4400	R\$ 116,4400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,3075% Desvio Padrão: 6,1800 Maior Preço: R\$ 122,6200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	INSTAAGRO Soluções em Agronegócio Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 110,2600	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Sementes de Tomate Santa Clara Topseed - 50g	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:03	https://www.instaagro.com/checkout/cart/	Item 118 - INSTAAGRO Soluções em Agronegócio Ltda.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Comercial Freitas - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 122,6200	04/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2025	Sementes de Tomate Santa Clara TSV Pcte C/ 50 Gramas	Valor Total + Frete = R\$ 490,50 Pacote 50g - Valor unitário - R\$ 122,62
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:10	https://www.comercialfreitas.com/tsv-semente/sementes-de-tomate-santa-clara-tsv-pcte-c-50-gramas?parceiro=7096&srsitid=AfmBOop9083CxHEb_lrFmkdmmVullOfotGef853aXSd5YpVaJZ__F608vE	Item 118 - Comercial Freitas - Semente Tomate Santa Clara TSV C_ 50 Gramas.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
466798 - Substrato Agrícola Características Adicionais: Elevada Porosidade E Ph Entre 6,0 E 6,5 , Aplicação: Produção De Mudas De Olerícolas , Material: Fibra E Pó De Coco, Casca De Pinus Vermiculita, Ca	Saco 20 Quilograma	39

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 49,8800

Média

R\$ 73,6833

Mediana

R\$ 58,1700

Coefficiente de Variação: 38,0090%

Desvio Padrão: 28,0063

Maior Preço: R\$ 113,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	125	Saco 20 Quilograma	R\$ 49,8800	01/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92824406900762024	01/07/2024	2	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para fornecimento de insumos para produção de mudas de sunpatiens a serem utilizadas no ajardinamento da UniRV Universidade de Rio Verde, para atender as necessidades do Departamento de Engenharia e Obras da Universidade de Rio Verde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteAviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928244	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
GRAO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA	Substrato		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Paineldeprecos.planejamento.gov.br - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 113,0000	11/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
11/07/2025	SUBSTRATO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELEVADA POROSIDADE E PH ENTRE	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:24	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-materiais	Item 119 - Painel.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Sul Sementes - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 58,1700	11/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
11/07/2025	Substrato Agrícola para Germinação - 20kg Modelo: substrato20-1	Valor total + frete
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:30	https://www.sulsementes.com.br/substrato-agricola-para-germinacao-20kg	Item 119 - Substrato Agrícola para Germinação - 20kg.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
329820 - Substrato Agrícola Características Adicionais: Isento Contaminação , Aplicação: Produção De Mudas Hortalças , Material: A Base De Casca De Pinos Vermiculita	Saco 25 Quilograma	47
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 21,3900	R\$ 27,6950	R\$ 27,6950
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 22,7658% Desvio Padrão: 6,3050 Maior Preço: R\$ 34,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	20	Saco 25 Quilograma	R\$ 21,3900	23/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316305900662025	23/05/2025	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de materiais agropecuários e materiais veterinários para atender àUniversidade Federal de Santa Catarina (UFSC).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153163	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA	MecPlant		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	38	Saco 25 Quilograma	R\$ 34,0000	21/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15809905900332024			21/08/2024		102		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para animais, sementes, mudas, plantas de insumos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158099		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA					GENFERTIL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
374814 - Sulfato De Cálcio Aspecto Físico: Pó Granular Branco, Inodoro , Peso Molecular: 172,17 G/MOL, Fórmula Química: Caso4. 2h2o (Dihidratado) , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Precipitado, Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 10101-41-4	Quilograma	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 80,3300	R\$ 102,8850	R\$ 102,8850
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,9225% Desvio Padrão: 22,5550 Maior Preço: R\$ 125,4400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	QUIMISUL SC BRASIL LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 80,3300	10/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
10/07/2025		Sulfato De Calcio Puro 2h20 Saco 1 kg		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:42		https://quimisulsc.com.br/carinho/		Item 121 - QUIMISUL SC BRASIL LTDA.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Six Brew - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 125,4400	10/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
10/07/2025	SULFATO DE CALCIO (CaSO4) ULTRA PURO 50G	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:29	https://www.sixbrew.com.br/sulfato-de-calcio-caso4-ultra-puro?srltid=AfmBOoqa_YfRbot1s1LL_MQ9oyhkrOgqUvuvzN2mW7b5LQvVrtg0xZRWq2M	Item 121 - SIXBREW.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
366492 - Sulfato De Cobre li Composição Química: Cuso4.5h2o , Aspecto Físico: Fino Cristal Azul , Peso Da Molécula: 249,68 G /MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs Iso , Número De Referência Química: Cas 7758-98-7	Quilograma	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 60,3300	R\$ 67,9100	R\$ 64,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,1657% Desvio Padrão: 8,2617 Maior Preço: R\$ 79,4000		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	200	Quilograma	R\$ 64,0000	04/07/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15325405900202024	04/07/2025	438	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de produtos químicos e reagentes para a UFMG.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153254	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
LUMEN SUPRIMENTAL E LOCACOES LTDA	Sulfato	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 79,4000	03/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501105900032024			03/09/2024		93		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes químicos e insumos de laboratório.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135011		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA					ACS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço u
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	15		
Data da Cotação		Marca/Modelo			
10/07 /2025		Sulfato de Cobre (III), Fungicida, Calda Bordalesa, Agricultura, Jardinagem, Frut			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			
14:28		https://www.amazon.com.br/Sulfato-Fungicida-Bordalesa-Agricultura-Jardinagem/dp/BOD9L7XTGM/ref=asc_df_BOD9L7XTGM?mcid=f6170a1128f2342b9e44f3b4de0e2366&tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=715067048070&hvpos=&hvnetw-g&hvrnd=4225273662242152814&hvpone=&hvptwo=&hvwmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&2376784981178&psc=1&language=pt_BR&gad_source=4			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352214 - Sulfato De Magnésio Aspecto Físico: Cristal Incolor, Brilhante, Inodoro, Amargo , Fórmula Química: Mgso4 Anidro , Massa Molecular: 120,39 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente Acs , Número De Referência Química: Cas 7487-88-9	Quilograma	30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 1,3739%
R\$ 70,7100	R\$ 71,6950	R\$ 71,6950	Desvio Padrão: 0,9850
			Maior Preço: R\$ 72,6800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 72,6800	10/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
10/07/2025	Sulfato De Magnésio Usp 1 Kg Synth Código do produto: dj15jbgha8	Valor total + frete = Valor unitário - R\$ 72,68
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:10	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 123 - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	BRUNO PALMA HIDROPONIA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 70,7100	10/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
10/07/2025	Sulfato De Magnésio Multitécnica Fertilizante Mineral 1kg	Valor total + frete = valor unitário - R\$ 70,71
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:13	https://www.lojabrunopalma.com.br/gz/cart/v2/	Item 123 - Bruno Palma.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
346778 - Sulfato De Zinco Aspecto Físico: Pó Ou Cristal, Incolor Ou Branco , Fórmula Química: Znso4.7h2o , Massa Molecular: 287,60 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente Acs , Número De Referência Química: Cas 7446-20-0	Quilograma	15

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 21,2303%
R\$ 33,5900	R\$ 40,3367	R\$ 35,0000	Desvio Padrão: 8,5636
			Maior Preço: R\$ 52,4200



Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	1	Quilograma	R\$ 52,4200	27/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98435905900192024		27/11/2024		149		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos para laboratório de química, necessário ao Curso de Licenciatura em Química, que será ofertadono Polo UAB - Congonhas, pela Universidade Federal de Juiz de Fora.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984359		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Agropecuária Rio Branco Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 33,5900	10/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
10/07/2025		Sulfato De Zinco Adubo Solúvel Solução Nutritiva - 1 Kg x 15		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:38		https://www.agropecuariaribranco.com.br/checkout/v3/start/1746058043/88fea6e0c9		Item 124 - AGROPECUÁRIA RIO BRANCO.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Kaktos Agropecuaria - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 35,0000	10/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
10/07/2025		Sulfato De Zinco Heptahidratado 20% - Pacote 1 Kg		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:44		https://www.kaktosagropecuaria.com.br/_yepcheckout/carrinho/		Item 124 - Loja para Casa e Jardim - Kaktos Agropecuária.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458110 - Suplemento Alimentar Animal Tipo: Vitaminico E Mineral , Ingredientes: Nível De Inclusão Na Ração Mínimo De 0,3% , Aplicação: Aves De Postura Fase Pré-Inicial	Quilograma	450
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 9,9900	R\$ 50,6600	R\$ 55,8400
Coeficiente de Variação: 61,7987% Desvio Padrão: 31,3072 Maior Preço: R\$ 86,1500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Vieira Brasil Distribuidora S.A - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 9,9900	11/07/2025	Sim

Data da Cotação

11/07/2025

Marca/Modelo

Suplemento Nucleus para Frangos Inicial 4% 20Kg

Informações Adicionais

Valor unitário por KG - R\$ 9,99

Hora da Cotação

09:08

Endereço Eletrônico

<https://terrazoo.com.br/carrinho/>

Anexos

Item 125 – Terra Zoo.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	vitali Ambiental - Sítios Eletrônicos Especializados	100		R\$ 55,8400	11/07/2025	Sim

Data da Cotação

11/07/2025

Marca/Modelo

Aminosol Pro 1kg 165032 O Opiniões

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

09:27

Endereço Eletrônico

https://www.vitaliambiental.com.br/aves/aminosol-pro-1kg?srltid=AfmBOorlCew9NY6Rtkkf89F-NrIU_PO_UdYBPm2ACIRdAkpdol71Km0albY

Anexos

Item 125 - Aminosol Pro 1kg [Vitai Ambiental].pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	VET SUPLEMENTOS - Sítios Eletrônicos Especializados	13		R\$ 86,1500	11/07/2025	Sim

Data da Cotação

11/07/2025

Marca/Modelo

Nucleo Crescimento Aves e Suínos Aminosol Pro Lavizoo 1kg

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

09:34

Endereço Eletrônico

<https://vetsuplementos.mercadoshops.com.br/gz/cart>

Anexos

Item 125 - Vetsuplementos.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458109 - Suplemento Alimentar Animal Tipo: Vitaminico E Mineral , Ingredientes: Nível De Inclusão Na Ração Mínimo De 0,3% , Aplicação: Aves De Postura Fase Produção	Quilograma	1800
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 4,8000	R\$ 7,5333	R\$ 4,8700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 50,6564% Desvio Padrão: 3,8161 Maior Preço: R\$ 12,9300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	200	Quilograma	R\$ 4,8000	17/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15403905900082024			17/07/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para atender a Fazenda Experimental
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154039		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS					KG		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MINAS RURAL AGRO NEGOCIOS LTDA. - Sítios Eletrônicos Especializados	42		R\$ 12,9300	11/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
11/07/2025		AVERIN - SUPLEMENTO MINERAL VITAMINICO - 1KG		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:29		https://www.minasrural.com.br/produto/AVERIN%20-%20SUPLEMENTO%20MINERAL%20VITAMINICO%20-%201KG?id=19316		Item 126 - Minas Rural, cidade e campo sem fronteiras!!.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 4,8700	11/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
11/07/2025	Núcleo Postura/Poedeira 1kg 2kg 5kg - Rações Supra	Valor unitário por KG - R\$ 4,87
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:47	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 126 - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
414988 - Equipamento / Acessório - Apicultura Tipo: Cavalete , Material: Vergalhão 5/16 Polegadas , Aplicação: Suporte Para Colméia , Características Adicionais: 04 Pés/Altura:40 Cm/	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 55,7100	R\$ 69,5333	R\$ 73,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,3715% Desvio Padrão: 9,9930 Maior Preço: R\$ 78,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 55,7100	19/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19501105900092024		19/11/2024		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, carga, transporte e descarga de insumos, materiais e equipamentos (BENS COMUNS) destinados à implantação de ações voltadas para Apicultura no âmbito da Agricultura Familiar, nos municípios de atuação da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF, localizados no Estado da Bahia	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		195011		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C M C DO BRASIL LTDA				5/16			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	1600	Unidade	R\$ 73,9000	31/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19407705900032024		31/10/2024		87		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais de consumo e permanente, visando atender às necessidades da Coordenação Regional Nordeste I e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		194077		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C M C DO BRASIL LTDA				5/16			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Meli Feras - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 78,9900	11/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
11/07/2025	Cavalete médio para colmeias em aço 10Un	Valor total + Frete = R\$ 789,93 Valor unitário - R\$ 78,99
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:39	https://www.meliferas.com.br/colmeia/acessorios/cavalete-medio-para-colmeias-em-aco-10un	Item 127 - Cavalete médio para colmeias em aço 10Un - Apicola Raad.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
395045 - Equipamento / Acessório - Apicultura Tipo: Caixa De Núcleo , Material: Madeira , Aplicação: Atividades Apícolas , Comprimento: 55 CM, Largura: 26 CM, Características Adicionais: Para Multiplicação De Colônia De Apis Melífera	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 55,7700	Média R\$ 76,2700	● Mediana R\$ 79,5900
Coeficiente de Variação: 20,4024% Desvio Padrão: 15,5609 Maior Preço: R\$ 93,4500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Agrobees - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 55,7700	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tampa Transporte Tela Escape Invertido Nucleo Isca Apicultor	Valor total + frete - R\$ 557,79 Valor unitário - R\$ 55,77
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:40	https://www.agrobees.com.br/checkout/cart	Item 128 - Agrobees.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Agrobees - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 127,3200	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Produto Tampa Tela Superior Para Transporte De Abelhas Apicultura	Valor total + frete - R\$ 509,31 Valor unitário - R\$ 127,32
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:22	https://www.agrobees.com.br/checkout/cart	Item 129 - Agrobees.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MEZZALIRA MIX LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 149,4500	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tampa de Tela Superior Impermeabilizada Para Transporte de Colmeia Langstroth SK	Valor total + frete - R\$ 896,73 Valor unitário - R\$ 149,45
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:27	https://www.mezzaliramix.com.br/carrinho/index	Item 129 - Mezzalira Mix - Para quem tem Fibra e Bom Gosto! _ Mezzalira Mix.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Silvane Terezinha Pscheidt Baumer - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 159,8700	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tampa de Tela Superior para Transporte SKU: 201900051	Valor total + frete - R\$ 1598,77 Valor unitário - R\$ 159,87
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:41	https://www.silbee.com.br/carrinho/index	Item 129 - Silbee.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 32



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
319997 - Equipamento / Acessório - Apicultura Tipo: Tela Transporte Ninho , Material: Galvanizado , Aplicação: Atividades Apícolas , Características Adicionais: Quadro Em Madeira	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 63,9600	R\$ 87,0300	R\$ 69,8100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 32,8499%		
Desvio Padrão: 28,5893		
Maior Preço: R\$ 127,3200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 69,8100	02/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
15813706904052025			02/04/2025		3	Objeto: Aquisição de equipamentos para processamento de mel no setor de apicultura do IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes (MG).	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			158137		SISPP	Dispensa	
Fornecedor					Marca/modelo		
REPORTECH SUPORTE ADMINISTRATIVO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					MEZZALIRA MIX		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Agrobees - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 127,3200	14/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
14/07/2025		Tampa Tela Superior Para Transporte De Abelhas Apicultura	Valor total + frete - R\$ 509,31 Valor unitário - R\$ 127,32				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
08:31		https://www.agrobees.com.br/checkout/cart	Item 129 - Agrobees.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MEZZALIRA MIX LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 63,9600	14/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
14/07/2025		Tampa de Tela Superior Para Transporte de Núcleo De 05 Quadros SKU: 54927946200	Valor total + frete - R\$ 639,62 Valor unitário - R\$ 63,96				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:16		https://www.mezzaliramix.com.br/carrinho/index	Item 130 - Mezzalira Mix - Para quem tem Fibra e Bom Gosto! _ Mezzalira Mix.pdf				

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452428 - Equipamento / Acessório - Apicultura Tipo: Caixa De Núcleo , Material: Madeira , Aplicação: Atividades Apícolas , Comprimento: 20 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Com Tampa E Fundo, Padrão Inpa	Unidade	5

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 28,5605%
R\$ 50,9700	R\$ 78,1500	R\$ 77,8400	Desvio Padrão: 22,3200
			Maior Preço: R\$ 105,6400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	MEZZALIRA MIX LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 50,9700	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tampa Tela De Madeira Com Escape Invertido Para Colmeia de 10 Quadros	Valor total + frete - R\$ 254,86 Valor unitário - R\$ 50,97
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:55	https://www.mezzalamix.com.br/carrinho/index	Item 131 - Mezzalira Mix - Para quem tem Fibra e Bom Gosto! _ Mezzalira Mix.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	SR Apicultura - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 105,6400	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	TAMPA DE TELA PARA ALVADO COM ESCAPE INVERTIDO x 5	Valor total + frete - R\$ 528,21 Valor unitário - R\$ 105,64
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:58	https://srapicultura.com.br/checkout/v3/start/1748235589/6a342ba64c899770c24a2890ced203e5d9242c35?from_store=1	Item 131 - Dados pessoais - SR APICULTURA.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Agrobees - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 77,8400	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tampa Transporte Tela Alvado C/ Escape Invertido Apicultura	Valor unitário - R\$ 389,23 Valor unitário - R\$ 77,84
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:03	https://www.agrobees.com.br/checkout/cart	Item 131 - Agrobees.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
312053 - Tampão Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Rosca: Soldável , Diâmetro: 50 MM, Uso: Sistema Irrigação Hortaliças	Unidade	45
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 7,1400	R\$ 11,1075	R\$ 10,3000
Coeficiente de Variação: 32,5006% Desvio Padrão: 3,6100 Maior Preço: R\$ 16,6900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Ferramentas Kennedy Razão social: Super-Pro Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	45		R\$ 7,1400	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Cap Soldável 50mm Plastilit Marca PLASTILIT	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:26	https://www.ferramentaskennedy.com.br/checkout/#/cart	Item 132 - Ferramentas Kennedy.pdf



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	IncorTec Comercio Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	14		R\$ 8,9000	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Cap Soldável 50mm - 2123-01	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:31	https://www.incorzul.com.br/checkout/cart	Item 132 - Incorzul.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Copyright Agriestufa Shop - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 16,6900	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	CAP SOLD MARROM 50MM - TIGRE	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:38	https://www.agriestufashop.com.br/checkout/carrinho/	Item 132 - Agriestufa Shop.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	Hidráulica Tropeiro LTDA - Sitios Eletrônicos Especializados	45		R\$ 11,7000	14/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
14/07/2025		CAP 50mm Soldável – Tigre Único: Único	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:50		https://www.hidraulicatropeiro.com.br/carrinho	Item 132 - Hidraulica.pdf				

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
320471 - Tampão Conexão Material: Pvc , Tipo Rosca: Soldável , Cor: Azul , Diâmetro: 50 MM, Uso: Irrigação	Unidade	45
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 8,5400	R\$ 14,8967	R\$ 14,6800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 35,4501% Desvio Padrão: 5,2809 Maior Preço: R\$ 21,4700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	58	Unidade	R\$ 8,5400	06/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
25702905900022025		06/03/2025	64		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos que serão utilizados na implantação de Sistemas de Abastecimento de Água em 40 (quarenta) Aldeias, visando atender as necessidades do DSEI/Médio Rio Solimões e Afluentes.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Federal		257029	SISRP		Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA		PLASTILIT					
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	16		R\$ 14,6800	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tampão Macho PVC Irrigação Soldável DN50/DE50,5 Código: FC-2092 Tampão Macho PVC	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:03	https://www.asperbrastuboseconexoes.com.br/carrinho	Item 133 - Asperbras Tubos e Conexões.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Quero-Quero 2023 - Sítios Eletrônicos Especializados	45		R\$ 21,4700	14/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
14/07/2025		Cap Soldável Bitola 50Mm - Viqua		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:06		https://www.queroquero.com.br/checkout/#/cart		Item 133 - Quero Quero.pdf			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 36



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
401697 - Tela Material: Polietileno , Largura: 1,40 M, Cor: Preta , Aplicação: Sombreamento , Características Adicionais: Fator Sombreamento: 50%, Anti-Uv , Comprimento: 50	Rolo 50 Metro	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 290,7100	R\$ 294,3267	R\$ 295,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,8866% Desvio Padrão: 2,6094 Maior Preço: R\$ 296,7700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	34	Rolo 50 Metro	R\$ 295,5000	15/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812705900562024			15/04/2025		161		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao de sementes mudas e insumos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158127		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA			TELA				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Bocchi Suprimentos LTDA - CNPJ: 45.861.348/0001-01 - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 290,7100	14/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
14/07/2025		Tela de Sombreamento Forte Special Preta 50% 2,00m X 50m Material 100% Virgem +		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:20		https://www.bocchisuprimentos.com.br/carrinho/index		Item 134 - Bocchi Suprimentos.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MF Rural - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 296,7700	14/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
14/07/2025		Tela Sombreamento Preto 50% 2x50m		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:22		https://www.mfrural.com.br/checkout/872429		Item 134 - MF Rural - Pagamentos.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601414 - Tela Excludora - Apicola Material: Madeira/Metal , Comprimento: 50 CM, Largura: 41 CM, Características Adicionais: Espaçamento De 4 Mm	Unidade	15

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 28,4100

Média

R\$ 39,2067

● Mediana

R\$ 44,4900

Coefficiente de Variação: 19,4737%

Desvio Padrão: 7,6350

Maior Preço: R\$ 44,7200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 44,7200	31/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19407705900032024	31/10/2024	92	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais de consumo e permanente, visando atender às necessidades da Coordenação Regional Nordeste I e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194077	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
C M C DO BRASIL LTDA		4mm	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MEZZALIRA MIX LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 28,4100	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tela Excludora para Alvado de Colmeia – Padrão Langstroth 10 Quadros SKU: 54927	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:31	https://www.mezzaliramix.com.br/carrinho/index	Item 135 - Mezzalira Mix - Para quem tem Fibra e Bom Gosto! _ Mezzalira Mix.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	CNPJ 06.997.843/0001.90 - RIOMEL LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 44,4900	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	TELA EXCLUDORA PARA ALVADO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:36	https://www.riomel.com.br/carrinho/	Item 135 - Riomel _ Mel de Abelhas, Derivados do Mel e Produtos Naturais. pdf

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 38

Descrição do item
601414 - Tela Excludora - Apicola Material: Madeira/Metal , Comprimento: 50 CM, Largura: 41 CM, Características Adicionais: Espaçamento De 4 Mm

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 29,3200

Média
R\$ 34,1400

● Mediana

R\$ 30,1000

Coefficiente de Variação: 18,3746%
Desvio Padrão: 6,2731
Maior Preço: R\$ 43,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 43,0000	09/05/2025	Sim

Id da Compra
15588405900022025

Comprado em
09/05/2025

Nº do Item
47

Objeto da Compra
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e equipamentos agrícolas para compor as Unidades Educativas de Campo - CampusItaberaba

Esfera
Federal

UASG
155884

Forma
SISRP

Modalidade
Pregão

Fornecedor
39.380.848 LIZANDRO LUIZ DE JESUS SOUZA

Marca/modelo
SIMILAR

Índice e Valor
-

Ata
[Acesse a Ata](#)

Edital
[Acesse o Edital](#)

Compra
[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Morada das Abelhas CNPJ: 93.399.871 /0001-00 - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 30,1000	14/07/2025	Sim

Data da Cotação
14/07/2025

Marca/Modelo
Tela Excludora Abelha Rainha padrão Langstroth - Apicultura - AR-013

Informações Adicionais

Hora da Cotação
11:52

Endereço Eletrônico
<https://www.moradadasabelhas.com.br/checkout/cart>

Anexos
Item 136 - Morada das Abelhas.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MEZZALIRA MIX LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 29,3200	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tela Excludora Para Rainha de Polipropileno 50,8X42X0,3 Padrão Langstroth	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:55	https://www.mezzaliramix.com.br/tela-excludora-para-rainha-de-polipropileno-508x42x03.html	Item 136 - Mezzalira Mix - Para quem tem Fibra e Bom Gosto! _ Mezzalira Mix.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
251801 - Tela Para Aviário Material: Polipropileno , Cor: Azul , Aplicação: Proteção De Granjas , Características Adicionais: Plastificada, Tratamento Raios Uv , Largura: 3,1	Metro Quadrado	320
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 20,7000	R\$ 31,7400	R\$ 31,7400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 34,7826% Desvio Padrão: 11,0400 Maior Preço: R\$ 42,7800		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Paineldeprecos.planejamento.gov.br /analise-materiais - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 42,7800	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	TELA PARA AVIÁRIO REFORÇADA, FIOS DE ARAME GALVANIZADO, CAMADA PESADA DE ZINCO,	Valor unitário - por m²
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:57	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-materiais	Item 137 - Painel.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Ferramentas Kennedy Razão social: Super-Pro Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 20,7000	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tela Galinheiro Galvanizada 2* 18 fios 1,80m X 50m Acerosid Tela Galinheiro Galv	Valor unitário por m² - R\$ 20,70
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:04	https://www.ferramentaskennedy.com.br/checkout/#/cart	Item 137 - Ferramentas Kennedy.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
364848 - Tela Metálica Material: Arame Galvanizado , Tipo Tela: Campestre , Tamanho Abertura Malha: 06 X 10 CM, Diâmetro Fio: 2,50 MM, Comprimento: 50 M, Altura: 1,20 M, Aplicação: Cerca Para Caprino	Rolo 50 Metro	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 524,7500	R\$ 567,0900	R\$ 566,5200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6.1376% Desvio Padrão: 34,8055 Maior Preço: R\$ 610,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	30	Rolo 50 Metro	R\$ 610,0000	04/10/2024	Sim
---	---	--------------------------------------------------------------	----	---------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500505900112024	04/10/2024	115	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição e entrega parcelada de insumos, incluindo fertilizantes, inseticidas, fungicidas, sementes, arames, telas e madeiras para a Embrapa Roraima, consolidado no Estudo Técnico Preliminar (10611679), conforme especificações constantes neste Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135005	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PERIN 4V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		BELGO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Rolo 50 Metro	R\$ 524,7500	06/09/2024	Sim
---	---	--------------------------------------------------------------	----	---------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500906900442024	06/09/2024	31	Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis para atender demandas de pesquisas da Embrapa Meio-Norte.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135009	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
45.616.887 JARDENSON ARAUJO DA SILVA		INSUL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	III	Loja do Mecanico - Sítios Eletrônicos Especializados	12		R\$ 566,5200	14/07/2025	Sim
---	-----	------------------------------------------------------	----	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tela Hexagonal Mangueirão Piau 3 Pol. x BWG18 x 1,50M 50 Metros MORLAN-695	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:21	https://www.lojadomecanico.com.br/carrinho	Item 138 - Loja do Mecânico.pdf

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 41

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
374588 - Tela Material: Polietileno 50% E Aluminet 50% , Largura: 6 M, Cor: Verde , Aplicação: Sombreamento Em Estufa Agrícola , Características Adicionais: Resistente Aos Raios Ultravioleta		Rolo 100 Metro	9
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 22,4777%
R\$ 1.609,3200	R\$ 2.015,5767	R\$ 1.789,6300	Desvio Padrão: 453,0553
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 2.647,7800

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 1.609,3200	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tela Sombrite Raschel 50% 6x100m Preta Para Proteção e Sombreamento de Estufa Ho	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:31	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 139 - Magazine Luiza.pdf



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ARRUD ESTUFAS AGRICOLAS LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 2.647,7800	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tela Sombrite Prata Térmica 50% 4x100 Metros	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:35	https://www.arrudestufasagricolas.com.br/gz/cart/v2/	Item 139 - Arrudes.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Horta Viva Sementes - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.789,6300	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tela de Sombreamento Prata Termo Refletora Freshnet 50% - Largura: 2 Metros	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:44	https://www.hortavivasementes.com.br/telas-de-sombreamento/termo-refletora-prata-50/2-metros/tela-de-sombreamento-prata-termo-refletora-freshnet-largura-2-metros?parceiro=4549&variant_id=1655&srsId=AfmBOoqLFvE--owq9wd2KX4rObAK4bO3kVg7Q8jltWYEs1dCLLKxMbKtvOI	Item 139 - de Sombreamento Prata Termo Refletora Freshnet 50% - Largura_ 2 Metros - Hortaviva Sementes.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 42

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
293529 - Grade Proteção/Guarda Corpo Material: Ferro Redondo 1 /2" , Altura: 2 M, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Pontas Afiadas E Pintura Padronizada	Metro	405
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 24,4300	R\$ 29,8100	R\$ 31,0900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 13,3331% Desvio Padrão: 3,9746 Maior Preço: R\$ 33,9100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Loja do Mecânico. - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 33,9100	14/07/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tela Soldada Segurança Fio 1,90mm 1,5 Metro x 25 Metros MORLAN-2715	Rolo c/25 mt Valor pot metro - R\$ 33,91
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:05	https://www.lojadomecanico.com.br/carrinho?inputCep=true	Item 140 - Loja do Mecânico.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MadeiraMadeira Comércio Eletrônico S/A. - Sítios Eletrônicos Especializados	16		R\$ 31,0900	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tela para Alambrado Galvanizada Morlan 1,90 mm,	Rolos c/ 25 mt Valor por metro - R\$ 31,09
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:09	https://www.madeiramadeira.com.br/carrinho	Item 140 - MadeiraMadeira.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	16		R\$ 24,4300	14/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
14/07/2025	Tela Segurança Soldada Morlan ZN3 100 x 50mm Fio 1,90mm 1,50 x 25m	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:16	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 140 - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 43

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601213 - Terra Preta Aplicação: Agrícola , Uso: Agricultura	Metro Cúbico	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 70,0000	R\$ 94,8625	R\$ 91,2250
Coeficiente de Variação: 21,6861%		
Desvio Padrão: 20,5720		
Maior Preço: R\$ 127,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal, Estadual, Municipal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	230	Metro Cúbico	R\$ 94,0000	30/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98030105900342025		30/06/2025		67		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades do projeto crescer e programa dedo verde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Social (órgão gerenciador) edos demais participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980301		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA				FERTILIZANTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	750	Metro Cúbico	R\$ 88,4500	06/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98788505900892025		06/06/2025		2	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de terra preta - peneirada,com granulometria de 20 mm.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		987885		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
KAESEMODEL & SEGALLA LTDA				PRETA ADUBADA/PENEIR			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA - Compras.gov.br	1350	Metro Cúbico	R\$ 127,0000	20/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92861505900782024			20/01/2025		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara eventual aquisição de agregados, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			928615		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA					2024		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	142	Metro Cúbico	R\$ 70,0000	21/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98749305900732024		21/11/2024		84		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa de prestação de serviços de jardinagem com a fornecimento de mudas, vasos, e suprimentos de paisagismo em atendimento aos diversos órgãos da administração pública municipal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987493		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIVEIRO & FLORICULTURA ROMANA LTDA				PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 44

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
249552 - Tubete Cultivo Mudas Material: Plástico Polipropileno , Cor: Preta , Formato: Cônico , Comprimento: 130 MM, Diâmetro Superior: 63 MM, Diâmetro Inferior: 52 MM, Capacidade: 180 CM3, Aplicação: Agricultura, Jardinagem E Paisagismo , Características Adicionais: Com 8 Estrias	Unidade	1440

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,4500

Média

R\$ 1,0130

● Mediana

R\$ 0,4700

Coefficiente de Variação: 77,2328%

Desvio Padrão: 0,7826

Maior Preço: R\$ 2,1200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	AGRO COMERCIAL AGROMANIA LTDA - CNPJ: 24.517.082/0001-04 - Sítios Eletrônicos Especializados	1000		R\$ 0,4700	15/07/2025	Sim

Data da Cotação

15/07/2025

Marca/Modelo

Kit Tubete 135mm x 64mm 175cm3 -
215416 Quantidade: 1000 unidades

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

08:55

Endereço Eletrônico

<https://www.agromania.com.br/checkout/cart>

Anexos

Item 142 - Agromania.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ULTRALONA LTDA - CNPJ: 64.585.755 /0001-88 - Sítios Eletrônicos Especializados	690		R\$ 2,1200	15/07/2025	Sim

Data da Cotação

15/07/2025

Marca/Modelo

TUBETE JKS QUADRADO 115ML
Cód: 910010345

Informações Adicionais

Valor total + frete Valor unitário - R\$ 2,12

Hora da Cotação

09:08

Endereço Eletrônico

<https://www.agricolashop.com.br/carrinho/index>

Anexos

Item 142 - AgrícolaShop.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 0,4500	15/07/2025	Sim

Data da Cotação

15/07/2025

Marca/Modelo

Tubete Para Mudas Viveiros Estufas
55 Cm³ - 525 Unid -
ARRUD'ESTUFAS AGRÍCOLAS

Informações Adicionais

Valor total + frete Valor unitário - R\$ 0,45

Hora da Cotação

09:12

Endereço Eletrônico

<https://sacola.magazineluiza.com.br/#/>

Anexos

Item 142 - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 45

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
359743 - Tubete Cultivo Mudas Material: Plástico Polipropileno , Cor: Preta , Formato: Cônico , Comprimento: 190 MM, Diâmetro Superior: 58 MM, Diâmetro Inferior: 52 MM, Capacidade: 280 CM3, Aplicação: Agricultura, Jardinagem E Paisagismo , Características Adicionais: Com 8 Estrias	Unidade	810
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1,1700	R\$ 1,8533	R\$ 1,5800
Coeficiente de Variação: 37,6032% Desvio Padrão: 0,6969 Maior Preço: R\$ 2,8100		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ULTRALONA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	189		R\$ 2,8100	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	TUBETE JKS CILÍNDRICO 280ML Cód: 910010337	Valor unitário + frete

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:32	https://www.agricolashop.com.br/carrinho/index	Item 143 - AgricolaShop.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Tropical Estufas Agrícolas Ltda - CNPJ: 01.473.805/0001-15 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1,5800	15/07/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	TUBETE T280 CM³	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:58	https://lojatropicallestufas.com.br/insumos-e-acessorios/tubete-t280-cm%C2%B3/?srsltid=AfmBOoqV4OV5xhnGbDk_GCqInyvNtTOFjFTLjgVZnSoOhcp7EbMNR-W	Item 143 - TUBETE T280 CM³ - Tropical Estufas Agrícolas.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Multi Jardim Garden Center - CNPJ: 32.020.699/0001-48 - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 1,1700	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	500 Tubetes de 190ml Sementes Mudas Nativas Café Mogno Etc SKU: 0001	Valor total + frete

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:14	https://www.multijardim.com.br/carrinho/index	Item 144 - Multi Jardim - Produtos para Agricultura e Jardinagem.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item			Unidade de Fornecimento	Quantidade			
359743 - Tubete Cultivo Mudas Material: Plástico Polipropileno , Cor: Preta , Formato: Cônico , Comprimento: 190 MM, Diâmetro Superior: 58 MM, Diâmetro Inferior: 52 MM, Capacidade: 280 CM3, Aplicação: Agricultura, Jardinagem E Paisagismo , Características Adicionais: Com 8 Estrias			Unidade	100			
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 41,2060%				
R\$ 1,1700	R\$ 1,9900	R\$ 1,9900	Desvio Padrão: 0,8200				
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 2,8100				
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Multi Jardim Garden Center - CNPJ: 32.020.699/0001-48 - Sitios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 1,1700	15/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
15/07/2025		500 Tubetes de 190ml Sementes Mudas Nativas Café Mogno Etc SKU: 0001	Valor total + frete				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:08		https://www.multijardim.com.br/carrinho/index	Item 144 - Multi Jardim - Produtos para Agricultura e Jardinagem.pdf				
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ULTRALONA LTDA - CNPJ: 64.585.755 /0001-88 - Sitios Eletrônicos Especializados	189		R\$ 2,8100	15/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
15/07/2025		TUBETE JKS CILÍNDRICO 280ML Cód: 910010337	Valor total + frete				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:21		https://www.agricolashop.com.br/carrinho/index	Item 144 - AgricolaShop.pdf				
Legenda:							
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.							
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.							

Descrição do item			Unidade de Fornecimento	Quantidade
270261 - Tubo Engate Rápido Material: Polietileno Baixa Densidade , Diâmetro: 16 MM, Comprimento: 400 M, Aplicação: Irrigação			Metro	30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 25,0618%
R\$ 566,9800	R\$ 690,5233	R\$ 569,3300	Desvio Padrão: 173,0576
			Maior Preço: R\$ 935,2600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	80	Rolo 400 Metro	R\$ 569,3300	26/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19500205900242024	26/12/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços (SRP), incluindo carga, transporte e descarga de 8 kits de materiais e equipamentos para irrigação, destinados a implantação de ações de fomento à agricultura irrigada em diversos municípios na área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, Estado de Pernambuco.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	195002	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLUCOES SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	PRODIRRIGA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ULTRALONA LTDA - CNPJ: 64.585.755 /0001-88 - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 566,9800	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	TUBO PARA IRRIGAÇÃO DRIP PLAN 16MM - 400 METROS Cód: TPN25400	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:29	https://www.agricolashop.com.br/carrinho/index	Item 145 - AgricolaShop.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LAURO WEBER AGRÍCOLA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 935,2600	15/07/2025	Sim

Data da Cotação

15/07/2025

Marca/Modelo

Tubo Irrigação PN25 16mm Rolo de 400 Metros Irritec

Informações Adicionais

Valor total + frete

Hora da Cotação

10:52

Endereço Eletrônico

<https://www.lauroweber.com.br/carrinho>

Anexos

Item 145 - LAURO WEBER AGRÍCOLA LTDA.pdf

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 48

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
303241 - Tubo Engate Rápido Material: Polietileno Baixa Densidade , Diâmetro: 16 MM, Comprimento: 400 M, Aplicação: Irrigação , Características Adicionais: Com Gotejador De Fluxo Turbulento Integrado	Metro	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 560,3800	R\$ 694,8600	R\$ 755,2100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 13,7089% Desvio Padrão: 95,2580 Maior Preço: R\$ 768,9900		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Casa Irriga - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 768,9900	15/07/2025	Sim

Data da Cotação

15/07/2025

Marca/Modelo

Mangueira de Gotejamento PELBD 16mm - 100 Metros

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

11:07

Endereço Eletrônico

<https://casairriga.com.br/carrinho/>

Anexos

Item 146 - CASAIRRIGA Sua Casa da Irrigação.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	NSTAAGRO Soluções em Agronegócio Ltda - CNPJ 22730.743-0001 / 50 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 755,2100	15/07/2025	Sim

Data da Cotação

15/07/2025

Marca/Modelo

Kit De Irrigação Por Gotejador Naantif 25 Mil 16mm 2 L/h 50cm 500m - Naandanjain

Informações Adicionais

Valor total + frete

Hora da Cotação

11:12

Endereço Eletrônico

<https://www.instaagro.com/checkout/cart/>



Anexos

Item 146 - Instaagro.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ULTRALONA LTDA - CNPJ: 64.585.755 /0001-88 - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 560,3800	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	TUBO PARA IRRIGAÇÃO DRIP PLAN 16MM - 400 METROS - KIT 2 UNIDADES Cód: K2TPN25400	Valor total + frete Valor unitário rolo 400mt - R\$ 560,38

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:16	https://www.agricolashop.com.br/carrinho/index	Item 146 - AgricolaShop.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 49

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
432117 - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 150 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto	Unidade	45
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 127,9000	R\$ 138,2333	R\$ 138,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,1736%		
Desvio Padrão: 8,5340		
Maior Preço: R\$ 148,8000		

Filtro Aplicado
Período: 8 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	600	Unidade	R\$ 138,0000	19/03/2025	Sim
---	---	------------------------------------------	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036805900182024	19/03/2025	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição, através pregão SRP de telhado e demais materiais com finalidade de construção de vinte telheirospara colocação de viaturas operacionais do 3º Batalhão de Suprimento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital eseus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160368	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		Ilitalia	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	116	Unidade	R\$ 127,9000	11/02/2025	Sim
---	---	---------------------------------------------------------------	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813905900322024	11/02/2025	253	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Parcelada e Futura de Adaptador Flange Soldável e outros itens hidráulicos para atender às demandas dos Campi do Instituto Federal Fluminense.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158139	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LIDER HOME CENTER CONSTRUCOES LTDA		mgtb	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 148,8000	19/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800405900912024	19/12/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de conexões hidráulicas galvanizadas, tubos de ferro galvanizados e tubos de PVC, para atender as necessidades atuais e ocasionais de reposição da Seção de Materiais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168004	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	unico		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 50



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
299424 - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 200 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto	Unidade	23
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 228,9000	R\$ 251,6267	R\$ 257,4700
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 6,6329% Desvio Padrão: 16,6902 Maior Preço: R\$ 268,5100

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 228,9000	27/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043105900092024		27/03/2025		504		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de construção e de manutenção de bens imóveis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160431		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIDER HOME CENTER CONSTRUCOES LTDA				flev			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	67	Unidade	R\$ 257,4700	24/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16027705900012024		24/09/2024		58	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis /Instalações para atender as demandas do 31º Grupo de Artilharia de Campanha (Escola). NUP: 64562.001738/2024-97.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160277		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
AZIMUT COMERCIO E SERVICOS LTDA				Tubo esgoto 200mm x			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	217	Unidade	R\$ 268,5100	24/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16041305900072024		24/09/2024		120	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de natureza comum (Material Hidráulico I) para manutenção de bens imóveis		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160413		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA				TUBO PLÁSTICO			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 51

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
286283 - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 75 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto	Unidade	90
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 55,9000	R\$ 67,4900	R\$ 64,7100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,9711% Desvio Padrão: 10,7789 Maior Preço: R\$ 81,8600		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 55,9000	27/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15842605900032025		27/05/2025		97		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de material de construção.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158426		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MATERIAL DE CONSTRUCAO SANTO ANTONIO DO CANAA LTDA		TUBO ESG 75MM		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 64,7100	16/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033905900432025		16/05/2025		104		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de hidráulica	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160339		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		Plastilit Plastilit		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 81,8600	25/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25704905900072025		25/04/2025		107		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de insumos hidráulicos, elétricos, para construção civil, equipamentos e ferramentas a serem utilizados nas execuções das ações do Serviço de Edificações e Saneamento Ambiental Indígena nas abrangências do Distrito Sanitário Especial Indígena Porto Velho -DEI /PVH, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257049		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				pvc			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 52

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
320372 - Tubo Pvc Roscável Aplicação: Irrigação , Cor: Azul , Diâmetro Nominal: 50 MM, Comprimento: 6 M, Pressão: 80 Mca	Unidade	150
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 34,9900	R\$ 63,3933	R\$ 54,1700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 43,7497% Desvio Padrão: 27,7344 Maior Preço: R\$ 101,0200		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 34,9900	03/10/2024	Sim
---	---	-----------------------------------------------------------------	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813105900222024	03/10/2024	72	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual aquisição de Material de Irrigação e outros no âmbito do campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158131	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
AC MULTI MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA		CONFORME TR	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	III	LojaPivot.com - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 101,0200	15/07/2025	Sim
---	-----	---------------------------------------------------	----	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Tubo Irriga Lf Ph60 Pbl 50Mm - TIGRE Tubo Irriga Lf Ph60 Pbl 50Mm - TIGRE Tigre	Valor total + frete Valor unitário - R\$ 101,02
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:42	https://www.lojapivot.com.br/checkout#/cart	Item 150 - LojaPivot.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	III	Irricenter Irrigação e Meio Ambiente Ltda - CNPJ 04.822.491/0001-07 - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 54,1700	15/07/2025	Sim
---	-----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--	-------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	TUBO PVC LF PBL PN 80 DN 50	Valor total + frete Valor unitário - R\$ 54,17
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:48	https://irricenter.com.br/carrinho	Item 150 - Irricenter Irrigação e Meio Ambiente Ltda.pdf

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 53

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
274967 - Bebedouro Ave Material: Plástico , Tipo: Automático Pendular , Características Adicionais: Com Adaptador, Mangueira 3m X 1/4"	Unidade	50

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 16,8000

Média

R\$ 22,8833

Mediana

R\$ 25,1000

Coefficiente de Variação: 19,0270%

Desvio Padrão: 4,3540

Maior Preço: R\$ 26,7500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 25,1000	06/12/2024	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15827705900132024	06/12/2024	66	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais para as Unidades Educativas de Campo (UEC) do InstitutoFederal Baiano - Campus Santa Inês.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158277	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EXCELENCIA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	OPUSPLAST		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Nitro Salpets. - Sítios Eletrônicos Especializados	11		R\$ 16,8000	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Válvula para bebedouro pendular	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:03	https://www.nitrosalpets.com.br/cart-page	Item 151 - NitrosalPets.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	AGROMI.BH - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 26,7500	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Válvulas Para Reparo Bebedouro Pendular (todas As Marcas)	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:09	https://www.agromi.com.br/addresses/address-guest?confirmation_url=https%3A%2F%2Fwww.agromi.com.br%2Fms%2Fgz%2Fcheckout%2Fbuy-ms%3F_csrf%3DQyLMwA3v-nehvLLeYLdE9NO9IXYtxhuop-9E%26mshops_mldataSessionId%3D63abd29a-7a51-4ca6-2aaf-be8b71578ab6%26mshops_d2id%3D9202de5f-3d04-43d5-bef3-0d6fb1ffa46-s%26mode%3Dpage%26px_variant_id%3D25186%26item_id%3DMLB1867520062%26parent_url%3Dhttps%253A%252F%252Fwww.agromi.com.br%252FMLB-1867520062-10-valvulas-para-reparo-bebedouro-pendular-todas-as-marcas-_JM%26cont	Item 151 - AGROMI.BH - Sua compra.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 54

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
260449 - Vestuário Proteção Material: Jaleco E Calça 100% Algodão, Tratamento Hidrorrepel , Componentes: Jaleco, Calça, Avental, Touca E Viseira Proteção , Tipo Uso: Aplicação De Agrotóxicos , Características Adicionais: Calça Com Reforço Frontal Emborrachado E Avental	Unidade	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 82,0000	R\$ 98,1567	R\$ 92,4700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,3271% Desvio Padrão: 16,0261 Maior Preço: R\$ 120,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 82,0000	04/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13000505900032025			04/06/2025		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para monitoramento e combate à mosca da carambola em Roraima, Amapá e Pará
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			130005		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
LEANDRO CARDOSO DE SOUZA VESTUARIO			CONJ.APLIC. AGROTOXI				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 92,4700	21/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15316405901202024		21/01/2025		3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para setores da UFSM		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153164		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA				Epi completo para pu			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 120,0000	23/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813705906142024			23/07/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Material Agropecuário para Setor deProdução
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158137		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
RM SOLUCOES PARA CAMPO E CIDADE LTDA					Conj. compl.		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 55

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452051 - Adubo Químico Aspecto Físico: Pó/Granulado , Cor: Branca , Composição Básica 1: Npk (02.30.16) + 5% S	Saco 50 Quilograma	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 214,4300	R\$ 304,3367	R\$ 229,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 38,2405%		
Desvio Padrão: 116,3798		
Maior Preço: R\$ 468,6800		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	200	Saco 50 Quilograma	R\$ 214,4300	28/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501605900102024			28/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de adubos e fertilizantes para utilização na EMBRAPA MILHO E SORGO;
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135016		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					SACO 50 KG		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	GALPAO CENTRO OESTE COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 12.759.814/0001-93 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 468,6800	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Adubo 20-00-20 - Saco 50 kg	Valor unitário por kg + frete
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:20	https://galpaocentrooeste.com.br/checkout/cart/	Item 153 - Galpão Centro-Oeste.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	AGRO COMERCIAL AGROMANIA LTDA - CNPJ: 24.517.082/0001-04 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 229,9000	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Adubo 27 - 00 - 00 YaraBela/ Nitromag - 15947 Peso: 50kg	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:46	https://www.agromania.com.br/checkout/cart	Item 153 - Agromania.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 56

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452057 - Adubo Químico Aspecto Físico: Pó/Granulado , Cor: Branca , Composição Básica 1: Cloreto De Potássio 60% K2O	Saco 50 Quilograma	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 139,0000	R\$ 157,1767	R\$ 148,0000
Coeficiente de Variação: 12,5258% Desvio Padrão: 19,6876 Maior Preço: R\$ 184,5300		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 10 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	100	Saco 50 Quilograma	R\$ 139,0000	23/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15837805900172024	23/01/2025	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Fertilizantes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158378	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
VALOR DISTRIBUIDORA LTDA		FERTIPAR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	50	Saco 50 Quilograma	R\$ 148,0000	12/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705906362024	12/11/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Insumos e Fertilizantes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
NOROESTE AGRONEGOCIOS LTDA		CLORETO DE POTASSIO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	822	Saco 50 Quilograma	R\$ 184,5300	01/11/2024	Sim
---	---	--------------------------------------------------------------	-----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15310305000522023	01/11/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº : 52/2023 - Aquisição de sementes, mudas de plantas, insumos agrícolas e outros materiais para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	SACO 50 KG		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 57



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
373256 - Fósforo Aspecto Físico: Amorfo, Pó Vermelho, Inodoro , Fórmula Química: P , Peso Molecular: 30,97 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 97% , Número De Referência Química: Cas 7723-14-0	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1,4000	R\$ 1,4000	R\$ 1,4000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 1,4000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA MUNICIPAL STO. ANTONIO DESCOBERTO - Compras. gov.br	535	Quilograma	R\$ 1,4000	17/09/2024	Sim
---	---	----------------------------------------------------------------------	-----	------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98967705900232024	17/09/2024	43	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiaisde limpeza, higiene e descartáveis para a prefeitura municipal de Santo Antônio do Descoberto e suas secretarias.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	989677	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
STAR COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS DE PECAS DO VESTUARIO LTDA	FOSFORO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 58



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
393130 - Semente Tipo: Gramínea , Espécie 1: Milho , Classificação: Cultivar Brs 1010	Saco 20 Quilograma	2	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	<div><div></div> Mediana</div>	Coeficiente de Variação: 6,2065%
R\$ 344,4600	R\$ 376,1633	R\$ 384,0300	Desvio Padrão: 23,3465
			Maior Preço: R\$ 400,0000
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	4	Saco 20 Quilograma	R\$ 400,0000	19/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15837806900112024			19/07/2024		18		Objeto: Aquisição de sementes.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158378		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA LTDA					GRAN SAFRA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	TURAMIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ 07.924.993/0001-37 - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 344,4600	15/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
15/07/2025		Semente de Milho Comum Bandeirante 20kg - Bonamigo SementesSemente de Milho Comu		Valor total + frete			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:08		https://www.turamix.com.br/carrinho		Item 156 - Turamix.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Naturalkingdom - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 384,0300	15/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
15/07/2025		Saco Semente de Milho Al Bandeirante 20kg - Daronco		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:11		https://www.naturalkingdom.com.br/checkout?checkoutId=d01c6255-c654-44a6-b635-35ec48aa0ed7&origin=side+cart		Item 156 - Natural Kingdom.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 59

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
457959 - Fertilizante Natural Composição Química: Prnt Acima De 90% , Aplicação: Agricultura , Tipo: Calcário Calcítico , Apresentação: Pó	Saco 50 Quilograma	5

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 15,4589%
R\$ 26,0000	R\$ 32,7300	R\$ 33,9900	Desvio Padrão: 5,0597
			Maior Preço: R\$ 38,2000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	50	Saco 50 Quilograma	R\$ 26,0000	23/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705905052025	23/05/2025	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ração e suplemento animal.(MCH)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
RADIAL RACOES LTDA		matéria prima	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	30	Saco 50 Quilograma	R\$ 33,9900	07/03/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15830805900082024	07/03/2025	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ingredientes para ração com vista a atender os rebanhos das unidades de ensino, pesquisa e extensão do Campus Castanhal.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158308	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
J.D.A. COMERCIO E SERVICOS LTDA		Calcário calcítico	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	100	Saco 50 Quilograma	R\$ 38,2000	06/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15827705900132024		06/12/2024		3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais para as Unidades Educativas de Campo (UEC) do InstitutoFederal Baiano - Campus Santa Inês.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		158277		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES				CALCITICO			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 60

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
331058 - Filme Plástico Espessura: 150 Micra , Largura: 9 M, Aplicação: Confeccção De Estufa Agrícola , Material: Polietileno De Baixa Densidade , Esterilidade: Não Estéril , Características Adicionais: Tratamento Uva E Uvb	Rolo 100 Metro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 517,9600	R\$ 591,5833	R\$ 614,8100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 8,9976% Desvio Padrão: 53,2281 Maior Preço: R\$ 641,9800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	PLANTPLANTAR AGROPECUARIA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 641,9800	15/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
15/07/2025		Filme Plastico Lona Para Estufa - 10M 150 Micras Ref: 96388			Valor total + frete		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
15:35		https://www.agroestufa.com.br/filmes-lonas-para-estufa/plastico-nacional/filme-plastico-lona-para-estufa-10m-150-micras?parceiro=4087&srsltid=AfmBOoqRkm_6h7zKK3EBLv8tqq8JTIsbYTsKgd8pPYot-bhY1AvsO95oN6s&variant_id=259			Item 158 - FILME DIFUSOR - 10MTS 150 MICRAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ARRUD ESTUFAS AGRICOLAS LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 614,8100	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Lona 10x12 Transparente 150 Micra Filme Plastico Para Estufa	Valor total + frete
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:41	https://www.arrudestufasagricolas.com.br/gz/cart	Item 158 - Arrud.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 517,9600	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Lona para Horta Filme Plastico 10x12m 150 Micras Transparente Para Cobertura de	Valor total + frete
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:44	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 158 - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 61

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
316686 - Arame Material: Ferro C/ Baixo Teor De Carbono , Tratamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 14 BWG, Aplicação: Cerca , Tipo: Liso , Carga Ruptura: 166,38 KG	Rolo 1000 Metro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 954,9200	R\$ 1.024,7500	R\$ 1.049,3600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 4,8879% Desvio Padrão: 50,0890 Maior Preço: R\$ 1.069,9700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Superproatacado - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 954,9200	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Arame Liso Galvanizado BWG14 2,11 mm 50Kg Acerosid Arame Liso Galvanizado BWG14 2	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:01	https://www.superproatacado.com.br/checkout/#/cart	Item 159 - Super PRO.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Ferramentas Gerais Comércio e Importação de Ferramentas e Máquinas LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 1.069,9700	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Arame galvanizado industrial BWG 18 - 1,24 mm rolo com 50 kg - VONDER Arame galv	Valor total + frete rolo 50kg
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:04	https://www.fg.com.br/checkout/#/cart	Item 159 - Ferramentas Gerais.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Grupo Casas Bahia S.A - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 1.049,3600	15/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
15/07/2025		Arame Galvanizado Industrial 1,24 Mm 50Kg Bwg18 Vendido e entregue por WebContine		Valor total + frete			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:07		https://carrinho.casasbahia.com.br/		Item 159 - Casas Bahia.pdf			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 62

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
233725 - Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Largura: 15 CM, Altura: 25 CM, Peso: 1 KG, Tipo: Estampado(Achatado)	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 66,4200	R\$ 80,9533	R\$ 70,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,5943% Desvio Padrão: 17,4813 Maior Preço: R\$ 105,5400		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
1	III	Anhanguera Comércio de Ferramentas Ltda CNPJ: 00.565.813/0001-29 - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 66,4200	15/07/

Data da Cotação	Marca/Modelo	Info Adi
15/07/2025	Enxada Larga de Madeira 2,5 LB com Cabo 150cm 77214754 TRAMONTINA	Valc
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:39	https://checkout.anhangueraferramentas.com.br/?_gl=1'h2klpn*_gcl_au*NzEyODk5NjAzLjE3NTI2MDgzMDA._ga*MTI4MTEONTMyNi4xNzUyNjA4MzAw*_ga_1J492P8WZ6*czE3NTI2MDgzMDEkbzEkZzAkDE3NTI2MDgzMDckajU0JGwwJGg3MjYxNTI2	Item Anhanguera.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
2	III	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolagem - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 105,5400	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Enxada Larga Cabo 145cm Tramontina	Valor total + frete
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:44	https://www.leroymerlin.com.br/carrinho	Item 160 - Leroy Merlin - Construção, Acabamento, Decoração e Jardinagem.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
3	III	Ferreira Costa - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 70,9000	15/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2025	Enxada Estreita em Aço Carbono com Cabo - Tramontina Enxada Estreita em Aço Carb	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:47	https://www.ferreiracosta.com/checkout/meu-carrinho	Item 160 - Ferreira Costa.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 63

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
292780 - Formão Material Corpo: Aço Inoxidável , Bitola: Padrão , Aplicação: Apicultor , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um	Unidade	4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 10,2405%
R\$ 41,0000	R\$ 45,6933	R\$ 44,0000	Desvio Padrão: 4,6792
			Maior Preço: R\$ 52,0800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 44,0000	01/07/2025	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19402805900022025	01/07/2025	855	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e permanente, visando atender às necessidades da Coordenação Regional de Cuiabá, bem como das demais Coordenações Regionais do Mato Grosso (CR Xingu, Xavante, Ribeirão Cascalheira, Noroeste de Mato Grosso e Norte de Mato Grosso), suas CTLs jurisdicionadas, CFPE Madeirinha-Juruena e Rendas Indígenas, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194028	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA		zatti	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 41,0000	01/07/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19402805900022025	01/07/2025	854	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e permanente, visando atender às necessidades da Coordenação Regional de Cuiabá, bem como das demais Coordenações Regionais do Mato Grosso (CR Xingu, Xavante, Ribeirão Cascalheira, Noroeste de Mato Grosso e Norte de Mato Grosso), suas CTLs jurisdicionadas, CFPE Madeirinha-Juruena e Rendas Indígenas, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194028	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BID SOLUCOES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	FORMÃO INOX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 52,0800	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Formão para apicultor em aço inoxidável Marca: IM	Valor total + frete
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:08	https://www.amazon.com.br/Form%C3%A3o-para-apicultor-a%C3%A7o-inoxid%C3%A1vel/dp/BOCLDYH53N?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&smid=A3ERE1JNAIDF4	Item 161 - Formão para apicultor em aço inoxidável _ Amazon.com.br.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 64

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
343184 - Macacão Material: 73% Acetato E 27% Poliéster , Componentes: Calça E Jaleco , Tipo Uso: Apicultor , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Tecido Liso, Ventilado Peito, Braços E Costas Máscas	Unidade	40

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 167,8700

Média

R\$ 303,7900

● Mediana

R\$ 260,0000

Coefficiente de Variação: 43,6234%

Desvio Padrão: 132,5236

Maior Preço: R\$ 483,5000

Método de cálculo adotado: Mediana


Filtro Aplicado
Período: 12 Meses


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 260,0000	09/05/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15588405900022025			09/05/2025		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e equipamentos agrícolas para compor as Unidades Educativas de Campo - CampusItaberaba
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			155884		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MONICA SOUZA NOVAIS					PRASAB		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDO CONSTITUCIONAL DO DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	152	Unidade	R\$ 483,5000	06/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17039405900712024		06/05/2025		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Roupas de Apicultor, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		170394		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BID SOLUCOES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA				Osjuan			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 167,8700	31/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19407705900032024		31/10/2024		77		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais de consumo e permanente, visando atender às necessidades da Coordenação Regional Nordeste I e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		194077		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C M C DO BRASIL LTDA				apicultor			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 65

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
278332 - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Comprimento: 20 CM, Características Adicionais: Lâmina De Fio A Laser	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 24,1000	R\$ 33,9600	R\$ 25,8100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 37,5562% Desvio Padrão: 12,7541 Maior Preço : R\$ 51,9700		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Jean Carlos Oenning ME - CNPJ 12.058.950/0001-56 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 51,9700	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Tesoura Uso Geral Inox 8 Pol 20cm Supercort Color TramontinaTesoura Uso Geral In	Valor total + frete

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:20	https://www.lojabrafer.com.br/carrinho	Item 163 - Loja Brafer.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ZaneMAQ 2022 CNPJ: 04.319.228 /0001-08 - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 25,8100	16/07/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Tesoura Multiuso 8 25950/148 Tramontina - UN Produto fornecido e entregue por Za	Valor total + frete

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:22	https://www.zanemaq.com.br/checkout/#/cart	Item 163 - Zanemaq.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 24,1000	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Tesoura Nacional Premium Aço Inox Tesouraria 19,5cm - impots Código do produto	Valor total + frete

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:25	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 163 - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.



Item: 66

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
329890 - Tambor Material: Plástico , Volume: 200 L, Tipo Tampa: Removível , Tipo Fechamento Tampa: Encaixe , Aplicação: Armazenamento Rejeitos Sólidos , Cor: Cinza	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 245,0000	R\$ 245,0000	R\$ 245,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 245,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de precos.planejamento.gov.br - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 245,0000	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	TAMBOR 200LT	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:08	https://paineldepocos.planejamento.gov.br/analise-materiais	Item 164 - Painel.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 67

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603622 - Bota Segurança Material: Elastomérico Atóxico Nitrílico , Material Sola: Borracha Vulcanizada , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Tipo Cano: Curto , Tipo Uso: Regulamento De Uniforme Da Aeronáutica , Características Adicionais: Palmilha Polimérica, Forração Com Tecido Poliéster	Par	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 78,4800	R\$ 98,4033	R\$ 98,5200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,4831% Desvio Padrão: 16,2199 Maior Preço: R\$ 118,2100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	EPI's Online - Sítios Eletrônicos Especializados	14		R\$ 118,2100	02/07/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Bota de PVC Térmica Cano Curto Branca c/ Forro de lã 80BPC600FT	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:32	https://www.episonline.com.br/carrinho	Item 168 - Epis Online.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	IRMAOS MERAKI COMERCIO DE PRESENTES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 98,5200	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	BOTA DE PVC WORKFLEX BRANCO COM FORRO CANO MEDIO 28 CM CA 37130 Cód: BSWORPVC28C	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:42	https://www.calcadoscope.com.br/carrinho/index	Item165 - COPE.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Ferramentas Gerais Comércio e Importação de Ferramentas e Máquinas LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 78,4800	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Bota de PVC Cano Médio Branca com Forro Stivale	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:50	https://www.fg.com.br/checkout/#/cart	Item 165 - FG Ferramentas.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 68

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
332404 - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 38 , Tipo Cano: Curto , Características Adicionais: Resistente Abrasão, Com Forro	Par	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 44,5400	R\$ 54,2733	R\$ 45,8600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,6634% Desvio Padrão: 12,8429 Maior Preço: R\$ 72,4200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	16	Par	R\$ 44,5400	01/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19402805900022025		01/07/2025		797		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e permanente, visando atender às necessidades da Coordenação Regional de Cuiabá, bem como das demais Coordenações Regionais do Mato Grosso (CR Xingu, Xavante, Ribeirão Cascalheira, Noroeste de Mato Grosso e Norte de Mato Grosso), suas CTLs jurisdicionadas, CFPE Madeirinha-Juruena e Rendas Indígenas, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		194028		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				CARTOM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4	Par	R\$ 45,8600	08/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501305900082025		08/05/2025		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Segurança e Proteção.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155013		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CABANA MAGAZINE LTDA				BSXC0202/CF15,5cm/16			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 72,4200	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Bota de Pvc com forro Bracol Cor Branca 82BPC600 Bracol (38) Marca: BRACOL	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:08	https://www.amazon.com.br/Bota-forro-Bracol-Branca-82BPC600/dp/BOCJGX3W1B?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&smid=A725C3X4A28H3&th=1	Item 166 - Bota de Pvc com forro Bracol Cor Branca 82BPC600 Bracol (38) _ Amazon.com.br.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 69

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483574 - Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado , Material Pés: Ferro , Quantidade Roda: 1 UN, Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Capacidade Caçamba: 100	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 135,0000	Média R\$ 168,3333	● Mediana R\$ 170,0000
Coeficiente de Variação: 15,7796% Desvio Padrão: 26,5623 Maior Preço: R\$ 200,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 200,0000	11/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016705900052025	11/06/2025	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para Carpintaria
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160167	SISRP	Pregão
Fornecedor	Ata	Marca/modelo	Compra
J. J. VITALLI	Acesse a Ata	Maestro	Acesse a compra
Índice e Valor		Edital	
-		Acesse o Edital	
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	65	Unidade	R\$ 135,0000	02/05/2025	Sim
---	---	------------------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16024905900502025	02/05/2025	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção e carpintaria
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160249	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	unico		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 170,0000	20/03/2025	Sim
---	---	------------------------------------------	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16004905900032025	20/03/2025	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160049	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FERGAVI COMERCIAL LTDA	NOVE 54		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 70

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602585 - Madeira Construção Tipo Madeira: Pinus , Formato: Tábua , Comprimento: 300 Cm M, Largura: 30 CM, Espessura: 2 C	Unidade	150
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 37,0000	R\$ 39,6333	R\$ 38,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,3174% Desvio Padrão: 2,5038 Maior Preço: R\$ 43,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	611	Unidade	R\$ 38,9000	04/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008205900112024	04/02/2025	91	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de carpintaria.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160082	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	TABUA DE 30		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 37,0000	08/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74100005900492024	08/01/2025	57	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futuras aquisições de materiais de carpintaria para docagem
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	741000	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TORTORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	30cm x 2cm x 300cm		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 43,0000	01/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036905900022024		01/08/2024		88		Objeto: Pregão Eletrônico - Processo licitatório para eventual aquisição de material de alvenaria para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea eórgãos participantes do GCALC Serra.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160369		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA				Tábua			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 71

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
478747 - Tábua Madeira Espécie: Mdf , Largura: 1,85 M, Espessura: 6 MM, Tipo Acabamento: Duas Faces Revestidas; Cor Ovo , Aplicação: Marcenaria	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 312,8000	R\$ 337,0900	R\$ 322,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 8,2399%		
Desvio Padrão: 27,7760		
Maior Preço: R\$ 375,9700		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Madeiranit Comércio e Industria de Madeiras Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 375,9700	02/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
02/07/2025		MDF Itaparica 6mm 2 Faces 185cm x 275cm Eucatex REF: MDEEMAD 197		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
13:23		https://www.madeiranit.com.br/mdf-itaparica-6mm-2-faces-185cm-x-275cm-eucatex?		Item 169 - MDF Itaparica 2 Faces Eucatex _ Madeiranit.pdf			
		srsltid=AfmBOornAI4Vns4hFNEzWOCy8-sIKmDwveiKH4ooPOzG-UeKYaG2D2v6mXU&loja_68					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	CASA GIACOMO DE FERRAGENS LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 322,5000	02/07/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Cód. Interno 0806052MDF Arauco Tokai Nature 6mm 2 Faces com 1 Face Branco TX Mar	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:25	https://www.lojagiacomom.com.br/carrinho?eventName=view_cart	Item 169 - CASA GIACOMO.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Rudegon Representações e Comércio de Madeiras Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 312,8000	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	cód. Interno 49828MDF Duratex Carvalho Dian 18mm 2 Faces Marca: Duratex	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:29	https://www.rudegon.com.br/carrinho?eventName=view_cart	Item 169 - Rudegon - a loja do marceneiro.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 72

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601715 - Óculos Proteção Material Armação: Polipropileno , Tipo Lente: Com Curva Lateral , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Hastes Com Comprimento Regulável E Cetificado De A	Unidade	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 27,7700	R\$ 30,8000	R\$ 28,9100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,3961% Desvio Padrão: 3,5100 Maior Preço: R\$ 35,7200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 28,9100	30/04/2025	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20010605900012025	30/04/2025	88	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, elétrico e eletrônico, de copa e cozinha, proteção e segurança, condicionamentos e embalagens, processamento de dados, bandeiras e material para manutenção de bens imóveis, visando suprir as necessidades da Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região e das PTM s, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200106	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	MODELO TRANSPARENTE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Astro Distribuidora Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 27,7700	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Óculos de Sobrepôr Castor II Incolor - Kalipso CA - 15618	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:04	https://www.astrodistribuidora.com/checkout/cart/	Item 171 - Astro Distribuidora.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 35,7200	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Óculos de Segurança Incolor com Armação - Castor II-KALIPSO-01.08.1.3 Marca: Kal	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:05	https://www.amazon.com.br/%C3%93culos-Seguran%C3%A7a-Incolor-Arma%C3%A7%C3%A3o-II-KALIPSO-01-08-1-3/dp/B0778WSVJJ?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&smid=A20NOELO0ROF9D	Item 171 - Óculos de Segurança Incolor com Armação - Castor II-KALIPSO-01.08.1.3 _ Amazon.com.br_ Esporte.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
215183 - Facão Material Lâmina: Aço , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 16 POL, Tipo: Ponta Reta	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 38,0000	R\$ 53,3733	R\$ 55,2200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 22,2403% Desvio Padrão: 11,8704 Maior Preço: R\$ 66,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 38,0000	27/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900252024	27/02/2025	541	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais agropecuários para atender as demandas do IFRO
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BREED ASSESSORIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	16		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Tramontina - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 66,9000	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Facão para Mato Tramontina com Lâmina	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:44	https://www.tramontina.com.br/meu-carrinho/	Item 172 - Sites-Tramontina-BR-Site.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 55,2200	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	FACAO MATO CARBONO 16 PRE	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:54	https://www.amazon.com.br/FACAO-MATO-CARBONO-16-PRE/dp/B076MC4XSR?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_-fplfs&psc-1&smid-A37NLXS47TLEFF	Item 172 - FACAO MATO CARBONO 16 PRE _ Amazon.com.br.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 74

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603837 - Vestuário Proteção Tipo: Chapéu Tático , Material: Poliéster E Algodão , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Proteção Individual , Características Adicionais: Cordão Tubular Ajustável; Ilhós De Ventilação , Cor: Multicam	Unidade	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 59,5000	R\$ 59,8000	R\$ 59,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,3612% Desvio Padrão: 0,2160 Maior Preço: R\$ 60,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 59,5000	06/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
19400505900012025		06/06/2025		43	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição material de Caça e Pesca; Material de Acondicionamento e Embalagem; Material de Copa e Cozinha; Uniformes, Tecidos e Aviamentos; Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações; Material para Manutenção de Bens Móveis; Material Elétrico e Eletrônico; Material de Manobra; Patrulhamento e Material de Proteçãoe Segurança; Ferramentas; Máquinas, Utensíliose Equipamentos Diversos e Aparelhos de Equipamentos de Comunicação para a a Funai.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		194005		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
H DE F PIRES SERVICOS LTDA				funai			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 59,9000	25/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404005900042024		25/09/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preçopara eventual e futura aquisição de materiais e produtos para uso na manutenção e conservação das piscinas do Parque Aquático do Centro Olímpico da UnB	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154040		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARKAD COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				ALIANÇA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 60,0000	31/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063805000232023		31/07/2024		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material tático-operacional, de policiamento e de controle de distúrbios para a Base Aérea de Campo Grande.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120638		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DUX NEGOCIOS E SOLUCOES LTDA				CHAPEU BOONIE HAT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 75

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452432 - Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilindrico , Aplicação: Ancinho	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 31.9000	R\$ 41.7433	R\$ 40.7200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 20,3283%		
Desvio Padrão: 8,4857		
Maior Preço: R\$ 52,6100		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	FERPAM COM DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 40,7200	02/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
02/07/2025		1,50 Metros de Cabo de Madeira para Enxada Nova Distribuidora SKU 0005162		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:06		https://www.ferpam.com.br/1-50-metros-de-cabo-de-madeira-para-enxada-nova-distribuidora.html?srsltid=AfmBOop76vynMWgWvNPAm23IDOOe8ULqgaMg-MnvfNIUSipLXroO1-6QmcE		Item 173 - Cabo de Madeira para Enxada 1,50mt.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Ferramentas Gerais Comércio e Importação de Ferramentas e Máquinas LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 52,6100	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Cabo de madeira para ancinho 1,45 m 1012 - CABO	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:14	https://www.fg.com.br/checkout/#/cart	Item 173 - FG.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Cassol Materiais de Construções LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 31,9000	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Cabo de Madeira 1,50 m Redondo Madeira Brico Forte Brico Forte COD: 2139449	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:20	https://www.cassol.com.br/cabo-de-madeira-150-m-redondo-madeira-brico-forte/p?idsku=2139449&srsltid=AfmBOooFR3bpddc4cQMxXikyNthN9h9_rTJaQoq9wO6NM-iY2HOUDCYWwho	Item 173 - Cabo de Madeira 1,50 m Brico Forte _ Cassol Centerlar.pdf

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 76

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
264901 - Cavadeira Tipo Alavanca Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Largura: 80 MM, Altura: 250 MM, Peso: 1 K	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 76,7000	R\$ 134,6433	R\$ 142,1100
Coeficiente de Variação: 33,1068% Desvio Padrão: 44,5761 Maior Preço: R\$ 185,1200		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Palácio das Ferramentas Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 142,1100	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Cavadeira Articulada Metálica Cabo de Madeira 180cm 77571803 TRAMONTINA	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:53	https://palaciodasferramentas.com.br/checkout/cart/	Item 174 - Palácio das Ferramentas.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Loja do Mecânico - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 185,1200	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Cavadeira Articulada 1,50 m Modelo Tucano VONDER-3114150000	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:56	https://www.lojadomecanico.com.br/carrinho	Item 174 - Loja do Mecânico.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 76,7000	09/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12001605901012024	09/01/2025	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas SRP Compras Centralizadas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120016	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	MINASUL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 77

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
234033 - Trena Material: Fibra Vidro , Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Estojo Anatômico Com Manivela Dobrável	Unidade	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 45,5700

Média

R\$ 50,0167

● Mediana

R\$ 51,4100

Coefficiente de Variação: 6,4309%

Desvio Padrão: 3,2165

Maior Preço: R\$ 53,0700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 51,4100	02/09/2024	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316405900222024	02/09/2024	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de ferramentas diversas (comoalicates, chaves de fenda, brocas, óculos de proteção, martelo, serrote, trenas, telas, arames, cordas, lonas, entre outros) destinadas aoAlmoxarifado Central.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153164	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J. J. VITALLI	Worker		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Tudofer Comércio de Ferramentas Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 53,0700	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Trena De 50 Metros De Fibra De Vidro Tipo Caixa Fechada Eda SKU: 155	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:59	https://www.tudodeferramentas.com.br/carrinho/index	Item 175 - TudodeFerramentas - Levando Praticidade ao seu Dia a Dia.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 45,5700	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Level Black Trena De Fibra De Vidro Caixa Aberta 50M Eda Marca: EDA	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:30	https://www.amazon.com.br/Eda-7YG-Trena-Fibra-Aberta/dp/B07D8BFCG8?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&th=1	Item 175 - Level Black Trena De Fibra De Vidro Caixa Aberta 50M Eda _ Amazon.com.br.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 78

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453335 - Fita Gotejadora Material: Polietileno , Diâmetro Furo: 16 MM, Espessura: 0,20 MM, Tipo: Flexível , Espaçamento Furos: 20 CM, Vazão: 1,6 L/M/	Metro	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,5500	R\$ 0,7967	R\$ 0,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,9907% Desvio Padrão: 0,1752 Maior Preço: R\$ 0,9400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Topopções - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,9400	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Mangueira de gotejamento 20x20 - 250 metros 6.MIL 1,6 L/M	Rolo 250 Mt - Valor total + frete = R\$ 236,72 Valor por metro = R\$ 0,94
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:31	https://www.topopcoes.com.br/mangueira-de-gotejamento-20x20-250-metros-6-mil-1-6-lm?srsId=AfmBOooUUfNiQ9RCMuUMY1wc_l8P_puOtLb1oafoIzT5oq-moY9kpOf-HEU	Item 176 - mangueira de gotejamento 20x20 - 250 metros 6.MIL 1,6 L_M.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ULTRALONA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,9000	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Mangueira de Gotejamento 20x20cm 250 Metros Netafim Cód: 000000016382000093	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:38	https://www.agricolashop.com.br/carrinho/index	Item 176 - AgricolaShop.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,5500	02/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/07/2025	Tubo Gotejador Turbo Excel 16mm 6mil 1.6 L/h 20cm 1000m - Naandan - NaanDanJain	Rolo 100 mt - Valor total + frete = R\$ 557,86 Valor por Metro - R\$ 0,55
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:51	https://www.magazineluiza.com.br/tubo-gotejador-turbo-excel-16mm-6mil-1-6-l-h-20cm-1000m-naandan-naandanjain/p/gb1hj9jg89/fj/gtji/?seller_id=instaagro2&srsltid=AfmBOorQhCG3wuXUSpjJaO17Fre0vxPuQcUmvJko5rAkUlgO_6e3tlnTlbe	Item 176 - Mangueira Gotejamento Streamline-X Netafim 20_20cm 1.000 Mts - Mangueira para Irrigação - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 79

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
224603 - Peneira Material: Aço , Material Borda: Madeira , Formato: Redondo , Tipo Malha: Média , Diâmetro: 55 CM, Aplicação: Areia Grossa/Café Em Grãos/Areia Média/Feijão	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 25,0000	R\$ 50,0100	R\$ 33,8900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 58,6061% Desvio Padrão: 29,3089 Maior Preço: R\$ 91,1400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 33,8900	23/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063705900182024		23/04/2025		104		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão SRP 90018/2024 Aquisição de Material de Alvenaria para Manutenção da BABV - Bens de Consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120637		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CELT INOVACOES COMERCIAL E VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				ok brasil			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	114	Unidade	R\$ 25,0000	29/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008205900062024		29/11/2024		143		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental e insumos de construção, para atender oestoque mínimo de Almoxarifado de Organização Militar (OM)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160082		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA				MM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LC FERRAGENS COMERCIAL LINS LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 91,1400	01/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
01/07/2025		Peneira VITÓRIA Aço Galvanizado para Arroz 55CM		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:27		https://www.lcferragens.com.br/carrinho/		Item 177 - LC Ferragens.pdf			

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
316015 - Comedouro Ave Tipo: Tubular , Material: Aço Zincado , Capacidade: 20 KG, Características Adicionais: Prato Plástico Galvanizado De Alta Resistência		Unidade	30
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 20,4389%
R\$ 49,0000	R\$ 66,0667	R\$ 67,1800	Desvio Padrão: 13,5033
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 82,0200

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 49,0000	25/09/2024	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812605900092024	25/09/2024	65	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para o curso de técnico integrado em agropecuária e engenharia agrônômica
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158126	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JOSE EURICO BRAGA CORREA	Unid.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Ferramentas Kennedy - Tabelas de Referência	8		R\$ 82,0200	01/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	COMEDOURO AVES 20KG TUBULAR PRATO PLÁSTICO ZATTI Marca ZATTI	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:08	https://www.ferramentaskennedy.com.br/checkout/#/cart	Item 178 - Ferramentas Kennedy.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	NATALINO DISTRIBUIDORA LTDA - Tabelas de Referência	29		R\$ 67,1800	01/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	Comedouro Tubu.20 Kg - Solucao Ref: 1009000 Marca: AVIPET	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:13	https://www.petaves.com.br/avicultura/alojamento/comedouro-tubu-20-kg-solucao-so720sc?srsltid=AfmBOooKvcXAWBXobw2gehwn0jf28nHvvfy9L3xXuuDNCsi7kzOmy3nCDU	Item 178 - Comedouro Tubu.20 Kg - Solução.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 81

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
266188 - Comedouro Ave Tipo: Tubular , Material: Plástico Galvanizado , Uso: Infantil	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 35,0000	R\$ 53,9100	R\$ 54,9400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,8930% Desvio Padrão: 15,0371 Maior Preço: R\$ 71,7900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 35,0000	04/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15461705900042024	04/10/2024	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ração animal, insumos e equipamentos agrícolas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154617	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
EXCELENCIA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	ZATTI	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Pavão Chocadeiras - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 71,7900	01/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	Comedouro Tubular 5 KG Marca: Pavao ChocadeirasModelo: Comedouro 5 Kg	Valor total + frete = R\$ 717,92
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:56	https://www.pavaochocadeiras.com.br/comedouro/comedouro-tubular-5-kg?srsId=AfmBOopKq2uvAcu-cPaK0ZvSp9nrqo__i5dgTxGhVI-8B0-Ttcj5Lf9ob-E	Item 179 - Comedouro Tubular 5 KG Comedouro 5 Kg.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Agropecuaria Pinheiro Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 54,9400	01/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	Comedouro Avicola Tubular Zincado 5Kg SKU: 20941	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:59	https://www.agropinheiroxxe.com.br/carrinho/index	Item 179 - Agro Pinheiro.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 82



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
274962 - Comedouro Ave Tipo: Tubular , Material: Chapa Galvanizada , Capacidade: 5 KG, Características Adicionais: Prato Em Plástico De Alta Resistência, C/Aba Anti-	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 35,0000	R\$ 65,8267	R\$ 41,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 59,3824% Desvio Padrão: 39,0895 Maior Preço: R\$ 120,9800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 41,5000	05/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500505900172024		05/12/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DE GALINHEIRO, conforme Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135005		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES LTDA		SGAMAQ		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 35,0000	04/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15461705900042024		04/10/2024		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ração animal, insumos e equipamentos agrícolas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154617		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
EXCELENCIA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		OPUSPLAST		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 120,9800	31/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405900152024		31/07/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, insumos e equipamentos agrícolas e agropecuários.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOUGLAS CORDEIRO LTDA				COMEDOURO AVE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 83

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
245546 - Pulverizador Costal Manual Material Tanque: Polietileno , Capacidade Tanque: 5 L, Peso Bruto Máximo: 8 KG, Aplicação: Pulverização De Gases E Líquidos	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 138,0000	R\$ 166,7467	R\$ 178,6900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,2483% Desvio Padrão: 20,4236 Maior Preço: R\$ 183,5500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 138,0000	23/10/2024	Sim
---	---	----------------------------------------------------------------	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15856205900052024	23/10/2024	85	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais (administrac a o, manutenc a o e elétrica), a fim de atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, Campus Presidente Figueiredo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158562	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
E. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	05 L		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



2	III	ERISMERE JACINTA DE SOUZA MOREIRA - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 183,5500	01/07/2025	Sim
---	-----	-----------------------------------------------------------------------------	---	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	Pulverizador de Alta Pressão 5L Linha Katu - Guarany SKU: GRN- 04252574	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:53	https://www.jmimper.com.br/carrinho/index	Item 181 - JM IMPER SOLUÇÕES EM LIMPEZA.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 178,6900	01/07/2025	Sim
---	-----	---------------------------------------------------------------------------------	---	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	PULVERIZADOR DE ALTA PRESSÃO MANUAL DAS 5L BRUDDEN Marca: BRUDDEN	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:55	https://www.amazon.com.br/PULVERIZADOR-ALTA-PRESS%C3%83O-MANUAL-BRUDDEN/dp/B08N6WWCY3?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&smid=A2GUYV9JXKONNC	Item 181 - PULVERIZADOR DE ALTA PRESSÃO MANUAL DAS 5L BRUDDEN _ Amazon.com.br_ Jardim e Piscina.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 84

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
214061 - Serrote Poda Material Tubo: Aço , Formato Tubo: Redondo , Comprimento Lâmina: 14 POL, Aplicação: Jardinagem	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 44,5000	R\$ 52,7567	R\$ 53,9900
Coeficiente de Variação: 11,9391% Desvio Padrão: 6,2987 Maior Preço: R\$ 59,7800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 53,9900	07/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98138505971512024	07/05/2025	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção De MelhorProposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Insumos Diversos Para Suprir As Necessidades Da Secretaria De Serviços Públicos Do Município Do Crato-Ce.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	981385	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	TRAMONTINA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Lampadinha.com - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 44,5000	01/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	Serrote de Poda Curvo 14" cb Plast Vonde C/1 Ref: 41810; 7893946543730 Marca: Von	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:27	https://www.lampadinha.com.br/serrote-de-poda-curvo-12-cb-plast-vonde-41810	Item 182 - Serrote de Poda Curvo 14_ cb Plast Vonde C_1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	15		R\$ 59,7800	01/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	Serrote De Poda Curvo 14 Polegadas Com Lâmina Em Aço Carbono Vonder e Com Tripla	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:32	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 182 - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 85

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
221154 - Garfo Jardinagem Material Garfo: Aço , Material Cabo: Madeira , Cor Garfo: Laranja , Acabamento Garfo: Pintura Eletrostática , Comprimento Cabo: 17,50 CM, Comprimento Total: 277 MM, Largura Garfo: 72 MM, Peso: 140 G, Aplicação: Afofar Terra	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 19,5000	R\$ 28,3367	R\$ 25,6100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 30,1676% Desvio Padrão: 8,5485 Maior Preço: R\$ 39,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 19,5000	29/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19501905900082024	29/10/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços SRP, de equipamentos e materiais destinados à estruturação das cadeias produtivas de meliponicultura e horticultura na área de atuação da Codevasf no estado do Amapá, distribuídos em 06 (seis) grupos.
Esfera Federal	UASG 195019	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor 51.565.808 JONAS ALVES FERNANDES	Marca/modelo JARDINAGEM		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
2	III	Planta Delivery - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 39,9000

Data da Cotação 01/07/2025	Marca/Modelo Garfo Metálico com 4 Dentes para Jardinagem Tramontina com Cabo de Madeira Cód:
Hora da Cotação 14:12	Endereço Eletrônico https://www.plantadelivery.com.br/garfo-metalico-com-4-dentes-para-jardinagem-tramontina-com-cabo-de-madeira?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOoruchS3xUTci7HRbmuqjflEOHYiNIhOrOfcMcDQ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Galpão das Ferramentas LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 25,6100	01/07/2025	Sim

Data da Cotação 01/07/2025	Marca/Modelo Garfo c/cabo plástico-Tramontina Cód: 96NQ72U3E	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 14:17	Endereço Eletrônico https://www.galpaoferramentas.com.br/carrinho/index	Anexos Item 184 - Galpão das Ferramentas.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item

389668 - Garfo Jardinagem Material Garfo: Aço , Material Cabo: Madeira Plástica , Comprimento Cabo: 71 CM, Largura Garfo: 240 MM, Características Adicionais: Forcado Para Cascalho/10 Dentes

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 63,9000

Média

R\$ 73,7333

● Mediana

R\$ 76,4400

Coefficiente de Variação: 9,7425%

Desvio Padrão: 7,1835

Maior Preço: R\$ 80,8600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 80,8600	13/02/2025	Sim

Id da Compra

12002505900032024

Comprado em

13/02/2025

Nº do Item

17

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (ferramentas).

Esfera

Federal

UASG

120025

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

INB COMERCIO LTDA

Marca/modelo

10 DENTES

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra



[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 76,4400	22/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98444505901382024		22/11/2024		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de diversos materiais e ferramentas de construção civil, necessários para manutenção e construção dos imóveis da Secretaria Municipal de Saúde e demais secretarias, conforme edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984445		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA				47755			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA - Compras.gov.br	56	Unidade	R\$ 63,9000	10/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98055105900152024		10/10/2024		63	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO, FERRAGENS, MADEIRAS/TIJOLOS /TELHAS E ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		980551		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
NERES & MOUTINHO LTDA				GARFO FORCADO			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 87

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
221188 - Sacho Material Sacho: Aço , Material Cabo: Madeira , Acabamento Sacho: Pintura Eletrostática , Cor Sacho: Laranja , Formato: Coração , Quantidade Pontas: 2 UN, Comprimento Cabo: 120 CM, Comprimento Sacho: 241 MM, Largura Sacho: 89 MM, Peso: 295 G, Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Com Luva Soldada	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 37,0000	R\$ 47,5167	R\$ 41,2100
Coeficiente de Variação: 25,2951% Desvio Padrão: 12,0194 Maior Preço: R\$ 64,3400		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Brenfeer E-commerce e Consultoria Empresarial LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 41,2100	01/07/2025	Sim

Data da Cotação

01/07/2025

Marca/Modelo

Sacho com cabo VD 220 VONDER
Cód: VOSC3112220001

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

11:39

Endereço Eletrônico

<https://www.brenfeer.com.br/carrinho/index>

Anexos

Item 185 - Brenfeer - Ferramentas para cada desafio_.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Copyright Ferragem Murillo - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 37,0000	01/07/2025	Sim

Data da Cotação

01/07/2025

Marca/Modelo

sacho com cabo coração 1,2m momfort

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

11:41

Endereço Eletrônico

<https://www.ferragemmurillo.com.br/produtos/sacho-com-cabo-coracao-12m-momfort/>

Anexos

Item 185 - sacho com cabo coração 1,2m momfort.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Parafutrecos Comercial Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 64,3400	01/07/2025	Sim

Data da Cotação

01/07/2025

Marca/Modelo

Sacho 1 ponta cabo de madeira 120 cm 77800 /501

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação



11:44

Endereço Eletrônico

https://parafutrecos.com.br/sacho-1-ponta-com-cabo-4634-fuzil.html?srsltid=AfmBOoodPqEvKj_2W-bJ--NEbksgQ3vFVxNjNyN9Pq_1n6VO2fg1URftaNE

Anexos

Item 185 - Parafutrecos - Sacho 1 ponta cabo de madeira 120 cm 77800_501.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.



Item: 88

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
221168 - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Temperado , Material Cabo: Polietileno , Revestimento Cabo: Não Aplicável , Peso: 200 G, Tipo Embalagem: Litografada , Características Adicionais: Não Aplicável		Unidade	10
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 23,4007%
R\$ 57,0400	R\$ 81,1267	R\$ 82,9000	Desvio Padrão: 18,9842
			Maior Preço: R\$ 103,4400
Método de cálculo adotado: Mediana			
Filtro Aplicado			
Período: 12 Meses			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Loja do Mecânico - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 103,4400	01/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
01/07/2025		Tesoura de Poda Profissional Bypass TRAMONTINA-78316501	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:10		https://www.lojadomecanico.com.br/carrinho?inputCep=true	Item 186 - Loja do Mecânico.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	AGRO COMERCIAL AGROMANIA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 57,0400	01/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
01/07/2025		Produto Tesoura para poda LIMMAT Mod. 3170 - 13435 Cor: Verde e Amarelo	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:13		https://www.agromania.com.br/checkout/cart	Item 186 - Agromania.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Oceano B2B - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 82,9000	01/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
01/07/2025		Tesoura de Poda Profissional com lâmina intercambiável Tramontina	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:16		https://www.oceanob2b.com/tesoura-de-poda-profissional-com-lamina-intercambiavel-tramontina-p1002880?srltid=AfmBOoqfKUoHcR1JHgnKn00oz1tTlYII7LaUtVQ20Ow3sfyqfDoLjgvcLss	Item 186 - Tesoura de Poda Profissional com lâmina intercambiável Tramontina.pdf				

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 89

Descrição do item
338781 - Vassoura Jardinagem Tipo: Fixa , Altura: 44,50 CM, Material Cerdas: Palha , Tipo Lâmina: Metálica E Chata , Quantidade Palha: 22 UN, Características Adicionais: Cabo Regulável E Largura 37,40cm

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 23,3800

Média
R\$ 25,4467

● Mediana
R\$ 23,4000

Coeficiente de Variação: 11,4302%
Desvio Padrão: 2,9086
Maior Preço: R\$ 29,5600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 29,5600	18/06/2025	Sim

Id da Compra
92634905900112025

Comprado em
18/06/2025

Nº do Item
44

Objeto da Compra
Objeto: Pregão Eletrônico - Produtos de higiene e limpeza

Esfera
Federal

UASG
926349

Forma
SISRP

Modalidade
Pregão

Fornecedor
J A DISTRIBUIDORA LTDA

Marca/modelo
LOCATELLI

Índice e Valor
-

Ata
[Acesse a Ata](#)

Editais
[Acesse o Edital](#)

Compra
[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2564	Unidade	R\$ 23,3800	31/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78481005900062024		31/01/2025		67		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784810		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PABLO LUIS MARTINS				j22			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 23,4000	26/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16022705900082024		26/11/2024		57		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente, Limpeza e Higiene para atender as demandas da 15ª Cia Inf Mtz e das UG participantes do GCALC da 15ª Bda Inf Mec .	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160227		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA				REF F80.05 VASSOURA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 90

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
222543 - Bebedouro Ave Material: Plástico , Tipo: Tampa Roscada Pendular , Capacidade: 5	Unidade	30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 27,7400

Média
R\$ 30,0867

Mediana
R\$ 29,5400

Coefficiente de Variação: 7,2255%
Desvio Padrão: 2,1739
Maior Preço: R\$ 32,9800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Agropecuaria Pinheiro Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 29,5400	01/07/2025	Sim

Data da Cotação

01/07/2025

Marca/Modelo

Bebedouro de Frango 5 Litros SKU: 871

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

10:11

Endereço Eletrônico

<https://www.agropinheiroxxe.com.br/carrinho/index>

Anexos

Item 188 - Agro Pinheiro.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 32,9800	01/07/2025	Sim

Data da Cotação

01/07/2025

Marca/Modelo

Bebedouro Plastico P.Rosca 5l - AVIPET Código do produto: jeh6j96jh3

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

10:12

Endereço Eletrônico

<https://sacola.magazineluiza.com.br/#/>

Anexos

Item 188 - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 27,7400	01/07/2025	Sim

Data da Cotação

01/07/2025

Marca/Modelo

Bebedouro automático para aves 5 litros Marca: CHOCMaster

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

10:15

Endereço Eletrônico

https://www.amazon.com.br/Bebedouro-autom%C3%A1tico-para-aves-litros/dp/B08292M87K?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&smid=A34AL054NGGFBZ

Anexos

Item 188 - Bebedouro automático para aves 5 litros _ Amazon.com.br.pdf

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 91

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
238434 - Bebedouro Ave Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Nipel , Características Adicionais: Base Bico Soldável Tubo Pvc 20 Mm E Válvula Tipo	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 13,2900	R\$ 22,5367	R\$ 17,1000
Coeficiente de Variação: 46,5840% Desvio Padrão: 10,4985 Maior Preço: R\$ 37,2200		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Vitali Ambiental - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 17,1000	16/07/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Bebedouro Niple em Inox para Aves	Valor total + frete
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:08	https://www.vitaliambiental.com.br/aves/bebedouro-niple-em-inox-para-aves?srsltid=AfmBOooW0JEaE9XJiqj5lnMKhaZq6ovgrPAjs42Z8wvHWVn0HEx2Emef2ol	Item 189 - Vitali Ambiental - Bebedouro Niple em Inox para Aves.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 37,2200	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Bebedouro automático tipo niple inox Marca: CHOCCMASTER	Valor total + frete
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:12	https://www.amazon.com.br/Bebedouro-autom%C3%A1tico-tipo-niple-inox/dp/B095YVS5RR	Item 189 - Bebedouro automático tipo niple inox _ Amazon.com.br_Cozinha.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 13,2900	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Kit Com 5 Bebedouro Automático Para Aves Tipo Niple Inox - CHOCCMASTER Código do	Valor total + frete
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:18	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 189 - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 92

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
480122 - Balde Material: Aço Inox 304 , Material Alça: Acabamento Sanitário Polido , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Dimensões Do Balde: 41,5 L / 17,5 P / 25,5 A , Formato: Retangular	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 78,9800	R\$ 78,9800	R\$ 78,9800
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 78,9800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Paineldeprecos.planejamento.gov.br /analise-materiais - Sitios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 78,9800	17/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
17/07/2025	BALDE; MATERIAL: AÇO INOX 304, MATERIAL ALÇA: ACABAMENTO SANITÁRIO POLIDO, CAPA	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:17	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-materiais	Item 190 - Painel.pdf

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 93

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
604447 - Balde Material: Polietileno , Material Alça: Plástico , Capacidade: 5 L, Cor: Branco Leitoso , Características Adicionais: Tampa Com Lacre Inviolável	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 15,7800	R\$ 26,0333	R\$ 24,9200
Coeficiente de Variação: 34,0387% Desvio Padrão: 8,8614 Maior Preço: R\$ 37,4000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 15,7800	03/04/2025	Sim
---	---	---------------------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814405900012025	03/04/2025	106	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158144	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	JAGUAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 37,4000	16/07/2024	Sim
---	---	-----------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006405900152024	16/07/2024	116	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos, materiais, vidrarias e elementos filtrantes para uso na SCTAE, SSMAN e SEFCA da GUARNAE-GW.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120064	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	5L		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 24,9200	01/07/2025	Sim
---	-----	----------------------------------------------------	----	--	-------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	Balde Plástico com Tampa 5 Litros Jaguar Código do produto: jjhba73gcd	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:29	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 191- Magazine Luiza.pdf

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
604446 - Balde Material: Polietileno , Material Alça: Plástico , Capacidade: 10 L, Cor: Branco Leitoso , Características Adicionais: Tampa Com Lacre Inviolável		Unidade	20
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 15,5991%
R\$ 27,5500	R\$ 34,4667	R\$ 35,1900	Desvio Padrão: 5,3765
			Maior Preço: R\$ 40,6600
Método de cálculo adotado: Mediana			
Filtro Aplicado			
Período: 6 Meses			
Modalidade(s): Pregão			
Forma: Registro de Preço			
Esfera: Federal			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	221	Unidade	R\$ 27,5500	10/04/2025	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15325405900282024	10/04/2025	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição parcelada de bombonas, lixeiras, sacos de lixo e outros materiais para atender as necessidades das unidades/órgãos da Universidade Federal de Minas Gerais/UFGM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153254	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MARBELLA COMERCIO LTDA		BALDE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MadeiraMadeira Comércio Eletrônico S/A - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 40,6600	01/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	Balde Retangular 10l para Armazenar Açaí 2 Pçs Vendido e entregue por OLIST 10	Valor unitário por cada peça
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:08	https://www.madeiramadeira.com.br/carrinho	Item 192 - MadeiraMadeira.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Americanas s.a - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 35,1900	01/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
01/07/2025	Balde Retangular 10 Litros c/ Tampa Lacre - bpa Free	Valor unitário por cada peça
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:12	https://www.americanas.com.br/checkout#/cart	Item 192 - Americanas.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 95

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
321859 - Pulverizador Costal Manual Material Tanque: Polietileno , Capacidade Tanque: 20 L, Pressão Trabalho: 15 A 90 LB/POL2, Diâmetro Boca: 140 MM, Características Adicionais: Lança 600 Mm, Bico Injetado Jd-12p	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 179,8700	R\$ 278,9875	R\$ 263,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 35,0870% Desvio Padrão: 97,8884 Maior Preço: R\$ 409,0800		



Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 338,0000	08/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15813205901182025		08/05/2025		58	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a Aquisição de materiais e insumos agrícolas para atender as demandas do campus Ponta Porã (PP), campus Naviraí (NV), campus Nova Andradina (NA) e campus Três Lagoas (TL) do IFMS, nos termos do Edital e Termo de Referência.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		158132		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
PAMPA AGROBUSINESS LTDA				XP			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 409,0800	04/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063705990332024		04/04/2025		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Saúde e Acessórios Veterinários	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120637		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA				JACTO-XP20			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 189,0000	27/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856105900022024		27/01/2025		104		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de ração /alimentação e suplementação animal, insumos, materiais, ferramentas e equipamentos agrícolas e agropecuários para suprir as necessidades do IFAM /Campus Tabatinga	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158561		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				AXION			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 179,8700	08/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16042205900062024		08/01/2025		41	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais permanentes diversos em proveitodo Cmdo da 1ª Bda C Mec e demais Unidades participantes do GCALC da Guarnição de Santiago - RS.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160422		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA				Pulverizador Costal			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 96

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
335001 - Ração Animal Ingredientes: Energia Metabolizável Mínimo 2850 Kcal , Espécie Animal: Aves Médio Porte , Dosagem Máxima Umidade: 12 PER, Dosagem Mínima Proteína: 16,5 PER, Dosagem Mínima Extrato Etéreo: 5 PER, Dosagem Máxima Matéria Mineral: 6 PER, Dosagem Máxima Cálcio: 1 PER, Características Adicionais: Ácido Linoléico Máximo 2%, Fósforo Mínimo 0,40% , Tipo: Extrusada , Dosagem Máxima Matéria Fibrosa: 5 PER, Dosagem Mínima Fósforo Total: 0,70 PE	Saco 50 Quilograma	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 178,0000	R\$ 199,5233	R\$ 203,9500
Coeficiente de Variação: 8,0564% Desvio Padrão: 16,0743 Maior Preço: R\$ 216,6200		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	AB Araujo Produtos Veterinários - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 216,6200	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	ProFrango Ração Frango 10kg/25kg Supra Ref: 8308 Marca: Supra	Valor unitário Saco 50kg - R\$ 216,62
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:22	https://www.abaraujo.com/profrango-racao-para-frango-10-e-25kg?parceiro=4551&srsId=AfmBOork29peQFXM2Q8B9yX_FwzvNlYR1YfI0C2JQCFVuQoZfHy-IUO1d5Q&variant_id=671	Item 194 - ProFrango Ração para Frango - 10 e 25kg.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	TURAMIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ 07.924.993/0001-37 - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 203,9500	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Ração Aves De Corte Cresc/Term Turamix 25kg Código do Produto: 2391 Cor: Padrão	Valor unitário + frete Valor unitário Saco 50kg 203,95
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:25	https://www.turamix.com.br/racao-aves-corte-inicial-turamix-25-kg/p/2390?c=1&t=1&srsId=AfmBOopQ4nTuTLpzh6UsX5tKZl1AA8VEqiHQYHKD_XtRBsX-xyBvX6bhWq8	Item 194 - Turamix.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Damian Mercado Rural - Santiago - RS - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 178,0000	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Ração Aves Postura Supra Poedeira 25kg	Valor unitário - saco 50kg 178,00
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:29	https://www.damianmercadorural.com.br/carrinho/	Item 194 - Damian Mercado Rural.pdf

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 97

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
310508 - Ração Concentrada Ave Ingredientes: Vitaminas E Sais Minerais , Aplicação: Ave Em Fase De Postura , Dosagem Componentes: Proteína Bruta 26,5% A 27,5%		Saco 40 Quilograma	10
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 18,9681%
R\$ 118,0200	R\$ 160,3700	R\$ 175,0000	Desvio Padrão: 30,4191
			Maior Preço: R\$ 188,0900
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	30	Saco 40 Quilograma	R\$ 175,0000	12/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15856405900022024	12/07/2024	47	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo para o setor de produção animal e vegetal do IFAM /campus Lábrea.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158564	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	MULTIFOS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	AgriPec Agropecuária e Petshop - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 118,0200	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Ração para Frango em Crescimento 40Kg	VALOR TOTAL + FRETE
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:46	https://www.agipec.com.br/produto/racao-para-frango-em-crescimento-40kg?srsltid=AfmBOoragwZm24mzVD5luH_XEse3-g0AjlLx3TqHkDOPhZPwvuSd2f4DvKo	Item 195 - Ração para Frango em Crescimento 40Kg.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	Comercial Edurol Ltda - CNPJ: 05.329.218/0001-08 - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 188,0900

Data da Cotação
Marca/Modelo

16/07/2025
Ração Para Galinhas Poedeiras De Postura Triturada Do Campo Ovos Adm - 20kg

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

10:57
https://www.lojadocriadorpet.com.br/racao-para-galinhas-poedeiras-de-postura-triturada-20kg?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOoppTFILbbW/waEI8pf4I2VSgRYEmbF7_YBtYYul4

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 98

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
265556 - Ração Concentrada Ave Ingredientes: Farelo De Soja, De Trigo E De Algodão, Farinha De , Aplicação: Frango De Corte Na Fase Final , Dosagem Componentes: Proteína Bruta Mínima 40,0%, Cálcio Máxima 5,0%, F , Características Adicionais: Com Óleo	Saco 40 Quilograma	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 73,9000	R\$ 138,4200	R\$ 109,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 53,2862% Desvio Padrão: 73,7588 Maior Preço: R\$ 259,8000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	390	Saco 40 Quilograma	R\$ 85,0000	29/05/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812305900202024			29/05/2025		81		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ração e insumos para nutrição para atender aos campi Rio Pomba e Barbacena
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158123		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
NOROESTE AGRONEGOCIOS LTDA					RACAO FRANGO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS - Compras.gov.br	670	Saco 40 Quilograma	R\$ 73,9000	28/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813105900232024			28/08/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Provável Aquisição de Ração para os Animais do Campus Araguatinse demais campi do IFTO
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158131		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAO ANIMAL-LTDA					DOBICO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 259,8000	30/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/06/2025		RAÇÃO PARA FRANGO CONCENTRADO PARA AVES DE CORTE FINAL (DE 35 dias ao abate) - 1		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
13:55		https://sacola.magazineluiza.com.br/#/		Item 196 - Magazine Luiza.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	AgiPec - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 134,9800	30/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/06/2025	Ração para Frango em Crescimento 40Kg	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:22	https://www.agipec.com.br/produto/racao-para-frango-em-crescimento-40kg	Item 196 - Ração para Frango em Crescimento 40Kg.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 99

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
361704 - Farelo Ingrediente Básico: Milho , Aplicação: Alimento Animal , Composição: 7% A 11% De Proteína Bruta	Saco 40 Quilograma	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 126,3300	R\$ 156,9067	R\$ 142,0000
Coeficiente de Variação: 20,8988% Desvio Padrão: 32,7916 Maior Preço: R\$ 202,3900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA - Compras.gov.br	20	Saco 40 Quilograma	R\$ 126,3300	10/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405505900262024	10/12/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Alimentos para Animais.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154055	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	SACO 40 KG		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	12	Saco 40 Quilograma	R\$ 142,0000	31/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16001306900072024			31/07/2024		2		Objeto: Aquisição de ração animal, para Ovinos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160013		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
54.822.363 PAULO ALEXANDRE SALES UHLMANN					DVS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Super Agro SC CNPJ: 32.367.072/0001-68 - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 202,3900	16/07/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
16/07/2025		Miscella Ração 40Kg para Multiespécies - Agrobella Ref: 166			Valor total + frete		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
11:16		https://www.superagrosc.com.br/miscella-racao-40kg-para-multiespecies-agrobella?utm_source=facebook&utm_medium=DPA&utm_campaign=miscella-racao-40kg-para-multiespecies-agrobella&inStock&srsItid=AfmBOor52GIQxNs9_lbPDSZlD5uvmXIjVvRZdXJwZg-zBArL2353ysh328k			Item 197 - Miscella Ração 40Kg para Multiespécies - Agrobella.pdf		

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 100



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
477794 - Suplemento Alimentar Animal Tipo: Vitaminico , Ingredientes: Vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D3, E, K3 , Aplicação: Frango De Corte E Galinha Poedeira , Aspecto Físico: Pó , Dosagem: 1,0 Kg/T , Características Adicionais: Pronto P/ Uso	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 271,3200	R\$ 271,3200	R\$ 271,3200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 271,3200		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Paineldepregos.planejamento.gov.br /analise-materiais - Sistemas Oficiais de Governo	2		R\$ 271,3200	17/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
17/07/2025	SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL; TIPO: VITAMÍNICO, INGREDIENTES: VITAMINAS A, B1, B	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:50	https://paineldepregos.planejamento.gov.br/analise-materiais	Item 198 - Painel.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 101

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458118 - Sal Mineral Aplicação: Ovinos , Dosagem Componentes: Fósforo Mínimo De 80 G/Kg, Ácido Cítrico A 2%,Mag-	Saco 25 Quilograma	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 111,0000	R\$ 155,8020	R\$ 137,8800
		Coefficiente de Variação: 27,2568%
		Desvio Padrão: 42,4667
		Maior Preço: R\$ 231,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	15	Saco 25 Quilograma	R\$ 111,0000	29/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812305900202024	29/05/2025	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ração e insumos para nutrição para atender aos campi Rio Pomba e Barbacena
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158123	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL FERNANDES LTDA	saco 25		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	200	Saco 25 Quilograma	R\$ 171,4300	23/05/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813705905052025			23/05/2025		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ração e suplemento animal.(MCH)
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158137		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
48.653.843 JANE JORGE PEREIRA DA COSTA					ovinos		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	8	Saco 25 Quilograma	R\$ 137,8800	26/03/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15838205900022025			26/03/2025		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para suprimento alimentar dos animais
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158382		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
FELICITE LTDA					SACO 25 KG		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	100	Saco 25 Quilograma	R\$ 127,7000	13/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15843505900052024			13/02/2025		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos utilizados na fabricação de ração animal e outros itens.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158435		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LICITAO AGRONEGOCIO LTDA					OVINOPHOS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	50	Saco 25 Quilograma	R\$ 231,0000	27/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15856105900022024	27/01/2025	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de ração /alimentação e suplementação animal, insumos, materiais, ferramentas e equipamentos agrícolas e agropecuários para suprir as necessidades do IFAM /Campus Tabatinga
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158561	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TECH OVINOS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 102

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458113 - Sal Mineral Aplicação: Caprinos , Dosagem Componentes: Fósforo Mínimo De 130 G/Kg, Ácido Cítrico A 2%, -	Saco 25 Quilograma	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 104,4000	R\$ 109,3433	R\$ 108,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coeficiente de Variação: 4,2819% Desvio Padrão: 4,6820 Maior Preço: R\$ 115,6300

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	20	Saco 25 Quilograma	R\$ 115,6300	26/03/2025	Sim
---	---	------------------------------------------------------------	----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15838205900022025	26/03/2025	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para suprimento alimentar dos animais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158382	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FELICITE LTDA		SACO 25 KG	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	100	Saco 25 Quilograma	R\$ 108,0000	13/02/2025	Sim
---	---	--------------------------------------------------------	-----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15843505900052024	13/02/2025	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos utilizados na fabricação de ração animal e outros itens.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158435	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FENIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		Caprinos	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	150	Saco 25 Quilograma	R\$ 104,4000	01/10/2024	Sim
---	---	--------------------------------------------------------------	-----	--------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501205900302024	01/10/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de ração e suplemento para animal
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135012	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LICITAO AGRONEGOCIO LTDA		P30	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 103

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
474495 - Sal Mineral Ingredientes: Cálcio Min. 135,00 G; Cálcio Máx. 165,00 G; Fósfo- , Aplicação: Bovinos De Leite		Quilograma	740
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 8,4249%
R\$ 4,9500	R\$ 5,6167	R\$ 5,9000	Desvio Padrão: 0,4732
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 6,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	5600	Quilograma	R\$ 6,0000	24/01/2025	Sim

Id da Compra		Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813905900532024		24/01/2025	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de milho em grão e outros itens para fabricação de ração animal para atender às demandas dos Campi Bom Jesus do Itabapoana e Cambuci do Instituto Federal Fluminense.
Esfera		UASG	Forma	Modalidade
Federal		158139	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo		
RADIAL RACOES LTDA		NÚCLEO		
Índice e Valor		Ata	Edital	Compra
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item				
Menor Preço				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	3350	Quilograma	R\$ 5,9000	24/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813905900532024	24/01/2025	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de milho em grão e outros itens para fabricação de ração animal para atender às demandas dos Campi Bom Jesus do Itabapoana e Cambuci do Instituto Federal Fluminense.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158139	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
RADIAL RACOES LTDA		NÚCLEO	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS - Compras.gov.br	5800	Quilograma	R\$ 4,9500	28/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813105900232024	28/08/2024	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Provável Aquisição de Ração para os Animais do Campus Araguaatins de demais campi do IFTO
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158131	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAÇÃO ANIMAL-LTDA		FOSCRIA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 104

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
474494 - Sal Mineral Ingredientes: Ndt 602,00 G; Proteína Bruta 266,00 G; Cálcio(Mín. , Aplicação: Bovinos Na Fase De Recria	Quilograma	740

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 21,5853%

R\$ 10,5200

R\$ 13,6533

R\$ 12,8400

Desvio Padrão: 2,9471

Maior Preço: R\$ 17,6000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Bicho do Mato CNPJ: 35.618.089/0002-10 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 17,6000	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Sandrifós P40 Sal Mineral Gado de Corte Suplemento 5 Kg 2166	Valor total + frete Valor unitário por KG - R\$ 17,60
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:32	https://www.lojabichodomato.com.br/sandrifos-p40-5kg?utm_source=google&utm_medium=Shopping&utm_campaign=sandrifos-p40-5kg&inStock	Item 202 - Sandrifós P40 Sal Mineral Gado de Corte Suplemento 5 Kg.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12,8400	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	5KG Sal Boi Mineral Tech Sal ENGORDA - ADM Granel - NoBrand Código do produto:	Valor total + frete Valor Unitário por KG 12,84
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:36	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Item 202 - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Filter Agro CNPJ: 41.070.279/0001-67 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 10,5200	16/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2025	Sal Mineral Bell Boi 30 kg - Trouw Nutrition Modelo: 20350	Valor total + frete Valor unitário por KG - R\$ 10,52
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:48	https://www.filter.agr.br/sal-mineral-bell-boi-30-kg-?utm_source=shopping&utm_medium=ads&utm_campaign=sal-mineral-bell-boi-30-kg-&inStock&srsltid=AfmBOorSeEwEVhHeQPDcow5okC-GoA8Oba9d10jEtm6K3H7--cDuTRxA63U#derivacao=8	Item 202 - Sal Mineral Bell Boi 30 kg - Trouw Nutrition.pdf

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 105

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
293585 - Farelo Ingrediente Básico: Soja , Aplicação: Alimento Animal , Características Adicionais: Moido E Ensacado , Composição: Mínimo 44% De Proteína Bruta , Umidade: Máximo 12,5 PE	Saco 50 Quilograma	250
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 131,0000	R\$ 144,4567	R\$ 138,0000
Coeficiente de Variação: 9,9462% Desvio Padrão: 14,3679 Maior Preço: R\$ 164,3700		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	6580	Saco 50 Quilograma	R\$ 131,0000	12/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705905322024	12/05/2025	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de milho e farelo de soja. (MCH)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
O FAZENDEIRO LTDA	CARGILL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	420	Saco 50 Quilograma	R\$ 138,0000	12/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705905322024	12/05/2025	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de milho e farelo de soja. (MCH)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOROESTE AGRONEGOCIOS LTDA	FARELO DE SOJA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	300	Saco 50 Quilograma	R\$ 164,3700	07/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15830805900082024		07/03/2025		2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ingredientes para ração com vista a atender os rebanhos das unidades de ensino, pesquisa e extensão do Campus Castanhal.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		158308		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
J. PEREIRA COMERCIO LTDA				farelo de soja alime			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 106

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
293606 - Farelo Trigo Dosagem: Proteína Bruta - Mínimo 14 E Fibra Bruta - Máximo PER, Características Adicionais: Ensacado No Máximo 13,5% De Umidade	Saco 30 Quilograma	300
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 43,4000	R\$ 57,6300	R\$ 52,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 20,6118% Desvio Padrão: 11,8786 Maior Preço: R\$ 75,0000		

Filtro Aplicado
Período: 8 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	1500	Saco 30 Quilograma	R\$ 43,4000	28/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15843505900022025			28/04/2025		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônicoatravés do Sistema de Registro de Preços (SRP), visando aquisição eventual de insumos utilizados na fabricação de ração animal.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158435		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ALVO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA					conforme edital		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	1500	Saco 30 Quilograma	R\$ 49,0000	13/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15843505900052024			13/02/2025		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos utilizados na fabricação de ração animal e outros itens.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158435		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
COMERCIAL COIMBRENSE LTDA					FARELO DE TRIGO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	150	Saco 30 Quilograma	R\$ 52,9000	24/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15813905900532024		24/01/2025		5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de milho em grão e outros itens para fabricação de ração animal para atender às demandas dos Campi Bom Jesus do Itabapoana e Cambuci do Instituto Federal Fluminense.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		158139		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA				PENA BRANCA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	600	Saco 30 Quilograma	R\$ 75,0000	17/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15827605900092024		17/12/2024		32	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 29 itens de rações animais e suplementos alimentares animais para abastecimento dos setores de produção e manejo técnico-científico de culturas animais existentes no IFMA Campus São Luis Maracanã (bovinocultura, suinocultura, caprinocultura, ovinocultura, aquicultura, avicultura, cunicultura). visando atender a estrutura curricularnos anos letivos de 2025, 2026 e 2027, nos termos da tabela em anexo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		158276		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
FARELO JP INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA				SACA 30KG			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	600	Saco 30 Quilograma	R\$ 67,8500	17/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15827605900092024	17/12/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 29 itens de rações animais e suplementos alimentares animais para abastecimento dos setores de produção e manejo técnico-científico de culturas animais existentes no IFMA Campus São Luís Maracanã (bovinocultura, suinocultura, caprinocultura, ovinocultura, aquicultura, avicultura, cunicultura). visando atender a estrutura curriculares nos anos letivos de 2025, 2026 e 2027, nos termos da tabela em anexo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158276	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL LTDA	SACO 30KG		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 107



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
241543 - Milho Tipo: Grão , Aplicação: Alimento Para Animais , Características Adicionais: Umidade Máxima De 13,00% E Sem Presença De Insetos	Saco 60 Quilograma	650
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 85,0000	R\$ 93,7967	R\$ 86,8900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,8668%		
Desvio Padrão: 11,1307		
Maior Preço: R\$ 109,5000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1520	Saco 60 Quilograma	R\$ 86,8900	11/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812205900042025			11/06/2025		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de SRP para a aquisição de Alimentos para Animais (Ração), destinados ao IFMG - Campus São João Evangelista, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158122		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
BLESSING ESTETICA AUTOMOTIVA E LICITACOES LTDA			Milho aplicação alim				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	600	Saco 60 Quilograma	R\$ 85,0000	12/05/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813705905322024			12/05/2025		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de milho e farelo de soja. (MCH)
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158137		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
COMERCIAL COIMBRENSE LTDA					MILHO EM GRÃOS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	619	Saco 60 Quilograma	R\$ 109,5000	07/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15307305900012025		07/04/2025		2	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Ração Animal, para atender às demandas do Departamento de Zootecnia e demais setores do Centro de Ciências Agrárias/UFPB.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153073		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
59.558.041 ARLESSON DA SILVA FARIAS				Milho			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 108



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
477791 - Suplemento Alimentar Animal Tipo: Calcário Calcítico , Aplicação: Frango De Corte E Galinha Poedeira , Aspecto Físico: Pó , Dosagem: 36% Cálcio	Quilograma	2500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,8000	R\$ 11,3200	R\$ 12,4600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 50,6325% Desvio Padrão: 5,7316 Maior Preço: R\$ 17,7000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	250	Quilograma	R\$ 3,8000	28/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812505906232024			28/11/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de rações e insumos agropecuários para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Santa Rosa do Sul.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158125		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA					Calcário calcítico e		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Isophós Nutrição Animal Industria Comercio Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12,4600	27/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
27/06/2025		Farinha de Cálcio 1KG - CALBOS Sku: 101403 Categoria: Suplementos e VitaminasPr			-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
09:17		https://www.isophos.com/produtos-veterinarios/suplementos-e-vitaminas/farina-de-calcio-1kg-calbos-p?srltid=AfmBOoql5_PebWISdBB0cs8NgFEk9JezHN_UxwMjVJfas1rukqyv8nbEDUo			Item 206 - Farinha de Cálcio 1KG - CALBOS - Isophós Produtos Agropecuários a Loja mais completa feita para você!.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Aluren Soluções Veterinária - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 17,7000	27/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
27/06/2025		Farinha de Calcio Multi Suplemento Mineral 1kg Calbos Marca: Calbos			-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
09:18		https://www.aluren.com.br/farina-de-calcio-multi-1-kg?parceiro=7704&srltid=AfmBOoqtVLG3qztJHnREEadOC3-pVe6iZUOXyzZ_nK1zloSxhvHGGUTGIw			Item 206 - Farinha de Calcio Multi Suplemento Mineral 1kg Calbos - Aluren Soluções Veterinárias Online.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 109

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
381385 - Fosfeto De Alumínio Concentração: 57% P/P , Apresentação: Pastilha Fumigante , Número De Referência Química: Cas 20859-73-8	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 717,0000	R\$ 932,6833	R\$ 871,0500
Coeficiente de Variação: 22,0794% Desvio Padrão: 205,9308 Maior Preço: R\$ 1.210,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 6 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Agrolagos Shopping Rural - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 871,0500	26/06/2025	Sim

Data da Cotação

Marca/Modelo

Informações Adicionais

26/06/2025

Inseticida Gastoxin 1 kg -
Composição Fosfeto de alumínio
Código: H37QCRCYZ

-

Hora da Cotação

Endereço Eletrônico

Anexos

16:16

<https://www.agrolagos-shopping-rural.com.br/carrinho/index>

Item 207 - - Agrolagos Shopping Rural.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Agrolagos - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.210,0000	27/06/2025	Sim

Data da Cotação

Marca/Modelo

Informações Adicionais

27/06/2025

CORTEVA Inseticida Verter 1 Litro - Composição Sulfoxaflor Código: WULG8XFPJ

-

Hora da Cotação

Endereço Eletrônico

Anexos



08:54

https://www.agrolagos-shopping-rural.com.br/inseticida-verter-1-litro?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsltid=AfmBOopalRG5bydjZjghVt4-YdVOr_bALSCJvwCu80tZyhEW9FKdh74ew1U

Item 207 -
Inseticida Verter 1 Litro -
Composição Sulfoxaflor -
Agrolagos Shopping Rural.
pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Quilograma	R\$ 717,0000	08/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16090705900062025	08/05/2025	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais com as devidas instalações e montagens necessárias para atender a readequação do depósito e o posto de combustível do 1º Batalhão Logístico de Selva, itens para manutenção de órgão provedor e laboratório de inspeção de alimentose bromatologia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160907	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SANIGRAN LTDA	Frasco 1Kg		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 110

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444865 - Ração Bovina Ingredientes: Cálcio, Cobalto, Cobre, Enxofre Fósforo, Iodo, Man , Dosagem Componentes: Proteína Bruta (Min.) 25%, Ndt 70%; Nnp Proteína	Saco 25 Quilograma	240
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 79,0000	R\$ 109,6967	R\$ 87,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 33,9990%		
Desvio Padrão: 37,2958		
Maior Preço: R\$ 162,1900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	200	Saco 25 Quilograma	R\$ 87,9000	09/10/2024	Sim
---	---	--------------------------------------------------------------	-----	--------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500605900112024	09/10/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para Alimentação animal / Ração proteinada, para manutenção e conservação dos rebanhos da Embrapa Amazônia Oriental, conforme especificações e quantitativos constantes deste Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135006	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LICITAO AGRONEGOCIO LTDA		DURANCHO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Saco 25 Quilograma	R\$ 79,0000	25/09/2024	Sim
---	---	-------------------------------------------------------------	-----	--------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38013406900552024	25/09/2024	2	Objeto: Aquisição de Suplemento Alimentar paraanimais (bovinos)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	380134	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
REGIONAL AGROPECUARIA E BUSINESS LTDA		PROMILK 25 - PROMILK	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	III	Cocamar Cooperativa Agroindustrial - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 162,1900	26/06/2025	Sim
---	-----	------------------------------------------------------------------------	---	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/06/2025	Altofós Suplemento Altofós Cocamar 130 25kg Ref: 607827	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:32	https://www.lojacocamar.com.br/suplemento-mineral-altofos-130-25kg/p?idsku=1284&srsltid=AfmBOopfOENU4kav0hgbCv4kKO3xfy3IKtLSsgAhg3rcwpbWQiaFKgHWN0E	Item 208 - Suplemento Altofós Cocamar 130 30kg.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
374180 - Ração Bovina Ingredientes: Leite Em Pó, Premix Mineralç E Vitaminico , Aplicação: Bezerro Lactente , Dosagem Componentes: Pb: 18%, Ndt: 75% A 80%	Saco 25 Quilograma	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 67,0000	R\$ 129,0750	R\$ 147,1500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 28,0542% Desvio Padrão: 36,2110 Maior Preço: R\$ 155,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	1000	Saco 25 Quilograma	R\$ 67,0000	11/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15310305000492023	11/09/2024	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP Nº.: 49/2023 - Aquisição de ração e alimentos para animais para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO LTDA	BEZERRA ELITE INICIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Copyright Mucca & Latte Comercial Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 141,4000	26/06/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/06/2025	Probovi Vetmilk R\$141,40	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:58	https://vacaeleite.com.br/produtos/probovi-vetmilk/?variant=667249914&pf=mc	Item 209 - Probovi Vetmilk - Comprar em vacaeleite.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Vetloja CNPJ 10.798.592/0001-92 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 152,9000	26/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/06/2025	Produphos Leite 80 (25KG) Mineral PPU – Produmix	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:02	https://vetloja.com.br/produto/produphos-leite-80-25kg-mineral-ppu-produmix/?srsltid=AfmBOoo6i7DKZs8umYN5busIMhw5XleUUeJb6KayltRAgEVIZErdCuZNilo	Item 209 - Produphos Leite 80 (25KG) Mineral PPU - Produmix - Vetloja.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	CLUBEDOGADO.COM.BR - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 155,0000	26/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/06/2025	Nutroleite Núcleo – Saco 25 Kg – Núcleo mineral e vitamínico para fabricação da	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:03	https://produtos.clubedogado.com.br/produto/nutroleite-nucleo-saco-25-kg-nucleo-mineral-e-vitaminico-para-fabricacao-da-racao-de-vacas-leiteiras/?srsltid=AfmBOoogi16Anlv-PPGb8folEvHldVn6feXD-fqgjVmuUImJqCEEEbbykAs	ITEM20-2.PDF

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 112

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
374182 - Ração Bovina Ingredientes: Premix Mineral E Vitamínico , Aplicação: Bovino Em Fase De Lactação , Dosagem Componentes: Pb: 22%, Ndt: 65% A 70%	Saco 25 Quilograma	120
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 75,9900	R\$ 83,9967	R\$ 85,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,3440% Desvio Padrão: 6,1687 Maior Preço: R\$ 91,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	548	Saco 25 Quilograma	R\$ 85,0000	13/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304505900022025		13/03/2025		22		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de aquisição derações formuladas e ingredientes para formulação ração, para alimentação de rebanhos da Universidade Federal do Ceará, locados no Centro de Ciências Agrárias, em Fortaleza-CE, e nas Fazendas Experimentais Vale do Curu, em PentecosteCE, Lavoura Seca, em Quixadá-CE, conforme especificações detalhadas no edital e anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153045		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				Saco 25,00 KG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	1642	Saco 25 Quilograma	R\$ 91,0000	13/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304505900022025		13/03/2025		13		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de aquisição derações formuladas e ingredientes para formulação ração, para alimentação de rebanhos da Universidade Federal do Ceará, locados no Centro de Ciências Agrárias, em Fortaleza-CE, e nas Fazendas Experimentais Vale do Curu, em PentecosteCE, Lavoura Seca, em Quixadá-CE, conforme especificações detalhadas no edital e anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153045		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA				SAMARIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Cooperativa Agroindustrial Cooperja - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 75,9900	26/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/06/2025	Ração para Bovino de Leite - Bovino Crescimento (Sem Ureia) 25kg - Dom Joaquim	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:43	https://www.lojascooperja.com.br/bovino-leite-bovino-crescimento-sem?parceiro=8405&srsltid=AfmBOopZdJc5qNe2Zflk3eSWjAWT8P_hVELdxUCmFf5J1jhJiaK_F1mVKJU	Item 211 - Ração para Bovino de Leite - Bovino Crescimento (Sem Ureia) 25kg - Dom Joaquim.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 113

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
410497 - Suplemento Alimentar Animal Tipo: Mineral , Ingredientes: Ca, P, Mg, Na, Zn, Cu, Mn, Fe, Se E I , Aplicação: P/ Equinos , Apresentação: Em Bloco , Características Adicionais: Pronto P/ Uso	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 11,4900	R\$ 13,0900	R\$ 11.7800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,7456% Desvio Padrão: 2,0611 Maior Preço: R\$ 16,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Agrominas Produtos Agropecuários LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 16,0000	26/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/06/2025	CHAMPION Cód. 4719 ADE PO 1 KG CHAMPION - Champion - 4719 - Unitário	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:24	https://www.agrominas.com/p/9600061/ade-po-1-kg-champion-champion-4719-unitario?srsltid=AfmBOoqa3wNUOarjKkH1zDVGvHZpabCsWd5mOnViSKNsonu109VQoJBqTwE	Item 212 - ADE PO 1 KG CHAMPION - CHAMPION.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Kafuri Distribuidora - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 11,7800	26/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
26/06/2025		SUPERFOS SUPLEMENTOS Ref: NTVSFSUP Marca: ALINUTRI				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:27		https://www.kafuri.vet.br/medicamentos/vitaminas-nutraceuticos-e-estimulantes/superfos-suplementos?parceiro=5097&variant_id=1109&srsltid=AfmBOoqqlfsgkr57ZyF8ydUQYMDj5LkGi2RQfK_HUsho9FUdgM6VuD_75fk				Item 212 - SUPERFOS SUPLEMENTOS - KAFURI DISTRIBUIDORA.pdf	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Vieira Brasil Distribuidora S.A - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 11,4900	26/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
26/06/2025		Complexo Mineral Calbos 1Kg Ref.: 567604 Categoria: Suplemento Vitaminico				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:28		https://terrazoo.com.br/produto/complexo-mineral-calbos-1kg/?srsltid=AfmBOorc4x3YTvhhqkXP6_Qq9wv7eUMY1ouYygSHKQ9fJQVLEnyKa8WnHuVg				Item 212 - Complexo Mineral Calbos 1Kg - Terra Zoo.pdf	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 114

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
472415 - Suplemento Alimentar Animal Tipo: Vitaminico E Mineral , Ingredientes: Proteína Bruta, Nnp Eq Pb, Cálcio, Fósforo, Magné- , Aplicação: Bovinos Em Recria	Quilograma	500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 16,1100	R\$ 28,5767	R\$ 32,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 31,3266% Desvio Padrão: 8,9521 Maior Preço: R\$ 36,7200		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	AGRONESE NUTRIÇÃO ANIMAL - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 16,1100	26/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
26/06/2025		Cod: 310 Suplemento mineral para bovinos - A.D.E Plus Gado Limpo				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:03		https://www.agronease.com.br/produto/a-d-e-plus-concentrado?srsltid=AfmBOooDvkW4A1x79gFcP27UhmklhvPym1DxE04zpIVhCQDFc_OWJdGiM				Item 213 - Suplemento mineral para bovinos A.D.E Plus Gado Limpo + Concentrado _ Agronese Nutrição Animal. pdf	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	AGROPECUARIA NUNES EIRELI - EPP - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 32,9000	26/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/06/2025	DIPSULSuplemento Vitaminico e Mineral Dipil Ade Pó Biox 1KgCod. do Produto: 3422	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:05	https://www.petnautasloja.com.br/ade-po-1kg-biox/p/34225?c=1&t=10873&srsltid=AfmBOorilw6IBba1qc3kaxN4OqJemXPAzDZso6JWCl9PFxIW5glOSW-mBqQ	Item 213 - Suplemento Vitaminico e Mineral Dipil Ade Pó Biox 1Kg - Petnautas.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Natural Kingdom 2016 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 36,7200	26/06/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/06/2025	Suplemento Alimentar Linha Grandes Animais ADE Pó Premix 1kg - Prado	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:10	https://www.naturalkingdom.com.br/product-page/suplemento-alimentar-linha-grandes-animais-ade-p%C3%B3-premix-1kg-prado?srsltid=AfmBOoqJuYChe_UAzXyRY5NRuQOa_6jcBxAUs2zZNfgGyyCYbYijQtAm9Ug	Item 213 - Suplemento Alimentar Linha Grandes Animais ADE Pó Premix 1kg - Prado _ Natural Kingdom.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 115

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
427759 - Ração Ovino Componentes: Ndt, Fda, Proteína, Extrato Etéreo , Dosagem Mínima Extrato Etéreo: 13 PER, Dosagem Mínima Proteína: 160 PER, Dosagem Componentes: Ndt: 745 G /Kg, Fda: 70,12 G/Kg , Aplicação: Ovino	Unidade	240
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 26,1900	R\$ 36,9500	R\$ 42,0600
Coeficiente de Variação: 20,6000%		
Desvio Padrão: 7,6117		
Maior Preço: R\$ 42,6000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Bicho Stok - Deixa seu Bicho Forte - Sítios Eletrônicos Especializados	12		R\$ 26,1900	26/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
26/06/2025		Ovino Capri Phos Núcleo Mineral ADE B12 Cabras Ovios Caprinos Balde 5kg/10kg	12 Embalagens com 20kg = 240kg Embalagem c /20 kg R\$ 523,80 Valor unitário por KG				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:36		https://www.bichostok.com.br/caprinos-ovinos/produtos-para-caprinos-e-ovinos/ovino-capri-phos?variant_id=233&parceiro=1&srsltid=AfmBOopixvsKxaT4hQj9_UGlvYLu_ZMV-nBglrN9-BVOrljYez9Yj3mkXn4	Item 214 - Ovino Capri Phos _ Núcleo Mineral ADE B12 Cabras Ovios Caprinos.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Grupo Casas Bahia S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 42,0600	26/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
26/06/2025		Suplemento Ovinocapri-phós 10kg - Engorda Ovinos e Caprinos	Embalagem c/10 kg - R\$ 420,65 Valor unitário por KG - R\$ 42,06				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:04		https://carrinho.casasbahia.com.br/	Item 214 - Casas Bahia.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	F.G.COMERCIO DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS LTDA. - Sítios Eletrônicos Especializados	12		R\$ 42,6000	26/06/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
26/06/2025		Ovino Capri-Phos, Monensina, Fósforo, Vitaminas para Caprinos e Ovinos SKU: JWGQ	Embalagem c/ 20 kg X 12 = 240KG Valor unitário por KG -R\$ 42,60				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:08		https://www.ruralbov.com.br/carrinho/index	Item 214 - Ruralbov Núcleos e suplementos para pecuária em geral.pdf				

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 116

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444891 - Suplemento Alimentar Animal Tipo: Mineral , Ingredientes: Cálcio,Cobalto,Cobre,Ferro,Flúor,Fósforo,Iodo , Aplicação: P/ Equinos	Embalagem 6 Quilograma	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 17,2500	R\$ 17,2500	R\$ 17,2500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 17,2500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Paineldepocos.planejamento.gov.br /analise-materiais - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 17,2500	17/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
17/07/2025	uplemento Alimentar Animal Tipo: Mineral , Ingredientes: Cálcio, Cobalto,Cobre,Fe	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:41	https://paineldepocos.planejamento.gov.br/analise-materiais	Item 215 - Painel.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 117

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
374184 - Ração Bovina Ingredientes: Premix Mineral E Vitamínico , Aplicação: Ração Pré-Parto , Dosagem Componentes: Pb: 18%, Ndt: 65% A 68%	Saco 25 Quilograma	120
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 299,0000	R\$ 352,1400	R\$ 357,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,7494% Desvio Padrão: 41,3744 Maior Preço: R\$ 399,9200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Agrocastello - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 299,0000	17/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
17/07/2025	Nucleolac PRE PARTO para vacas no final da gestação	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:10	https://agrocastello.com.br/cart	Item 211 - AgroCastello.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Naturalkingdom - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 399,9200	17/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
17/07/2025	Suplemento Alimentar para Bovinos Bionucleo Pré-Parto 25kg - Prado	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:13	https://www.naturalkingdom.com.br/product-page/suplemento-alimentar-para-bovinos-bionucleo-pr%C3%A9-parto-25kg-prado?srltid=AfmBOop-WiwO_rDyR11KPos-XSVwYk-tZGfmSCTOkvgdObWenl0IsZrblEk	Item 211 - Suplemento Alimentar para Bovinos Bionucleo Pré-Parto 25kg - Prado _ Natural Kingdom.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Copyright Mucca & Latte Comercial Ltda. - 47818188000143 - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 357,5000	17/07/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
17/07/2025	Probovi Pré Parto Plus - 25 kg	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:17	https://vacaeleite.com.br/comprar/	Item 211 - Vacaeleite.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 17/07/2025 14:48

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$